

**MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA**  
**CONTRATOS**  
**nov/16**

N°	Objeto	Data da publicação	N° do Edital	Vigência		Situação	Item fornecido	Unidade medida	Valor unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócio	Termo editivo
				Início (e)	Término (e')											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
077/2011	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica dos sistemas de condicionadores de ar composto de equipamentos do tipo VRF (variable refrigerant flow), self contained (split) e split, do sistema de ventilação e exaustão e do sistema de automação, instalados na Sede do Ministério Público do Estado da Bahia	28/07/2011	PP 45/2011	01/08/2011	30/10/2016	ATIVO	Execução	mês	R\$ 10.600,00	23	R\$ 243.800,00	R\$ 243.800,00	Artemp Engenharia Ltda.	01.288.200/0001-54	Rogério Lopes de Faria (Representante Legal)	SIM
082/2011	Contratação de seguro contra acidentes pessoais coletivo de estagiários e voluntários do Ministério Público do Estado da Bahia	30/08/2011	PP 64/2011	01/10/2011	01/10/2017	ATIVO	Prêmio de seguro	ano	R\$ 5,40	566	R\$ 3.056,40	R\$ 3.056,40	Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S/A	08.602.745/0001-32	Laerte Tavares Lacerda (Representante Legal) Claudio Jorge Costa do Nascimento (Representante Legal)	SIM
099/2012	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça Regional de Brumado	02/08/2012	Dispensa - 187/2012-DA	01/08/2015	31/07/2017	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 1.500,00	60	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Carla Dias Fernandes Luanna Dias Fernandes	805.403.335-49 054.451.115-80	não se aplica Lucivalva Dias Pereira Silva (Representante Legal)	NÃO
140/2011	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e de reparo com reposição de peças, acessórios e lubrificantes, com atendimento de guincho 24 horas em veículos automotores, pertencentes à frota própria, locada e cedida do Ministério Público do Estado da Bahia	22/11/2011	PP 76/2011	01/02/2012	31/01/2017	ATIVO	peças	ano	R\$ 491.408,38	1	R\$ 491.408,38	R\$ 617.269,53	Codami Transporte e Manutenção de Veículos	40.572.182/0001-90	Maria de Fátima Souza Contreiras (Representante Legal)	SIM
							prestação de serviços	ano	R\$ 125.861,15	1	R\$ 125.861,15					
141/2011	Prestação de serviços de borracharia em veículos automotores, pertencentes à frota própria, locada e cedida do Ministério Público do Estado da Bahia	22/11/2011	PP 76/2011	01/02/2012	31/01/2017	ATIVO	Colaem/Pneu (veículo leve)	serviço executado	R\$ 16,00	por demanda	por demanda	R\$ 20.130,00	Codami Transporte e Manutenção de Veículos	40.572.182/0001-90	Maria de Fátima Souza Contreiras (Representante Legal)	SIM
							Colaem/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 16,00	por demanda	por demanda					
							Colaem/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 37,00	por demanda	por demanda					
							Colaem/câmera (veículo leve)	serviço executado	R\$ 5,00	por demanda	por demanda					
							Colaem/câmera (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 5,00	por demanda	por demanda					
							Colaem/câmera (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 11,50	por demanda	por demanda					
							Conserto/Pneu (veículo leve)	serviço executado	R\$ 14,00	por demanda	por demanda					
							Conserto/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 14,00	por demanda	por demanda					
							Conserto/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 69,00	por demanda	por demanda					
							Forca/Pneu (veículo leve)	serviço executado	R\$ 7,00	por demanda	por demanda					
							Forca/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 7,00	por demanda	por demanda					
							Forca/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 16,00	por demanda	por demanda					
							Manchão/Pneu (veículo leve)	serviço executado	R\$ 9,00	por demanda	por demanda					
							Manchão/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 9,00	por demanda	por demanda					
							Manchão/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 18,00	por demanda	por demanda					
							Macarrão/Pneu (veículo leve)	serviço executado	R\$ 5,00	por demanda	por demanda					
							Macarrão/Pneu (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 5,00	por demanda	por demanda					
							Macarrão/Pneu (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 7,00	por demanda	por demanda					
							Troca/Pito (veículo leve)	serviço executado	R\$ 7,00	por demanda	por demanda					
							Troca/Pito (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 7,00	por demanda	por demanda					
							Troca/Pito (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 14,00	por demanda	por demanda					
							Troca/Válvula (veículo leve)	serviço executado	R\$ 7,00	por demanda	por demanda					
							Troca/Válvula (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 7,00	por demanda	por demanda					
							Troca/Válvula (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 14,00	por demanda	por demanda					
							Rodizio/Pneus (veículo leve)	serviço executado	R\$ 6,00	por demanda	por demanda					
							Rodizio/Pneus (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 6,00	por demanda	por demanda					
							Rodizio/Pneus (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 12,00	por demanda	por demanda					
142/2011	Prestação de serviços de lavagem de veículos automotores, pertencentes à frota própria, locada e cedida do Ministério Público do Estado da Bahia	22/11/2011	PP 76/2011	01/02/2012	31/01/2017	ATIVO	Lavagem geral sem polimento (veículo leve)	serviço executado	R\$ 20,00	por demanda	por demanda	R\$ 20.149,22	Codami Transporte e Manutenção de Veículos	40.572.182/0001-90	Maria de Fátima Souza Contreiras (Representante Legal)	SIM
							Lavagem geral sem polimento (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 20,00	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral sem polimento (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 50,00	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral com polimento (veículo leve)	serviço executado	R\$ 79,90	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral com polimento (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 110,90	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral com polimento (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 96,70	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral sem polimento com lubrificação (veículo leve)	serviço executado	R\$ 28,00	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral sem polimento com lubrificação (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 47,00	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral sem polimento com lubrificação (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 87,50	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral com polimento com lubrificação (veículo leve)	serviço executado	R\$ 76,00	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral com polimento com lubrificação (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 81,50	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral com polimento com lubrificação (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 118,20	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral de bancos (veículo leve)	serviço executado	R\$ 49,50	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral de bancos (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 76,23	por demanda	por demanda					
							Lavagem geral de bancos (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 36,84	por demanda	por demanda					

							Lavagem geral de teto, portas e forro (veículo leve)	serviço executado	R\$ 26,50	por demanda	por demanda								
							Lavagem geral de teto, portas e forro (veículo semi-leve)	serviço executado	R\$ 34,00	por demanda	por demanda								
							Lavagem geral de teto, portas e forro (veículo pesado)	serviço executado	R\$ 59,90	por demanda	por demanda								
							impressão, formato A4 (21x29,7cm), papel reciclado 120g	serviço executado	R\$ 2,00	300	R\$ 600,00								
							impressão, formato A4 (21x29,7cm), papel couché fosco 120g	serviço executado	R\$ 1,90	1500	R\$ 2.850,00								
							impressão, formato A3 (29,7x42cm), papel reciclado 180g ou 230g	serviço executado	R\$ 2,35	500	R\$ 1.175,00								
							impressão, formato A3 (29,7x42cm) papel couché 180g ou 230g	serviço executado	R\$ 2,50	300	R\$ 750,00								
							Impressão em plotagem, papel sulfite 180g, 4x0 cor	serviço executado	R\$ 25,00	30	R\$ 750,00								
							impressão em plotagem, papel gloss 150g, 4x0 cor	serviço executado	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00								
							confecção de cartaz de outdoor, formato 9x3m	serviço executado	R\$ 175,00	50	R\$ 8.750,00								
							confecção de cartão de visita, papel reciclado 230g	serviço executado	R\$ 25,00	50	R\$ 1.250,00								
							encadernação com espiral wire-o para a até 20 folhas	serviço executado	R\$ 3,00	20	R\$ 60,00								
							encadernação de publicação, capa dura, formato A4 (21x29,7cm) acabamento de cola e costura	serviço executado	R\$ 60,00	15	R\$ 900,00								
							confecção de botton de alumínio com afilnete e impressão 4x0 cores em papel	serviço executado	R\$ 26,50	10	R\$ 265,00								
							confecção de camiseta de algodão na cor branca com manga, gola básica ou canoa, com impressão em transfer ou silk screen polícromia, tamanho A3	serviço executado	R\$ 220,00	40	R\$ 8.800,00								
							confecção de camiseta de algodão na cor branca, com manga, gola básica ou canoa, com impressão em transfer ou silk screen polícromia, tamanho A4	serviço executado	R\$ 220,00	50	R\$ 11.000,00								
							impressão sublimática em tecido 80% poliéster	serviço executado	R\$ 155,00	20	R\$ 3.100,00								
							cabo de turma	posto/mês	R\$ 2.253,84	6	R\$ 13.523,04								
							Agente de limpeza - Capital	posto/mês	R\$ 2.165,46	53	R\$ 114.769,38								
							Agente de limpeza - Interior	posto/mês	R\$ 2.081,55	63	R\$ 131.137,65								
							Ponto de função / Projeto	ponto de função	R\$ 85,00	8.000	R\$ 680.000,00								
							Ponto de função / Implementação	ponto de função	R\$ 195,66	10.900	R\$ 2.132.694,00								
							Hora / serviços de especificação e implantação de sistemas	execução do serviço	R\$ 60,00	15.000	R\$ 900.000,00								
							microcomputadores PC tipo 1	bem	2.150,00	110	236.500,00								
							serviço de filmagem em evento com duração de até 4 horas	serviço executado	R\$ 995,00	50	R\$ 49.750,00								
							edição de imagem	serviço executado	R\$ 300,00	50	R\$ 15.000,00								
							serviço de fotografia em evento de duração de até 4 horas	serviço executado	R\$ 350,00	300	R\$ 105.000,00								
							impressão de fotos	fotografias	R\$ 0,50	500	R\$ 250,00								
							publicação	centímetro/coluna	R\$ 30,37	por demanda	R\$ 24.296,00								
							ônibus LD - preço por km rodado	diária com franquia	R\$ 6,13	5000	R\$ 30.650,00								
							ônibus LD - valor da diária (veículo parado)	diária com franquia	R\$ 1.042,25	6	R\$ 6.253,50								
							micro-ônibus - preço por km rodado	diária com franquia	R\$ 4,45	1500									
							micro-ônibus - valor da diária (veículo parado)	diária com franquia	R\$ 734,25	3	R\$ 2.202,75								
							van - preço por km rodado	diária com franquia	R\$ 3,38	3000									
							van - valor da diária (veículo parado)	diária com franquia	R\$ 526,25	3	R\$ 1.578,75								
							prêmio - Sede CAB	ano	R\$ 13.900,00	1	R\$ 13.900,00								
							execução de serviços	serviço executado	R\$ 13.996,80	1	R\$ 13.996,80								
							fornecimento de equipamentos	por demanda	R\$ 13.996,80	1	R\$ 13.996,80								
073/2012	Prestação de serviços gráficos e de comunicação visual interna e externa, compreendendo confecção, entrega e instalação a serem realizados na região urbana e metropolitana de Salvador	18/06/2012	PP 07/2012	13/06/2012	11/12/2016	ATIVO						R\$ 30.119,87	Copiadora Universitária Ltda.	14.588.818/0001-81			Antônio Carlos Pinheiro da Costa		
																	Maria Iracema Dias da Costa	SIM	
122/2012	Prestação de serviços de conservação e limpeza nas dependências do Ministério Público na Capital e no Interior do Estado da Bahia	18/09/2012	PP 92/2011	01/10/2012	31/12/2016	ATIVO						R\$ 3.113.160,84	Creta Comércio e Serviços Ltda.	04.374.998/0001-45			Carlos Alberto Santana Gomes		
																	Romivaldo Pereira de Souza	SIM	
126/2011	Prestação de serviços de desenvolvimento de SDS - serviço de desenvolvimento de software na área de Tecnologia da Informação, compreendendo o levantamento de necessidades, requisitos e especificação de sistemas, projeto, implementação, treinamento e implantação de sistemas, adaptação e correção de sistemas de informação	31/10/2011	CC 01/2011	31/10/2011	29/10/2017	ATIVO						R\$ 3.712.694,00	Cpm Braxis Outsourcing S/A	00.717.511/0001-29			Fernando Rodrigues Perez Junior (Representante Legal)	SIM	
																	Paulo Marcelo Lessa Moreira (Representante Legal)		
154/2012	Aquisição de 110 microcomputadores PC tipo 1, MARCA dell	05/12/2012	PE (CL-DAUFES) 191/2011	04/12/2012	até 36 meses após o recebimento do produto	CONCLUÍDO						R\$ 236.500,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.198/0006-25			Cláudio Mello e Souza (Representante Legal)	NÃO	
125/2011	Prestação de serviços de fotografia e de filmagem para a cobertura de solenidades, ações, reuniões e eventos do Ministério Público do Estado da Bahia, a serem realizados na Região Urbana e Metropolitana de Salvador	14/10/2011	PP 60/2011	13/10/2011	12/02/2017	ATIVO						R\$ 179.490,96	Humberto Vieira da Cruz Filho ME	02.689.054/0001-31			Humberto Vieira da Cruz Filho (Representante Legal)	SIM	
106/2011	Prestação de serviço de publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do Ministério Público do Estado da Bahia conforme estabelecido no decreto nº 4.520 de 16.12.02	05/10/2011	Inexigibilidade	04/10/2011	03/10/2016	ATIVO						R\$ 24.296,00	Imprensa Nacional	04.19.645/0001-00			Jorge Luiz Alencar Guerra (Representante Legal)	SIM	
143/2012	Prestação de serviços de locação de veículos com motorista, para tráfego no interior do Estado da Bahia	06/10/2012	PP s/n	01/11/2012	31/10/2016	ATIVO						R\$ 57.500,00	J Freitas Transportes e Serviços Automotivos	08.274.021/0001-07			Heron Assad Freitas (sócio)	SIM	
																	Tânia Maria dos Santos		
041/2011	Contratação de seguro contra incêndio, queda de raios, explosão de qualquer natureza e danos elétricos do imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à Avenida nº 750, Centro administrativo da Bahia	26/05/2011	PP 32/2011	09/05/2011	09/11/2016	ATIVO						R\$ 13.900,00	Mapfre Vera Cruz Seguradora S.A	61.074.175/0001-38			Jabis de Mendonça Alexandre (Representante Legal)	SIM	
048/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em nobreak e estabilizador instalados na Sede do Ministério Público do Estado da Bahia, prédio de Nazaré	41037	PP 21/2012	02/05/2012	01/05/2017	ATIVO						R\$ 27.993,60	Mag Engenharia Consultoria Comércio e Representações Ltda.	15.243.835/0001-40			Marco Antônio Gimenes (Representante Legal)	SIM	

081/2011	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em 05 (cinco) elevadores instalados no edifício Sede do Ministério Público do Estado da Bahia situado no Centro Administrativo da Bahia	12/08/2011	PP 67/2011	15/08/2011	13/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 3.291,00	12	R\$ 39.492,00	R\$ 39.492,00	Módulo Elevadores Engenharia, Consultoria e Gerência Predial Ltda.	07.197.426/0001-26	José Luiz Santos Silveira (Representante Legal)	SIM
002/2011	Prestação de serviços de telefonia, compreendendo a locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPA - T Temporal (TPM-PCM/IP) com possibilidade de utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/MAN/WAN, por meio de interface/equipamento incorporado a central, e de aparelhos telefônicos digitais (instalação na Sede CAB)	11/02/2011	PP 90/2010	01/03/2011	31/08/2016	DISTRATADO	locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPA - T Temporal (TPM-PCM/IP) com possibilidade, por meio de interface e equipamentos incorporados a central, a utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/MAN/WAN	bem	R\$ 8.364,26	1	R\$ 8.364,26	R\$ 129.000,00	NEC Latin America S.A	899.152.088-04	Manoel Roberto Gonçalves Siero (Representante Legal)	SIM
							locação de aparelho telefônico digital com no mínimo 12 teclas de funções, com Leds de sinalização, display e viva voz	bem	R\$ 22,78	22	R\$ 501,16					
							locação de aparelhos telefônicos digitais com no mínimo 12 teclas de funções, com Leds de sinalização, display e viva voz	bem	R\$ 14,66	70	R\$ 1.026,20					
							locação de aparelhos telefônicos IP com display LCD, sensível a toque e colorido	bem	R\$ 73,27	5	R\$ 366,35					
							licença softphone	licença	R\$ 10,74	10	R\$ 107,40					
							placa de 08 ramais analógicos	bem	R\$ 24,40	3	R\$ 73,20					
							placa de 16 ramais analógicos	bem	R\$ 47,77	3	R\$ 143,31					
							placa de 08 ramais digitais	bem	R\$ 17,41	3	R\$ 52,73					
							placa de 16 ramais digitais	bem	R\$ 36,63	3	R\$ 115,89					
119/2010	Prestação de serviços de fornecimento, na Capital e interior do Estado da Bahia, de combustível (gasolina, álcool e diesel), lubrificantes (óleo de motor, fluido de freios, etc.) e filtros (ar, combustível, etc.), realizados em postos de abastecimento, mediante emissão de cartão magnético de controle de consumo, com disponibilização, implantação e gerenciamento de sistema tecnológico para a frota de veículos própria, cedida, conveniada ou alugada	23/12/2010	PP 72/2010	01/01/2011	30/09/2016	CONCLUÍDO	taxa administrativa/mês - % do valor dos produtos efetivamente adquiridos	porcentagem sobre o consumo	3%	por demanda	conforme demanda	R\$ 750.000,00	Nutricash Serviços Ltda.	42.194.191/0001-10	Rosane de Freitas Manica (Representante Legal)	SIM
107/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica ao sistema de combate a incêndio	21/08/2012	PP 48/2012	01/09/2012	31/08/2017	ATIVO	manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica ao sistema de combate a incêndio	mês	R\$ 4.666,00	12	R\$ 55.992,00	R\$ 55.992,00	PHM Construções e combate a incêndio Ltda.	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)	SIM
134/2012	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica ao sistema de combate a incêndio, instalados no prédio do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à Av. Joana Angélica, n. 1312, Nazaré - Salvador - Ba	08/10/2012	PP 69/2012	01/11/2012	31/10/2016	ATIVO	manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica ao sistema de combate a incêndio	mês	R\$ 641,66	12	R\$ 15.339,84	R\$ 15.399,84	PHM Construções e combate a incêndio Ltda.	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)	SIM
							fornecimento de peças e equipamentos eletrônicos	por demanda	sob demanda							
151/2011	Prestação de serviços de mensageiro motorizado na região urbana e metropolitana de Salvador	06/12/2011	PP 98/2011	01/01/2012	30/12/2016	ATIVO	posto	mês	R\$ 2.146,13	12	R\$ 23.607,43	R\$ 734.083,56	Poli Express Transportes e serviços Ltda. - ME	04.471.006/0001-06	Ricardo Miranda de Souza (Representante Legal)	NÃO
099/2010	Prestação de serviços de suporte para manutenção de prédios públicos visando o atendimento das atividades de manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos, nas áreas de instalação civil, elétrica, carpintaria e correlatas, englobando os postos de artefice, auxiliar de serviços gerais, carpinteiro, eletricitista, pedreiro e pintor. Os serviços serão executados na capital e no interior	08/11/2010	PP 66/2010	01/12/2010	29/02/2016	CONCLUÍDO	posto de serviço de artefice/mês	posto de trabalho	R\$ 3.182,24	8	R\$ 25.457,92	R\$ 1.456.902,96	Prese Prestação de serviços de limpeza e conservação Ltda.	16.364.275/0001-44	João dos Santos Peixoto	SIM
							posto de serviço de auxiliar de serviços gerais/mês	posto de trabalho	R\$ 1.957,69	10	R\$ 19.576,90					
							posto de serviço de carpinteiro/mês	posto de trabalho	R\$ 3.182,24	5	R\$ 15.911,20					
							posto de serviço de eletricitista/mês	posto de trabalho	R\$ 3.182,24	10	R\$ 31.822,40					
							posto de serviço de pedreiro/mês	posto de trabalho	R\$ 3.182,24	5	R\$ 15.911,20					
posto de serviço de pintor/mês	posto de trabalho	R\$ 3.182,24	4	R\$ 12.728,96												
089/2012	Prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos	10/07/2012	PP 44/2012	10/07/2012	09/03/2016	CONCLUÍDO	posto de serviço de auxiliar de carga e descarga	posto de trabalho	R\$ 1.984,05	8	R\$ 15.872,40	R\$ 462.892,44	Prese Prestação de serviços de limpeza e conservação Ltda.	16.364.275/0001-44	João dos Santos Peixoto	SIM
							posto de serviço de lavador de veículos	posto de trabalho	R\$ 1.145,87	3	R\$ 6.437,61					
							posto de serviço de manobrista	posto de trabalho	R\$ 2.323,48	7	R\$ 16.264,36					
089/2015	Prestação de serviços de telefonia fixa comutada (STFC) - modalidade Longa Distância Nacional e Internacional.	04/08/2015	PE 004/2014	31/07/2015	30/07/2017	ATIVO	estimativa	mês	R\$ 15.000,00	12	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	Ivan Cícero Silva Laranjeira (representante legal)	SIM
009/2012	Prestação de serviços de manutenção corretiva de impressoras a laser, impressoras matriciais e impressoras a jato de tinta e de scanner	01/03/2012	PP 114/2011	01/03/2012	28/02/2017	ATIVO	serviço de manutenção em impressora térmica: Argox OS 214; Brother QL-580; UNIMET DANUM A 08700	serviço/mês	R\$ 50,00	48	R\$ 2.400,00	R\$ 107.799,84	Prolin Ltda. - ME	13.125.158/0001-30	Nelma de Brito Guimarães	SIM
							serviço de manutenção de impressora Epson: T24-600	serviço/mês	R\$ 55,00	12	R\$ 660,00					
							serviço de manutenção de impressora HP Deskjet: 3420; 3745; 6110; 3535; 3820; 5550; K550; 9300; 5650; 950C; 640C; K3600; 3845; 610C; 695C; 840C; 930	serviço/mês	R\$ 45,00	960	R\$ 43.200,00					
							serviço de manutenção de scanner: scanjet 8350	serviço/mês	R\$ 100,00	12	R\$ 1.200,00					
							serviço de manutenção impressora HP: multifuncional CM 1312; laserjet 1300N; multifuncional J 5780; Laser color 2600N; PSC multifuncional 1210; laserjet 1220	serviço/mês	R\$ 55,00	12	R\$ 660,00					
							serviço de manutenção de impressora HP Laserjet P 2055DN	serviço/mês	R\$ 60,00	96	R\$ 5.760,00					



080/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itapetinga	13/09/2011	Dispensa - 149/211-DA	01/10/2011	30/09/2018	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 4.500,00	60	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	Ezequias Marques da Silva Júnior	114.834.075-00	não se aplica	SIM
090/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ibicaraí	27/10/2010	Dispensa - 175/2010 - DA	01/11/2010	31/10/2020	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 802,14	60	R\$ 9.625,64	R\$ 9.625,64	Gilberto Bertulino da Silva	969.568.6365-72	não se aplica	SIM
058/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Senhor do Bonfim	09/08/2010	Dispensa - 123/2010 - DA	10/08/2010	09/08/2020	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 8.000,00	60	R\$ 96.000,00	R\$ 96.000,00	José Aurélio Souza Garrido	246.594.105-44	não se aplica	SIM
076/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Santa Maria da Vitória	30/09/2010	Dispensa - 161/2010 - DA	01/10/2010	30/09/2020	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 1.074,62	60	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	José Cavalcanti Rodrigues	019.583.304-00	não se aplica	SIM
046/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Caetité	06/07/2010	Dispensa - 112/2010 - DA	01/07/2010	30/06/2019	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 1.303,73	24	R\$ 15.644,71	R\$ 15.644,71	José de Carvalho Costa	004.888.605-04	não se aplica	SIM
103/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Camacan	18/11/2010	Dispensa - 196/2010 - DA	15/11/2010	14/11/2020	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 1.069,52	60	R\$ 12.834,19	R\$ 12.834,19	José Francisco Gonçalves dos Santos	062.464.275-53	não se aplica	SIM
002/2009	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Sento Sé	15/04/2009	informação inexistente	01/04/2009	31/03/2018	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 582,78	60	R\$ 6.993,37	R\$ 6.993,37	José Pedro dos Santos	076.491.855-91	não se aplica	SIM
057/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Conceição do Coité	31/07/2020	Dispensa - 122/2010 - DA	01/08/2010	31/07/2020	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 650,11	60	R\$ 7.801,26	R\$ 7.801,26	José Souza Ramos	203.333.315-91	não se aplica	SIM
022/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Morro do Chapéu	07/05/2012	Dispensa - 048/2012 - DA	08/05/2012	07/05/2017	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 900,00	60	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	Líria Maria Novais de Souza Dourado	074.658.585-34	não se aplica	NÃO
													Francisco Cardoso Dourado	082.231.815-68	não se aplica	
092/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Xique-Xique	03/11/2010	Dispensa - 177/2010 - DA	01/11/2010	31/10/2017	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 641,71	60	R\$ 7.700,51	R\$ 7.700,51	Noemi Gonçalves Tolentino de Figueiredo	216.456.715-34	não se aplica	SIM
131/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Nazaré	06/12/2011	Dispensa - 238/2011 - DA	15/12/2011	14/12/2016	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 2.590,00	60	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Rafael Augusto de Souza Paão	826.027.945-20	não se aplica	SIM
													Cintia Maria Luz Pinho de Souza	536.840.525-15	não se aplica	
133/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Itaberaba	29/11/2011	Dispensa 248/2011 - DA	01/12/2011	30/11/2016	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 3.500,00	60	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	Raimundo Nonato Pereira Silva	407.351.765-15	não se aplica	NÃO
018/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Santo Antônio de Jesus	04/10/2010	Dispensa - 168/2010 - DA	01/10/2010	30/09/2017	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 2.686,56	60	R\$ 32.238,67	R\$ 32.238,67	Renilde Andrade Souza	793.123.905-97	não se aplica	SIM
037/2011	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ilhéus	27/05/2011	Dispensa 068/2011 - DA	01/06/2011	31/05/2021	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 9.383,61	36	R\$ 112.603,28	R\$ 112.603,28	Ronaldo de Albuquerque Antão Barbosa	518.383.115-72	não se aplica	SIM
106/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Ilhéus	06/09/2012	Dispensa 106/2012 - DA	10/09/2012	09/09/2017	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 2.000,00	24	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	Ronaldo Lopes Rodrigues	488.551.895-49	não se aplica	SIM
019/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Euclides da Cunha	22/06/2010	Dispensa - 096/2010 - DA	01/07/2010	30/06/2020	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 1.713,42	60	R\$ 20.561,03	R\$ 20.561,03	Severino Gonçalves de Melo Neto	092.769.475-15	não se aplica	SIM
													Raimunda Dantas Silva Melo	158.213.075-20	não se aplica	
027/2010	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Euclides da Cunha	19/05/2010	Dispensa - 068/2010 - DA	01/06/2010	31/05/2020	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 4.463,29	60	R\$ 53.559,50	R\$ 53.559,50	Sônia de Jesus Lins	452.867.285-53	não se aplica	SIM
075/2009	Locação de imóvel para armazenar bens diversos do Ministério Público do Estado da Bahia	29/09/2009	Dispensa 154/2009 - DA	01/10/2009	30/09/2019	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 5.122,67	60	R\$ 61.472,05	R\$ 61.472,05	Transjorge Mudanças e Transportes Ltda.	13.876.024/0001-50	Agnaldo Perciliano de Almeida (Representante Legal)	SIM
085/2011	Locação de imóvel para sediar a Base Ambiental Providora da Costa dos Coqueiros	30/08/2011	Dispensa 154/2011 - DA	01/09/2011	31/08/2017	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 2.000,00	24	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	Ubiratan Góes Viena	065.124.375-00	não se aplica	SIM
169/2012	Fornecimento de solução tecnológica para interceptação, monitoramento e gerenciamento de chamadas telefônicas SisSoft2002 - Versão Sombra Light	21/12/2012	Inexigibilidade 001/2012 - FMMP	20/12/2012	até 12 meses após o recebimento do objeto	CONCLUÍDO	Produto	bem	R\$ 265.067,72	1	R\$ 265.067,72	R\$ 265.067,72	Federal Tecnologia Desenvolvimento de Software Ltda	01.989.764/0001-14	Valdeir José Bedin (Representante Legal)	NÃO
156/2012	Prestação de serviços de suporte ao software Oracle Database 11g Standard Edition One	09/01/2013	Inexigibilidade	01/01/2013	31/12/2016	ATIVO	Execução	ano	R\$ 4.112,16	1	R\$ 4.112,16	R\$ 4.112,16	Oracle do Brasil Sistema Ltda	59.456.277/0001-76	Alberto Borges Brito (Representante legal)	SIM
020/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em 05 (cinco) elevadores do Ministério Público em Nazaré e no prédio do CEFAP	31/01/2013	PP 92/2012	01/02/2013	31/01/2017	ATIVO	Execução	mês	R\$ 1.816,50	12	R\$ 21.798,00	R\$ 21.798,00	Modulo Engenharia Consultoria e Gerencia Predial Ltda	07.197.426/0001-26	AMG Participações Ltda (sócio) José Luiz Santos Silveira (sócio)	SIM
004/2013	Prestação de serviço de telefonia móvel pessoal -SMP	15/02/2013	PE 016/2012 - SEINFRA	31/01/2013	31/01/2017	ATIVO	Serviço prestado	mês	R\$ 32.727,85	12	R\$ 392.734,20	R\$ 372.000,00	Vivo S.A	02.449.992/0142-03	Luciana Silva Libarino (representante legal) Erivan Barbosa de Lima (representante legal)	SIM
007/2013	Fornecimento de software/licença Appliances Firewall UTM	14/02/2013	PP 093/2012	05/02/2013	até 36 meses após a entrega do bem	CONCLUÍDO	Software/licença disponibilizado	licença	R\$ 12.440,00	1	R\$ 12.440,00	R\$ 12.440,00	Empresa Centro de Pesquisas em Informática Ltda EPP	40.584.096/0001-05	João Gualberto Rizzo Araújo (sócio) Natasha de Matos Oliveira Araújo (sócia)	NÃO

009/2013	Prestação de serviços de Mestre de Cerimônia em eventos oficiais do Ministério Público do estado da Bahia, na Capital e em cidades do interior do Estado	21/02/2013	PP 91/2012	01/03/2013	28/02/2017	ATIVO	evento de 05 horas	evento	R\$ 430,00	64	R\$ 27.520,00	R\$ 27.520,00	Gilberto Vitória de Almeida	395.258.725/72	não se aplica	SIM
024/2013	Compromisso de compra e venda de imóvel	15/03/2013	Dispensa	não se aplica	não se aplica	CONCLUÍDO	Imóvel	bem	R\$ 1.252.437,00	1	R\$ 1.252.437,00	R\$ 1.252.437,00	Arthur Bras dos Santos Maria Conceição Laranjeira dos Santos	124.256.645-72 121.098.605-10	não se aplica não se aplica	NÃO
031/2013	Prestação de serviços manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em um grupo gerador, marca Leon Heimer, modelo GEHP-84, com quadro de comando automático instalados na Sede do Ministério Público do Estado da Bahia em Nazaré.	21/03/2013	PP 005/2013	01/04/2013	31/03/2017	ATIVO	Execução	mês	R\$ 750,00	12	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00	Lehd Instalações e Telecomunicações Ltda.	00.657.954/0001-71	Maria Adelaide Pereira Alves	SIM
							fornecimento de materiais	ano	R\$ 9.000,00	1	R\$ 9.000,00					
038/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica em aparelhos de ar condicionado do tipo janelas split, instalados no Ministério Público do Estado da Bahia em unidades da capital, conforme anexo do contrato	01/04/2013	PP 007/2013	01/04/2013	31/03/2017	ATIVO	Execução	mês	R\$ 4.158,40	12	R\$ 49.900,80	R\$ 99.801,60	Renério Augusto Gonçalves da Silva	103.972.805-72	não se aplica	SIM
							fornecimento de materiais	ano	R\$ 49.900,80	1	R\$ 49.900,80		Vilma Maria de Oliveira Jones	115.605.175-49		
030/2013	Locação de Imóvel Urbano para fins não residenciais pertencente aos ocadores destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Ibotirama	22/04/2013	Dispensa - 036/2013-DA	16/04/2013	15/04/2020	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 1.250,00	12	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Luis Eduardo Pereira Rios e Lucas Pereira Rios	não se aplica	Robinson Rios Pereira (representae legal dos menores) Cláudia Jussara de Andrade Pereira (representante legal dos menores)	SIM
023/2013	Fornecimento de 02 (duas) impressoras Multifuncionais Coloridas, marca Samsung, modelo CLX - 6250FX e 02(duas) toners adicionais e originais que ermitam o uso das impressoras em todas as suas funcionalidades para impressão de no mínimo 2.000 páginas, marca Samsung, modelo CLT - K508L	23/04/2013	PP 041/2012	23/04/2013	até 12 meses após o recebimento definitivo	CONCLUÍDO	impressora	bem	R\$ 2.150,00	2	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	Microsens Ltda	078.126.950/0003-16	Cesar de Oliveira	NÃO
															Maria Salete Sens de Oliveira	
051/2013	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Luis Eduardo Magalhães -BA	29/04/2013	Dispensa - 075/2013-DA	01/05/2013	30/04/2021	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 2.500,00	36	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Espólio de Luis Cláudio Gomes Mascarenhas	não se aplica	Rejane Cristan Mascarenhas	SIM
041/2013	Prestação de serviços de mensageiro motorizado na Promotoria de Justiça de Camacã	30/04/2013	Dispensa 052/2013-DA	01/05/2013	30/04/2016	CONCLUÍDO	posto	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Elisson Cabral Santana Junior	844.741.225-34	não se aplica	NÃO
061/2013	Prestação de serviços de publicidade e propaganda	02/05/2013	CC 001/2012	02/05/2013	02/01/2017	ATIVO	por demanda	por demanda	por demanda	por demanda	R\$ 500.000,00	R\$ 625.000,00	SLA Propaganda Ltda	40.583.726/0001-19	Luis Eduardo Navarro de Lima (sócio)	SIM
054/2013	Locação de Imóvel Urbano para fins não residenciais pertencente aos ocadores destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Eunápolis	07/05/2013	Dispensa - 078/2013-DA	01/05/2013	30/04/2017	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 5.000,00	24	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	Carolina Dettmann Vieira	066.445.335-07	Carlionida Maria Dettmann Vieira (inventariante)	SIM
													Rafael Dettmann Vieira	471.196.407-04	não se aplica	
058/2013	Locação de imóvel urbano para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Serrinha	21/05/2013	Dispensa - 088/2013-DA	14/05/2013	13/05/2018	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 3.500,00	60	210.000,00	R\$ 210.000,00	Vânia Gabriel Ferreira	687.237.095-53	não se aplica	NÃO
080/2013	Suporte técnico para manutenção do software Sophia biblioteca avançado (SBA), o inclui o sistema Gestão de biblioteca e o Sistema Multi Biblioteca	10/06/2013	Inexigibilidade- 003/2013 - CEFAP	10/06/2013	09/06/2017	ATIVO	Execução	mês	R\$ 696,04	12	R\$ 8.352,00	R\$ 8.352,00	Primasoft Informática Ltda	69.112.514/0001-35	Waler Luiz Caram Saliba	SIM
074/2013	Locação de imóvel urbano para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Tubarão	11/07/2013	Dispensa - 137/2013-DA	08/07/2013	07/07/2017	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.500,00	24	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	Analu dos Santos	922.825.635-49	não se aplica	SIM
096/2013	Aquisição, com instalação e montagem, de 60 (sessenta) mobiliários do tipo revestido, em MDP25, na cor Maple, dimensões 175x470x625mm, com divisórias	22/07/2013	PP 015/2013	22/07/2013	até o término da garantia	CONCLUÍDO	revestido	bem	R\$ 380,00	60	R\$ 22.800,00	R\$ 22.800,00	Regidência Comércio e Serviços Ltda	04.166.739/0001-29	Luis Otavio Costa Tourinho Tosta	NÃO
															Patricia Meyre Costa Tourinho Tosta	
102/2013	Prestação de serviços de consultoria para elaboração, execução de diagnósticos e relatórios técnicos acerca da situação da gestão ambiental em 55 (sinquenta e quatro) municípios balanos situados na bacia do São Francisco com realização de cursos sobre licenciamento, fiscalização e educação ambiental	26/07/2013	CC 002/2012	26/07/2013	26/09/2016	CONCLUÍDO	Serviço prestado	Serviço prestado	serviço prestado	por demanda	R\$ 591.561,53	R\$ 591.561,53	Floram Engenharia e Meio Ambiente Ltda	02.479.401/0001-00	Paulo Tarcisio Cossa Louzada	SIM
															Ana Maria Pereira Louzada	

078/2012	Locação de imóvel para sediar a Promotoria de Justiça de Camamu	31/07/2012	Dispensa - 153/2012-DA	01/08/2012	31/07/2018	ATIVO	Aluguel	mês	R\$ 2.100,00	12	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	Comercial Ypiranguinha Ltda.	13.888.672/0001-27	Carlos Fernando da Silva Filho (Representante Legal)	SIM
094/2013	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Cícero Dias - BA	09/08/2013	Dispensa	01/08/2013	31/08/2018	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.000,00	60	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	Mário Alves de Bastos	129.289.505-59	não se aplica	NÃO
111/2013	Aquisição de veículos tipo SUV, ano 2013/2013 ou 2013/2014, zero km	21/08/2013	PP 027/2013	21/08/2013	até o término da garantia	CONCLUÍDO	veículo	bem	R\$ 66.130,00	2	R\$ 132.260,00	R\$ 132.260,00	Brune Veículos Ltda	10.674.804/0001-20	Nivaldo do Amaral (representante legal)	NÃO
114/2013	Prestação de serviços telefônicos fixo comutado modalidade local	23/08/2013	PE 001/2013 - SEINFRA	22/08/2013	21/08/2017	ATIVO	por demanda	por demanda	por demanda	por demanda	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	Telemar Norte Leste S/A	33.00.118/0001-79	Ronaldo Iabudri dos Santos Pereira	SIM
118/2013	Prestação de serviços de locação de veículos utilitários tipo van, com motorista, para trafegar dentro do perímetro urbano e metropolitano da cidade de Salvador	28/08/2013	PP 33/2013	01/09/2013	31/08/2017	ATIVO	Van, com motorista	diária de 8 horas	R\$ 430,00	4	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	Fort Car Turismo Ltda.	05.066.377/0001-67	Luiz Jorge Calazans Leite (sócia)	SIM
							Van, com motorista	diária de 12 horas	R\$ 440,00	15						
							Van, com motorista	diária de 24 horas	R\$ 506,50	4						
							Km excedente	quilometragem	R\$ 1,54	100						
119/2013	Prestação de serviços de locação de veículos utilitários tipo micro-ônibus, com motorista, para trafegar dentro do perímetro urbano e metropolitano da cidade de Salvador	28/08/2013	PP 33/2013	01/09/2013	31/08/2017	ATIVO	micro-ônibus, com motorista	diária de 8 horas	R\$ 451,50	4	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Fort Car Turismo Ltda.	05.066.377/0001-67	Luiz Jorge Calazans Leite (sócia)	SIM
							micro-ônibus, com motorista	diária de 12 horas	R\$ 520,00	10						
							micro-ônibus, com motorista	diária de 24 horas	R\$ 700,00	4						
							Km excedente	quilometragem	R\$ 1,94	100						
113/2013	Prestação de serviços de agenciamento de viagens	22/08/2013	PP 023/2013	01/09/2013	31/08/2016	DISTRATADO	taxa por transação para passagem aérea	taxa	R\$ 26,99	1500	R\$ 40.485,00	R\$ 907.000,00	Plus Viagens e Turismo Ltda-ME	34.253.146/0001-60	Victor Coutinho Abdon	SIM
							Taxa por transação para Hospedagem (TH)	taxa	R\$ 26,99	180	R\$ 4.858,20				Verena Coutinho Abdon	
							valor das passagens	custo da passagem	sob demanda	por demanda						
126/2013	Fornecimento de 350 (trezentos e cinquenta) desktops, com entrega, garantia e assistência técnica	23/09/2013	PP 028/2013	23/09/2013	22/07/2017	ATIVO	bem	bem	R\$ 2.990,00	350	R\$ 1.046.500,00	R\$ 1.046.500,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0001-10	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)	NÃO
127/2013	Fornecimento de 500 (quinhentos) Notebooks, com entrega, garantia e assistência técnica	23/09/2013	PP 028/2013	23/09/2013	22/07/2017	ATIVO	bem	bem	R\$ 3.200,00	500	R\$ 1.600.000,00	R\$ 1.600.000,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0001-10	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)	NÃO
132/2013	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft	26/09/2013	Ata de RP 020/2013	26/09/2013	25/01/2017	ATIVO	licença Microsoft Exchange Server Satindard Cal Lic/AS	licença Microsoft Exchange Server Satindard Cal Lic/AS	R\$ 257,12	500	R\$ 128.560,00	R\$ 183.960,00	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)	NÃO
							licença Microsoft Windowa Server - Cal Lic/AS	licença Microsoft Windowa Server - Cal Lic/AS	R\$ 110,80	500	R\$ 55.400,00					
115/2013	Prestação de serviços de transporte de materiais e equipamentos diversos, oriundos de Salvador para outras localidades dentro do Estado da Bahia, com disponibilização de motorista	28/08/2013	PP 34/2013	01/10/2013	30/09/2017	ATIVO	Caminhão transportador maior que 08 toneladas, equipado com baú - preço por km rodado	km rodado	R\$ 3,89	20000	R\$ 213.000,00	R\$ 213.000,00	J Freitas Transportes e Serviços Automotivos	08.274.021/0001-07	Heron Assad Freitas (sócio)	SIM
							Caminhão transportador entre 05 e 08 toneladas, equipado com baú - preço por km rodado	km rodado	R\$ 3,38	40000					Tânia Maria dos Santos (sócia)	
116/2013	Prestação de serviços de transporte de materiais e equipamentos diversos, dentro do perímetro urbano e metropolitano de Salvador, com disponibilização de motorista	28/08/2013	PP 34/2013	01/10/2013	30/09/2017	ATIVO	Caminhão transportador entre 05 e 08 toneladas, equipado com baú, e com disponibilização de 04 ajudantes para carga/descarga - diária de 8 horas	diária	R\$ 740,00	40	R\$ 29.600,00	R\$ 29.600,00	J Freitas Transportes e Serviços Automotivos	08.274.021/0001-07	Heron Assad Freitas (sócio)	SIM
Tânia Maria dos Santos (sócia)																
137/2013	Aquisição com entrega, instalação e garantia de barras anti-pânico dupls com acionamento do tipo horizontal (touch) ou do tipo radial (push) com travamento vertical	03/10/2013	PP 038/2013	03/10/2013	02/02/2017	ATIVO	barras anti-pânico	unidade do bem	R\$ 1.800,00	8	R\$ 14.400,00	R\$ 14.400,00	Empresa EBN - Empresa Bahiana de Negócios Ltda-EPP	02.029.362/0001-30	Jalida Damasceno Queiroz Teixeira	NÃO
Aloiche Damasceno Queiroz Teixeira																
138/2013	Prestação de serviços de informática para a instalação de 02 (dois) enlaces ópticos (denominados "últimas milhas") visando a interligação de duas unidades do MP	03/10/2013	PE 004/2013	03/10/2013	até o término da garantia	CONCLUÍDO	serviço executado	serviço executado	R\$ 36.450,00	1	R\$ 36.450,00	R\$ 36.450,00	Empresa I.M. Tecnologia e Sistemas Ltda- ME	08.042.908/0001-70	Isamar Villas Boas Perrelli Maia	NÃO
															Maria Helena Villas Boas Maia	
															Elisa Villas Boas Perrelli Maia	
147/2013	Aquisição de veículos tipo SUV, ano 2013/2013 ou 2013/2014, zero KM	08/10/2013	PP 052/2013	08/10/2013	07/10/2018	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 66.130,00	1	R\$ 66.130,00	R\$ 66.130,00	Empresa Brune Veículos Ltda	10.674.804/0001-20	Nivaldo do Amaral (representante legal)	NÃO
151/2013	Prestação de serviços de manutenção do sistema de ar condicionado micro processado, marca Springer Carrier, com expansão indireta, condensação a ar, chiller parafuso modelo 30GK com capacidade nominal de 360TR, e do isolamento de automação CFN (Carrier Comfort	10/10/2013	PP 054/2013	14/10/2013	13/10/2017	ATIVO	fornecimento de peças	peças	R\$ 124.800,00	1	R\$ 124.800,00	R\$ 249.600,00	Arclima Engenharia Técnica Ltda.	40.522.617/0001-91	Raimundo Ferreira da Silva Filho	SIM
							serviço executado	serviço executado	R\$ 124.800,00	1	R\$ 124.800,00				Raimundo Gonçalves Siebra Lima	





059.13.0C.00.0	Prestação de serviços de tecnologia da informação e comunicação - TIC	04/12/2013	Dispensa	03/12/2013	01/12/2016	ATIVO	Hospedagem do site do Comunidade Segura	mês	R\$ 82,93	12	R\$ 995,16	R\$ 933.700,90	Companhia de Processamento de Dados do Estado da Bahia - PRODEB	13.579.586/0001-32	Napoleão Batista Lemos Filho (Diretor de de Infraestrutura Tecnológica)	SIM
							Hospedagem Dedicada (Fiplan)	mês	R\$ 11.005,40	12	R\$ 132.064,80					
							Elaboração de projetos e suporte de rede	mês	R\$ 18.360,68	12	R\$ 220.328,16					
							Gestão da Infovia CAB	mês	R\$ 4.572,00	12	R\$ 54.864,00					
							Gestão de rede Governo	mês	R\$ 15.688,95	12	R\$ 188.267,40					
							Projetos de TI	mês	R\$ 2.527,40	12	R\$ 30.328,80					
							Provimento de internet	mês	R\$ 22.500,00	12	R\$ 270.000,00					
197/2013	Aquisição de 50 (cinquenta) scanners da marca Avison, modelo AV186	09/12/2013	Licitação - Ministério Público do Estado de Pernambuco	09/12/2013	08/01/2017	ATIVO	bem	unidade do bem	R\$ 1.300,00	50	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	Microsens Ltda	78.126.950/0003-16	César de Oliveira	NÃO
170/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva (assistência técnica) na Plataforma de controle de acesso predial da marca "Task", instalada na Sede CAB do Contratante	14/11/2013	PE - 009/2013	01/01/2014	31/12/2017	ATIVO	valor	mês	R\$ 1.312,64	12	R\$ 15.751,68	R\$ 31.539,36	NTECH Inovações Tecnológicas Ltda	13.490.520/0001-71	Emerson José Duarte Lins de Araújo	SIM
							fornecimento de equipamentos	equipamentos	R\$ 15.787,68	1	R\$ 15.787,68					
195/2013	Prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos, relativos às funções de recepcionista II, telefonista, porteiro e operador de áudio/som/TV, através de postos de serviços	12/12/2013	PP 066/2013	01/01/2014	31/12/2016	ATIVO	posto de operador de áudio/som/TV/mês	posto de serviço	R\$ 2.041,01	8	R\$ 15.751,68	R\$ 756.944,64	Empresa Bahia Serviços Ltda-EPP	09.144.947/0001-40	Mariza de Souza Correa	SIM
							posto de porteiro/mês	posto de serviço	R\$ 2.027,64	5	R\$ 15.787,68					
							posto de recepcionista II/mês	posto de serviço	R\$ 2.082,91	5	R\$ 15.751,68					
							posto de telefonista/mês	posto de serviço	R\$ 1.946,60	6	R\$ 15.787,68					
172/2013	Locação de imóvel urbano para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Itacaré/Ba	12/12/2013	Dispensa	01/12/2013	30/11/2017	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 2.500,00	36	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	Manoel Marim dos Santos e Iolanda da Cunha Marques	042.703.528-76	não se aplica	SIM
198/2013	Locação de imóvel urbano para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Itamaraju-Ba	10/01/2014	Dispensa	01/02/2014	31/01/2019	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.800,00	60	R\$ 108.000,00	R\$ 108.000,00	Ginaldo Souza dos Santos	524.365.605-44	não se aplica	SIM
006/2014	Prestação de serviços de extensão de garantia de fábrica, compreendendo assistência técnica por meio de suporte técnico e manutenção corretiva de equipamentos e softwares, incluindo reposição de peças existentes no Datacenter do Contratante	05/02/2014	PE 013/2013	05/02/2014	04/02/2016	CONCLUÍDO	serviço executado	serviço executado	R\$ 165.000,00	1	R\$ 165.000,00	R\$ 165.000,00	Informática Empresarial Ltda.	32.850.497/0001-23	Roger Dantas Barros (Representante Legal)	NÃO
005/2014	Prestação de serviços de reforma e ampliação em imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia, localizado em Barreiras -BA	06/02/2014	TP 002/2013	06/02/2014	05/02/2019	ATIVO	Obra concluída	obra concluída	R\$ 508.225,58	1	R\$ 508.225,58	R\$ 508.225,58	Melo & Bastos Construções Ltda	07.612.027/0001-84	Claudia Galindo de Melo (representante legal)	SIM
004/2014	Prestação de serviços de reforma e ampliação em imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia, localizado em Paulo Afonso -BA	05/02/2014	TP 002/2013	05/02/2014	04/02/2019	ATIVO	Obra concluída	obra concluída	R\$ 519.377,19	1	R\$ 519.377,19	R\$ 519.377,19	CE Engenharia Ltda EPP	12.780.496/0001-42	Frederico Armando Gonçalves Guedes (representante legal)	SIM
007/2014	Prestação de serviços de locação de 01 (uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPX-T temporal (DOW-PCM/IP) com possibilidade de utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/MAN/WAN, por meio de interface/equipamento incorporado à Central, e de aparelhos telefônicos digitais, incluindo instalação, configuração, programação, testes dos equipamentos, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, todo material de consumo e treinamento necessários à plena execução dos serviços	07/02/2014	PE 012/2013	01/03/2014	28/02/2017	ATIVO	locação de 01 (uma) plataforma digital	mês	R\$ 3.881,73	1	R\$ 3.881,73	R\$ 62.799,96	Nice Solutions Telecomunicações do Nordeste Ltda	07.536.269/0001-96	Ademir Driga dos Santos (representante legal)	SIM
							locação de aparelho telefônico digital com no mínimo 24 teclas de funções	mês	R\$ 12,47	8	R\$ 99,76					
							locação de aparelhos telefônicos digitais com no mínimo 12 teclas de funções	mês	R\$ 14,82	50	R\$ 741,00					
							locação de aparelhos telefônicos IP	mês	R\$ 30,01	6	R\$ 180,06					
							Licença Softphone	mês	R\$ 12,03	4	R\$ 48,12					
							placa de 08 ramais analógicos	mês	R\$ 19,33	3	R\$ 57,99					
							placa de 16 ramais analógicos	mês	R\$ 37,85	3	R\$ 113,55					
							placa de 08 ramais digitais	mês	R\$ 12,88	3	R\$ 38,64					
							placa de 16 ramais digitais	mês	R\$ 24,16	3	R\$ 72,48					
002/2014	Locação de imóvel para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora - Ba	07/02/2014	Dispensa	15/02/2014	14/02/2017	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.500,00	36	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	Antônio Tadeu Viana Alves	285.207.365-34	não se aplica	NÃO
008/2014	Prestação de serviços de reforma em imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia localizado no Centro Administrativo da Bahia	19/02/2014	TP 004/2013	19/02/2014	18/02/2019	ATIVO	Obra concluída	obra concluída	R\$ 500.502,36	1	R\$ 500.502,36	R\$ 438.926,32	PHM Construções e combate a incêndio Ltda.	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)	SIM
009/2014	Locação de imóvel para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça regional de Jequié- Ba	06/03/2014	Dispensa	16/02/2014	15/02/2017	ATIVO	aluguel	Mês	R\$ 3.771,10	36	R\$ 135.759,60	R\$ 135.759,60	Espólio de Diolindo de Brito Meira	não se aplica	Jornando de Sá Meira	NÃO
014/2014	Fornecimento de 100 notebooks, com entrega, garantia e assistência técnica	11/03/2014	PP 028/2013	11/03/2014	até o término da garantia	ATIVO	unidade do bem	unidade do bem	R\$ 3.200,00	100	R\$ 32.000,00	R\$ 320.000,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0006-25	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)	NÃO
020/2014	Aquisição de armários altos com 03 prateleiras cada, aquisição de armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	17/03/2014	PP 045/2013	17/03/2014	16/03/2019	ATIVO	armário alto com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 630,00	66	R\$ 41.580,00	R\$ 54.600,00	Tecn2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
							armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 930,00	14	R\$ 13.020,00					
							prêmio de caminhão vertis 130V18	ano	R\$ 1.314,56	1	R\$ 1.314,56					
							prêmio de Classic LS 1.0 2NC-e-FLEX 4P	ano	R\$ 303,28	1	R\$ 303,28					
							prêmio de Duster DYN 4X4 2.0 Flex	ano	R\$ 435,75	1	R\$ 435,75					
							prêmio de Duster DYN 4X4 2.0 Flex	ano	R\$ 435,75	1	R\$ 435,75					
							prêmio de Duster DYN 4X4 2.0 Flex	ano	R\$ 435,75	1	R\$ 435,75					
prêmio de Ecosport SP 1.6	ano	R\$ 354,68	1	R\$ 354,68												



							prêmio S-10 2 B Cabine Dupla 4x4	ano	R\$ 502,50	1	R\$ 502,50							
							prêmio S-10 2 B Cabine Dupla 4x4	ano	R\$ 557,00	1	R\$ 557,00							
							prêmio Saveiro 1.6 2P	ano	R\$ 348,19	1	R\$ 348,19							
							prêmio Siena EL 5P 1.0	ano	R\$ 305,73	1	R\$ 305,73							
							prêmio Uno Millie 1.0 Flex 5P	ano	R\$ 384,56	1	R\$ 384,56							
							prêmio Uno Millie Economy 1.0 5P	ano	R\$ 358,82	1	R\$ 358,82							
							prêmio Van Boxer 330-M 2.8 HDI (16 lugares)	ano	R\$ 595,28	1	R\$ 595,28							
038/2014	Aquisição de 04 (quatro) mesas retangulares e de 04 (quatro) conexões	15/04/2014	PP 047/2013	15/04/2014	14/04/2019	ATIVO	mesas retangulares	unidade do bem	R\$ 2.400,00	4	R\$ 9.600,00	R\$ 17.956,00	Stacatto Industria e Comércio de Móveis	05.498.012/0001-01	Emerson Luis Nemes	NÃO		
							conexões	unidade do bem	R\$ 2.089,00	4	R\$ 8.356,00							
037/2014	Aquisição de 03 (três) poltronas giratórias com braço e 15 (quinze) poltronas para reunião com braço	11/04/2014	PP 047/2013	11/04/2014	10/04/2019	ATIVO	poltronas giratórias com braço	unidade do bem	R\$ 2.000,00	3	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00	Tuoli Industria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz	NÃO		
							poltronas para reunião com braço	unidade do bem	R\$ 1.600,00	15	R\$ 24.000,00							
035/2014	Aquisição de 04 (quatro) armários altos, com 03 (três) prateleiras; 05 (cinco) armários baixos, com 03 (três) prateleiras; 05 (cinco) gaveteiros com 04 (quatro) gavetas; 02 (duas) mesas de reunião redondas	09/04/2014	PP 047/2013	09/04/2014	08/04/2019	ATIVO	armários altos com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 3.150,00	4	R\$ 12.600,00	R\$ 33.050,00	Luis Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Moura dos Santos	NÃO		
							armários baixos com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 1.850,00	5	R\$ 9.250,00							
							gaveteiros com quatro gavetas	unidade do bem	R\$ 1.500,00	5	R\$ 7.500,00							
							mesas de reunião redondas	unidade do bem	R\$ 1.850,00	2	R\$ 3.700,00							
031/2014	Prestação de serviços de construção de imóvel para sediar Promotoria de Justiça Regional de Guanambi	03/04/2014	CC 001/2014	03/04/2014	02/04/2019	ATIVO	Obra concluída	obra concluída	R\$ 1.029.938,76	1	R\$ 1.104.950,44	R\$ 1.029.938,76	Codart Construções Ltda	12.238.642/0001-02	Paulo Junior Cerqueira Correia	SIM		
060/2014	Prestação de serviços de reforma de imóvel que sedia Promotorias de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia, no município de Lençóis	20/05/2014	TP 001/2014	20/05/2014	19/05/2019	ATIVO	Obra concluída	obra concluída	R\$ 256.868,83	1	R\$ 256.868,83	R\$ 256.868,83	Potencial Construções Ltda EPP	10.510.106/0001-99	Cláudio Gonçalves Pereira (representante legal)	SIM		
052/2014	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Juazeiro-Ba	21/05/2014	Dispensa	15/05/2014	14/05/2019	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 12.000,00	60	R\$ 720.000,00	R\$ 720.000,00	Maria Nelsonita Lima Lustosa	003.187.875-04	Juvêncio Coelho Lustosa	SIM		
067/2014	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft	30/05/2014	PP 031/2013	30/05/2014	até o término da garantia	ATIVO	Microsoft Office Standard Lic/AS	unidade do bem	R\$ 1.460,23	3	R\$ 4.380,69	R\$ 4.380,69	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)	NÃO		
049/2014	Fornecimento de 50 (cinquenta) Desktops, com entrega, garantia e assistência técnica	16/05/2014	PP 028/2013	16/05/2014	até o término da garantia	ATIVO	desktop	unidade do bem	R\$ 2.990,00	50	R\$ 149.500,00	R\$ 149.500,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0006-25	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)	NÃO		
083/2014	Aquisição de mesas de reunião redondas para 06 lugares cada	10/06/2014	PP 046/2013	10/06/2014	09/06/2019	ATIVO	mesa de reunião redonda com 06 lugares	unidade do bem	R\$ 426,00	12	R\$ 5.112,00	R\$ 5.112,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)	NÃO		
084/2014	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braços e espaldar médio	10/06/2014	PP 053/2013	10/06/2014	09/06/2019	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 325,00	120	R\$ 39.000,00	R\$ 167.400,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)	NÃO		
							cadeira giratória com braços e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 750,00	120	R\$ 90.000,00							
							cadeira giratória com braços e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 768,00	50	R\$ 38.400,00							
085/2014	Aquisição de armários baixos, com 01 prateleira cada	27/06/2014	PP 045/2013	27/06/2014	26/06/2019	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 385,00	50	R\$ 19.250,00	R\$ 19.250,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0004-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)	NÃO		
067/2014	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft	30/05/2014	PP 031/2013	30/05/2014	até o término da garantia	ATIVO	licença Microsoft Office Standard Lic/SA	unidade	R\$ 1.460,23	3	R\$ 4.380,69	R\$ 4.380,69	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)	NÃO		
072/2014	Fornecimento de licenças de uso de softwares (SW) Microsoft	30/05/2014	PP 031/2013	30/05/2014	até o término da garantia	ATIVO	Microsoft Office Standard Lic/SA	unidade	R\$ 1.460,23	2	R\$ 2.920,46	R\$ 207.146,76	Lanlink Informática Ltda.	41.587.502/0011-10	Yuri Macedo Barreto (representante legal)	NÃO		
							Microsoft Windows Server - Datacenter Lic/SA	unidade	R\$ 17.666,89	1	R\$ 17.666,89							
							Microsoft Exchange Server Standard Cal Lic/SA por usuário	unidade	R\$ 257,12	500	R\$ 128.560,00							
							Microsoft Exchange Server Standard Lic/SA	unidade	R\$ 2.599,41	1	R\$ 2.599,41							
							Microsoft Windows Server - Cal Lic/SA por usuário	unidade	R\$ 110,80	500	R\$ 55.400,00							
085/2014	Aquisição de armários baixos, com 01 prateleira cada	27/06/2014	PP 045/2013	27/06/2014	26/06/2019	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 385,00	50	R\$ 19.250,00	R\$ 19.250,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0004-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)	NÃO		
120/2014	Fornecimento de desktops, com entrega, garantia e assistência técnica	19/08/2014	PP 028/2013	19/08/2014	até o término da garantia	ATIVO	desktops	unidade do bem	R\$ 2.990,00	50	R\$ 149.500,00	R\$ 149.500,00	Dell Computadores do Brasil Ltda.	72.381.189/0006-25	Leandro Antônio Valim de Oliveira (sócio)	NÃO		
114/2014	Prestação de serviços bancários com exclusividade da gestão, centralização e processamento dos créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos e inativos, pensionistas, estagiários e servidores ativos e inativos do Ministério Público	12/08/2014	Dispensa	03/08/2014	02/08/2019	ATIVO	não se aplica	não se aplica	não se aplica	por demanda	8.501.000,00 (a receber)	8.501.000,00 (a receber)	Banco Bradesco S.A	60.746.948/0001-12	Mário Marques de Souza Filho (representante legal) Eduardo Augusto Fyrtado Corrêa (representante legal)	NÃO		
094/2014	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Dias D'Ávila-Ba	12/08/2014	Dispensa	01/04/2014	31/03/2019	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 2.800,00	60	R\$ 168.000,00	R\$ 168.000,00	José Ednildo Santos	574.108.795-72	não se aplica	NÃO		
110/2014	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	06/08/2014	PP 053/2013	06/08/2014	05/08/2019	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 325,00	130	R\$ 42.250,00	R\$ 95.110,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Rgeinaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO		
							cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 750,00	50	R\$ 37.500,00							
							cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 768,00	20	R\$ 15.360,00							

109/2014	Aquisição de armários baixos, com 01 prateleira cada	07/08/2014	PP 045/2013	07/08/2014	06/08/2019	ATIVO	armário baixo, com 01 prateleira cada	unidade do bem	R\$ 385,00	10	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/001-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)	NÃO
115/2014	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 gavetas e 01 vão superior aberto, cada	08/06/2014	PP 001/2014	08/08/2014	07/08/2019	ATIVO	gaveteiros volantes: GV 01, com 03 gavetas e 01 (um) vão superior aberto	unidade do bem	R\$ 498,00	20	R\$ 9.960,00	R\$ 9.960,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)	NÃO
116/2014	Aquisição de estações de trabalho ET 01	08/08/2014	PP 001/2014	08/08/2014	07/08/2019	ATIVO	estações de trabalho ET 01	unidade do bem	R\$ 840,00	30	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/001-52	Gláudio Simões Santos (Representante Legal)	NÃO
9912356237	Prestação de serviços e venda de produtos postais e telemáticos convencionais e adicionais nas modalidades nacional e internacional	01/10/2014	Dispensa	30/09/2014	30/09/2017	ATIVO	serviços postais e telemáticos convencionais, adicionais, nas modalidades nacional e internacional	serviço executado	por demanda	por demanda	R\$ 780.000,00	R\$ 780.000,00	Correios ECT	34.028.316/0005-37	Cláudio Moras Garcia	SIM
127/2014	Aquisição, com serviço de instalação e treinamento, de equipamentos (hardware e software) para sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e controle de acesso, nas unidades do Ministério Público do Estado da Bahia localizadas na capital e na região metropolitana de Salvador	19/09/2014	PP 071/2013	19/09/2014	19/01/2018	ATIVO	valor total dos equipamentos com instalação	unidade do bem	R\$ 44.651,01	1	R\$ 44.651,01	R\$ 46.287,01	Task Sistemas de Computação S/A	28.708.477/0001-45	Raul Cesar Gottlieb (Diretor) Luís Fernando de Ribamar Furtado (Diretor Superintendente)	SIM
138/2014	Aquisição de longarinas	22/10/2014	PP 037/2013	22/10/2014	21/02/2016	CONCLUÍDO	longarina	unidade do bem	R\$ 1.050,00	4	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Luís Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Moura dos Santos (representante legal)	NÃO
145/2014	Aquisição, com serviço de instalação, de 02 (dois) servidores de rack, compostos por 02 (dois) processadores de 06 (seis) cores cada, 64GB de memória RAM, 08 (oito) discos de 1TB cada	22/10/2014	PE 026/2014	22/10/2014	21/12/2018	ATIVO	servidor de rack	unidade do bem	R\$ 21.700,00	2	R\$ 43.400,00	R\$ 43.400,00	Chippica Informática Ltda	00.761.147/0001-02	Nadjane de Jesus Souza (representante legal)	NÃO
139/2014	Aquisição de armário baixo com 03 prateleiras cada e de gaveteiro com 04 gavetas	22/10/2014	PP 047/2013	22/10/2014	21/10/2019	ATIVO	armário baixo com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 1.850,00	1	R\$ 1.850,00	R\$ 3.350,00	Luís Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Moura dos Santos (representante legal)	NÃO
							gaveteiro com 04 gavetas cada	unidade do bem	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00					
142/2014	Aquisição de armários altos, com 03 prateleiras cada e armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa cada	22/10/2014	PP 0468/2013	22/10/2014	21/02/2016	CONCLUÍDO	armário alto com 03 prateleiras cada	unidade do bem	R\$ 771,74	29	R\$ 22.380,46	R\$ 24.208,22	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)	NÃO
							armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 913,88	2	R\$ 1.827,76					
143/2014	Aquisição de mesa redonda com 06 lugares cada	22/10/2014	PP 046/2013	22/10/2014	21/02/2016	CONCLUÍDO	mesa redonda com 06 lugares	unidade do bem	R\$ 426,00	1	R\$ 426,00	R\$ 426,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO
146/2014	Aquisição de armários baixos com 03 prateleiras cada; aquisição de mesas para escritório, com 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas cada	22/10/2014	PP 046/2013	22/10/2014	21/02/2016	CONCLUÍDO	armário baixo com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 450,00	10	R\$ 4.500,00	R\$ 16.400,00	Luís Conforto Comércio de Móveis e Serviços	16.422.504/0001-30	Juraci Fernando Moura dos Santos (representante legal)	NÃO
							mesa para escritório com 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas	unidade do bem	R\$ 700,00	17	R\$ 11.900,00					
144/2014	Mesas componíveis para treinamento	22/10/2014	PP 046/2013	22/10/2014	21/02/2016	CONCLUÍDO	mesas componíveis	unidade do bem	R\$ 515,15	6	R\$ 3.090,90	R\$ 3.090,90	Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira Santana Júnior (representante legal)	NÃO
141/2014	Aquisição de estações de trabalho ET08, estações de trabalho ET09, com gaveteiro fixo de 01 gaveta; aquisição de gaveteiros volantes GV 02, com 03 gavetas e 01 vão superior aberto; aquisição de armários altos com 03 prateleiras	22/10/2014	PP 072/2013	22/10/2014	21/10/2019	ATIVO	estações de trabalho ET08	unidade do bem	R\$ 896,37	5	R\$ 4.481,85	R\$ 14.565,59	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)	NÃO
							estação de trabalho ET 09, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade do bem	R\$ 538,08	3	R\$ 1.614,24					
							gaveteiro volante: GV 02, com 03 gavetas cada e 01 vão superior aberto	unidade do bem	R\$ 415,70	7	R\$ 2.909,90					
							armário alto com 03 prateleiras cada	unidade do bem	R\$ 926,60	6	R\$ 5.559,60					
140/2014	Aquisição de cadeiras fixas sem braço, cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo, cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	24/10/2014	PP 053/2013	24/10/2014	23/10/2019	ATIVO	cadeira fixa sem braço	unidade do bem	R\$ 325,00	60	R\$ 19.500,00	R\$ 60.786,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis Importação e Exportação Ltda	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO
							cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 750,00	48	R\$ 36.000,00					
							cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 768,00	7	R\$ 5.376,00					
148/2014	Aquisição de armários altos, tipo escaninho, com 10 nichos cada	30/10/2014	PE 025/2014	30/10/2014	29/02/2016	CONCLUÍDO	armário alto, tipo escaninho, com 10 nichos	unidade do bem	R\$ 1.520,00	10	R\$ 15.200,00	R\$ 15.200,00	Alton Gomes da Silva ME	13.543.371/0001-61	Alton Gomes da Silva	NÃO
151/2014	Prestação de serviços de confecção de carimbos, conserto e mudança de troca de almofadas e resinas em carimbos	07/11/2014	PE 031/2014	07/11/2014	06/11/2017	ATIVO	confecção de carimbo automático pequeno	serviço executado	R\$ 17,30	1800	R\$ 31.140,00	R\$ 102.325,40	Empresa VEC Serviços de Clichê Ltda-ME	01.487.158/0001-09	Carlos Augusto Trindade de Souza (representante legal)	SIM
							confecção de carimbo automático médio	serviço executado	R\$ 21,50	950	R\$ 20.425,00					
							confecção de carimbo automático grande	serviço executado	R\$ 36,40	950	R\$ 34.580,00					
							troca de almofada de carimbo automático pequeno	serviço executado	R\$ 6,00	240	R\$ 1.440,00					
							troca de almofada de carimbo automático médio	serviço executado	R\$ 6,00	240	R\$ 1.440,00					
							troca de almofada de carimbo automático grande	serviço executado	R\$ 10,21	240	R\$ 2.450,40					
							troca de resina de carimbo automático pequeno	serviço executado	R\$ 7,00	600	R\$ 4.200,00					
							troca de resina de carimbo automático médio	serviço executado	R\$ 7,00	350	R\$ 2.450,00					
							troca de resina de carimbo automático grande	serviço executado	R\$ 12,00	350	R\$ 4.200,00					
149/2014	Fornecimento de scanners, com entrega e suporte técnico on-site	10/11/2014	AARP 078/2013 -MPT/PGR	07/11/2014	06/03/2018	ATIVO	Scanner	unidade do bem	R\$ 1.790,00	30	R\$ 53.700,00	R\$ 53.700,00	Diagrama Tecnologia Ltda-ME	10.918.347/0001-71	Carlos Eduardo Santos Pereira (representante legal)	NÃO
150/2014	Prestação de serviços de reprografia e impressão no interior do Estado da Bahia	10/11/2014	PE 038/2014	01/12/2014	30/11/2017	ATIVO	cópia e impressão	serviço executado	0,09	1.842.000	R\$ 165.780,00	R\$ 165.780,00	Executiva Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda.	14.729.826/0001-09	José Alberto Bedeschi (representante legal)	NÃO



154/2014	Aquisição, com serviço de instalação e treinamento, de equipamentos (hardware e software) para sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e controle de acesso, nas unidades do Ministério Público do Estado da Bahia localizadas na capital e na região metropolitana de Salvador	25/11/2014	P 071/2013	25/11/2014	24/03/2016	CONCLUÍDO	Controlador de acesso às portas	unidade do bem	R\$ 3.276,33	1	R\$ 3.276,33	R\$ 6.559,66	Empresa Task Sistemas de Computação S/A	28.708.477/0001-45	Luis Fernando de Ribamar Furtado (Diretor Superintendente)	NÃO
							Módulo de biometria embarcado	unidade do bem	R\$ 3.283,33	1	R\$ 3.283,33					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); <b>capacidade 4kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 28,50	240	R\$ 6.840,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); <b>capacidade 6kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 37,50	30	R\$ 1.125,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de pó químico seco (ABC); <b>capacidade 12kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 54,00	2	R\$ 108,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 4kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 44,00	6	R\$ 264,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 6kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 66,50	100	R\$ 6.650,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 10kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 101,50	20	R\$ 2.030,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 10kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 101,50	6	R\$ 609,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 25kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 224,00	5	R\$ 1.120,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 2; extintor de água pressurizada; <b>capacidade 10l</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 20,00	70	R\$ 1.400,00					
181/2014	Prestação de serviços de manutenção de nível 2 (recarga e manutenção) e manutenção de nível 3 (recarga, manutenção e teste hidrostático) em extintores de incêndio do Ministério Público do Estado da Bahia	16/12/2014	PE 56/2014	12/12/2014	11/12/2016	ATIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); <b>capacidade 4kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 41,00	240	R\$ 9.840,00	R\$ 46.807,00	Empresa PHM Construções e Combate a Incêndio Ltda	02.545.164/0001-20	Paulo Henrique Marques da Silva (Representante Legal)	SIM
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); <b>capacidade 6kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 50,00	30	R\$ 1.500,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de pó químico seco (ABC); <b>capacidade 12kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 59,00	2	R\$ 118,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 4kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 56,50	6	R\$ 339,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 6kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 79,00	100	R\$ 7.900,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 10kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 131,50	20	R\$ 2.630,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 10kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 131,50	6	R\$ 789,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de gás carbônico (BC); <b>capacidade 25kg</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 254,00	5	R\$ 1.270,00					
							SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR, com especificações mínimas: manutenção nível 3; extintor de água pressurizada; <b>capacidade 10l</b> ; Garantia mínima de 12 meses.	serviço executado	R\$ 32,50	70	R\$ 2.275,00					

160/2014	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de PARIPIRANGA-BA	12/12/2014	Dispensa 087/2014	01/12/2014	30/11/2019	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.600,00	60	R\$ 96.000,00	R\$ 96.000,00	Célia Menezes dos Santos Nunes	259.925.665-20	Lenivaldo Nunes Conceição (representante legal)	NÃO
182/2014	Prestação de serviços para confecção de carteiras de identificação funcional para membros e servidores do Ministério Público do Estado da Bahia	19/12/2014	PE 061/2014	19/12/2014	18/12/2016	ATIVO	carteira de identificação funcional para membros	unidade do bem	R\$ 56,24	400	R\$ 22.496,00	R\$ 55.655,00	Empresa Task Sistemas de Computação S/A	28.708.477/0001-45	Raul Cesar Gottlieb (Diretor)	SIM
							carteira de identificação funcional para servidores	unidade do bem	R\$ 47,37	700	R\$ 33.159,00					
005/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para tender à Promotoria de Justiça Regional de Paulo Afonso-BA	27/01/2015	Dispensa 004/2015 - DA	01/02/2015	31/01/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Denisson Pereira Oliveira	028.346.545-06	não se aplica	NÃO
001/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para tender à Promotoria de Justiça de Dias D'Ávila - BA	27/01/2015	Dispensa 001/2015 - DA	01/02/2015	31/01/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Stael Silva de Souza	296.820.025-91	não se aplica	NÃO
003/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Canavieiras-BA	02/02/2015	Dispensa 003/2015-DA	01/02/2015	31/01/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 410,00	12	R\$ 4.920,00	R\$ 4.920,00	Empresa Zorgetz Magalhães Monitoramento Ltda	17.452.034/0001-10	não se aplica	NÃO
008/2015	Fornecimento de softwares e prestação de serviços especializados em segurança da informação para proteção contra ameaças digitais, com treinamento na modalidade Hands ON, garantia, assistência técnica e suporte técnico no regime 8x5	05/02/2015	PP 002/2014	05/02/2015	04/04/2017	ATIVO	licenciamento das ferramentas	unidade	R\$ 59,23	3005	R\$ 177.986,15	R\$ 199.986,15	Centro de Pesquisas em Informática Ltda.	40.584.096/0001-05	Valdilei Pereira Santiago (representante legal)	NÃO
							serviços de instalação e configuração	serviço executado	R\$ 10.000,00	1	R\$ 10.000,00					
							serviço de suporte mensal	serviço executado	R\$ 500,00	24	R\$ 12.000,00					
002/2015	Prestação de serviços de vigilância por sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Paripiranga-BA	09/02/2015	Dispensa 002/2015 - DA	01/02/2015	31/01/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 250,00	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Júlio Cesar Araujo Dias- ME	03.299.402/0001-27	Julio Cesar Araujo Dias	NÃO
007/2015	Locação de imóvel para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Cruz das Almas-BA	24/02/2015	Dispensa 010/2015 - DA	01/03/2015	28/02/2019	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 3.000,00	48	R\$ 144.000,00	R\$ 144.000,00	Beatriz Terezinha Rizzi Turi	061.894.106-18	não se aplica	NÃO
009/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Jacobina-BA	25/02/2015	Dispensa 006/2015-DA	01/03/2015	29/02/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,40	12	R\$ 5.596,80	R\$ 5.596,80	Anivaldo Barbosa Miranda	837.691.535-53	não se aplica	NÃO
011/2015	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 (três) gavetas e 01 (um) vão superior aberto cada	03/03/2015	PP 001/2014	03/03/2015	02/03/2020	ATIVO	gaveteiro	unidade do bem	R\$ 498,00	45	R\$ 22.410,00	R\$ 22.410,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
012/2015	Aquisição de estações de trabalho et 03, com gaveteiro fixo de 01 fuma gaveta	03/03/2015	PP 001/2014	03/03/2015	02/03/2020	ATIVO	estação de trabalho	unidade do bem	R\$ 480,00	15	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (Representante Legal)	NÃO
010/2015	Aquisição de certificados digitais	13/03/2015	Inexigibilidade 002/2014-DTI	13/03/2015	12/03/2016	CONCLUÍDO	Certificado tipo E-CPF, nível A-3 ICP-Brasil, armazenados e protegidos por senha em token USB	unidade do bem	R\$ 303,00	100	R\$ 30.300,00	R\$ 129.440,00	Empresa Gráfica da Bahia - EGBA	15.257.819/0001-06	Luiz Gonzaga Fraga de Andrade (representante legal)	SIM
							Certificado digital do A-1 e -Equipamento para servidor WEB, hierarquia ICP-Brasil	unidade do bem	R\$ 1.535,00	20	R\$ 30.700,00					
							Certificado digital do A-1 e -Equipamento para servidor WEB, hierarquia ICP-Brasil, gerados e armazenados em mídia criptográfica para porta USB, sem fornecimento de mídia	unidade do bem	R\$ 136,88	500	R\$ 68.440,00					
019/2015	Aquisição de estações de trabalho ET2 e ET03	23/03/2015	PP 001/2014	23/03/2015	22/03/2020	ATIVO	estação de trabalho ET02	unidade do bem	R\$ 900,00	23	R\$ 20.700,00	R\$ 24.060,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos (Representante Legal)	NÃO
							estação de trabalho ET03	unidade do bem	R\$ 480,00	7	R\$ 3.360,00					
026/2015	Aquisição de sofás de 02 lugares e de 01 lugar	16/04/2015	PP 016/2014	16/06/2015	15/08/2018	ATIVO	sofá de 2 lugares	unidade do bem	R\$ 1.860,00	1	R\$ 1.860,00	R\$ 4.520,00	Empresa Brasileira de Planejamento e Negócios Ltda - EBPEN	07.379.067/0001-28	Orlando da Silva Chaves	NÃO
							sofá de 01 lugar	unidade do bem	R\$ 1.330,00	2	R\$ 2.660,00					
027/2015	Aquisição de mesa de centro	16/04/2015	PP 016/2014	16/04/2015	15/08/2017	ATIVO	mesa de centro	unidade do bem	R\$ 1.280,00	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	Empresa Regidência Comércio e Serviços Ltda	04.166.739/0001-29	Reginaldo Souza Tocha (representante legal)	NÃO
028/2015	Aquisição de estação de trabalho ET08	16/04/2015	PP 073/2013	16/04/2015	15/04/2020	ATIVO	estação de trabalho	unidade do bem	R\$ 896,37	1	R\$ 896,37	R\$ 896,37	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
014/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Seabra	17/03/2015	Dispensa 007/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Manoel Conceição Souza	262.070.418-95	não se aplica	NÃO
0015/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça Regional de Seabra-BA	23/03/2015	Dispensa 009/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 120,00	12	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	Pentágono Monitoramento Eletrônico-Ltda	12.253.983/0001-57	Jefferson Sousa Santos	NÃO
018/2015	Aquisição de gaveteiros volantes GV 01, com 03 (três) gavetas e 01 (um) vão superior aberto cada	24/03/2015	PP 001/2014	24/03/2015	23/03/2020	ATIVO	gaveteiro	unidade do bem	R\$ 498,00	23	R\$ 11.454,00	R\$ 11.454,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO

021/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Cicero Dantas	01/04/2015	Dispensa 022/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Celso Rodrigues Nascimento	15.300.760/0001-91	Celso Rodrigues Nascimento	NÃO
017/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Cicero Dantas	01/04/2015	Dispensa 018/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 420,00	12	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00	José Rivaldo dos Santos	612.344.605-30	não se aplica	NÃO
020/2015	Prestação de serviços de reprografia, por meio de fotocópias em preto e branco, para atender à Promotoria de Justiça de Remanso	06/04/2015	Dispensa 013/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	CONCLUÍDO	cópia em preto e branco	unidade da cópia	R\$ 0,20	12000	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Edmar Oliveira Teixeira-ME	11.925.489/0001-29	Edmar Oliveira Teixeira	NÃO
022/2015	Prestação de serviços de desinsetização, desratização a serem executados em todas as dependências dos prédios do Ministério Público do Estado da Bahia, na capital	06/04/2015	PE 073/2014	06/04/2015	05/04/2017	ATIVO	execução	serviço executado	R\$ 3.399,40	5	R\$ 16.997,00	R\$ 16.997,00	L. F. Desinsetização Prolongada Ltda	33.822.545/0001-32	Denis de Souza Mendonça	SIM
023/2015	Aquisição de estações de trabalho ET03, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	06/04/2015	PP 001/2014	06/04/2015	05/04/2016	CONCLUÍDO	estação de trabalho ET03	unidade do bem	R\$ 480,00	22	10.560,00	R\$ 10.560,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
016/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Riachão de Jacupe	09/04/2015	Dispensa 019/2015-DA	01/04/2015	31/03/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 390,00	12	4.680,00	R\$ 4.680,00	Empresa Infrared - Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Sérgio Teles de Oliveira (Representante Legal)	NÃO
024/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Porto Seguro- Ba	15/04/2015	Dispensa 017/2015-DA	01/05/2015	30/04/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Iriomar Aassunção Ferreira	753.264.855-91	não se aplica	NÃO
025/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Eunápolis- Ba	15/04/2015	Dispensa 014/2015-DA	01/05/2015	30/04/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Alexandro Ferreira Aves	691.181.405-72	não se aplica	NÃO
030/2015	Aquisição, com serviço de instalação, de lona, em toldo existente em uma das sedes do Ministério Público do Estado da Bahia, na cidade de Salvador	08/05/2015	PE 029/2015	08/05/2015	07/02/2016	CONCLUÍDO	lona instalada	serviço executado	R\$ 3.668,00	1	R\$ 3.668,00	R\$ 3.668,00	Empresa KR Indústria e Comércio Ltda	03.400.949/0001-77	Dermival Ribeiro Costa (sócio)	NÃO
013/2015	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, compreendendo 01 (uma) sala com área real privativa de 36,20m², e área total de 83,08m², incluindo área de uso comum proporcional e não proporcional, destinada ao funcionamento da Promotoria de Justiça Especializada em meio ambiente e Fiscal de Feira de Santana-BA	08/05/2015	Dispensa 016/2015-DA	01/05/2015	30/04/2018	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.600,00	36	R\$ 19.200,00	R\$ 57.600,00	Oswaldo Teles Lobo Junior	019.280.245-30	Maria Nilza Santana Lobo (representante legal)	NÃO
034/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça Regional de Euclides da Cunha	11/05/2015	Dispensa 039/2015-DA	01/05/2015	30/04/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Fábio da Silva Gama	917.552.805-30	não se aplica	NÃO
036/2015	Aquisição de 05 estações de trabalho, 03 gaveteiros volantes e 03 armários altos	13/05/2015	PP 073/2013	13/05/2015	12/05/2020	ATIVO	estação de trabalho ET08	unidade do bem	R\$ 896,37	5	R\$ 4.481,85	R\$ 8.508,75	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
						gaveteiro volante GV02	unidade do bem	R\$ 415,71	3	R\$ 1.247,13						
						armário alto	unidade do bem	R\$ 926,60	3	R\$ 2.779,80						
032/2015	Prestação de serviços com vistas à organização e à realização de provas de seleção de estudantes de Ensino Médio e de Ensino Superior em Direito, para estágio em Salvador- Ba	13/05/2015	PE 032/2015	13/05/2015	12/05/2016	CONCLUÍDO	inscrição de candidato	inscrição	R\$ 16,99	a depender do número de inscritos	a depender do número de inscritos	a depender do número de inscritos	Empresa AVR Assessoria Técnica Ltda-EPP	05.906.962/0001-28	Roberto da Silva (sócio)	NÃO
035/2015	Prestação de serviços de reprografia, para cópia tipo PB, Sulfite, 75G/M² AO	18/05/2015	PE 038/2015	18/05/2015	18/05/2016	CONCLUÍDO	cópia PB	unidade da cópia	R\$ 6,17	4000	R\$ 24.680,00	R\$ 24.680,00	Empresa M&A Artes Gráficas Ltda-ME	02.582.817/0001-40	Gerson Sousa Mendes Sobrinho	NÃO
038/2015	Prestação de serviços de reforma em totem duplo fixo, medindo 2,00m x 4,23m, em perfil metálico com revestimento em chapa de alumínio composto prata	18/05/2015	PE 037/2015	18/05/2015	17/03/2016	CONCLUÍDO	serviço executado	serviço executado	R\$ 3.470,00	1	R\$ 3.470,00	R\$ 3.470,00	Empresa M&A Artes Gráficas Ltda-ME	02.582.817/0001-40	Gerson Sousa Mendes Sobrinho	NÃO
039/2015	Aquisição de 7 (sete) estante em aço, abertas com prateleiras, na cor cinza claro.	20/05/2015	Dispensa 001/2016-PIRFS	20/05/2015	19/09/2016	CONCLUÍDO	estante	unidade do bem	R\$ 185,60	7	R\$ 1.299,20	R\$ 1.299,20	Bahia Graf Ltda-ME	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção	NÃO
033/2015	Prestação de serviços com vistas à realização de curso de Mestrado Profissional em Segurança Pública, Justiça e Cidadania para membros e servidores do Ministério Público do Estado da Bahia.	18/05/2015	PE 011/2015	18/05/2015	17/02/2018	ATIVO	curso	curso concluído	R\$ 550.000,00	1	R\$ 550.000,00	R\$ 550.000,00	Universidade Federal da Bahia - UFBA	15.180.714/0001-04	João Carlos Salles Pires da Silva	NÃO



041/2015	Aquisição de 1 (uma) mesa de canto	21/05/2015	Dispensa 003/2015-DA	21/05/2015	20/09/2017	ATIVO	mesa de canto	unidade do bem	R\$ 1.050,00	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	Regidênca Comércio e Serviços	04.166.739/0001-29	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO
040/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora	02/06/2015	PP 016/2014	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 240,87	12	R\$ 2.890,44	R\$ 2.890,44	Tecnogil Telecomunicações e Sistemas de Segurança Ltda	07.768.523/0001-21	Francisco Mendes Santos e Glauber Rocha Nunes	NÃO
048/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Brumado	02/06/2015	Dispensa 031/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Hermenegildo Pinto da Silva	372.119.515-91	Hermenegildo Pinto da Silva	NÃO
049/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Riachão do Jacupe	02/06/2015	Dispensa 046/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Luiz Mário Oliveira Carneiro	923.336.135-72	Luiz Mário Oliveira Carneiro	NÃO
050/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Santo Antônio de Jesus	02/06/2015	Dispensa 047/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Adilson Ramos dos Santos	364.324.665-04	Adilson Ramos dos Santos	NÃO
054/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Ilhéus	02/06/2015	Dispensa 037/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 464,00	12	R\$ 5.568,00	R\$ 5.568,00	Eduardo Natanael Almeida Chagas	651.626.505-44	Eduardo Natanael Almeida Chagas	NÃO
037/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Conceição do Coité	03/06/2015	Dispensa 011/2015-PRJIlhéus	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 340,00	12	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00	Empresa Infrared - Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Eroldias Teles de Oliveira (representante legal)	NÃO
046/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Brumado	02/06/2015	Dispensa 030/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 206,89	12	R\$ 2.482,68	R\$ 2.482,68	Empresa Tecnogil Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda	07.768.523/0001-21	Glauber Rocha Nunes (Representante Legal)	NÃO
047/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Olindina	03/06/2015	Dispensa 042/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Ademilson dos Santos Sabino	027.795.765-61	não se aplica	NÃO
051/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Botrotama	03/06/2015	Dispensa 047/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Carlos Henrique Souza Santos	024.521.965-09	não se aplica	NÃO
055/2015	Aquisição de mobiliários	03/06/2015	Dispensa 035/2015-DA	03/06/2015	02/06/2020	ATIVO	Gaveteiros	unidade do bem	R\$ 498,00	46	R\$ 22.908,00	R\$ 22.908,00	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinnelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
056/2015	Aquisição de mobiliários	03/06/2015	PP 001/2014	03/06/2015	02/06/2020	ATIVO	Estações de Trabalho ET 01	unidade do bem	R\$ 840,00	31	R\$ 26.040,00	R\$ 68.350,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gláucia Simões Santos (Representante Legal)	NÃO
							Estações de Trabalho ET 02	unidade do bem	R\$ 900,00	29	R\$ 26.100,00					
							Estações de Trabalho ET 03	unidade do bem	R\$ 480,00	32	R\$ 15.360,00					
							Mesa de reunião circular	unidade do bem	R\$ 425,00	2	R\$ 850,00					
052/2015	Prestação de serviços de mensageiro motorizado para atender à Promotoria de Justiça de Camacan	01/06/2015	Dispensa 029/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Elisson Cabral Santana Junior	844.741.225-34	não se aplica	NÃO
042/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para vinte litros, para atender a Promotoria de Euclides da Cunha	10/06/2015	Dispensa 051/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,00	240	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	L. Santos Ribeiro Comércio de Água Mineral Eireli-ME	20.103.082/0001-07	Lenilson Santos Ribeiro	NÃO
043/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para vinte litros, para atender a Promotoria de Guanambi	10/06/2015	Dispensa 051/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,48	200	R\$ 1.496,00	R\$ 1.496,00	Empresa Flores e Cotrim LTDA	11.546.822/0001-99	Robson Araújo Flores	NÃO
044/2017	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para vinte litros, para atender a Promotoria de Jacobina	10/06/2015	Dispensa 051/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,50	240	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Empresa J.F. Água Mineral LTDA	12.040.973/0001-33	Antônia Lopes de Jesus (Representante Legal)	NÃO
045/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Luis Eduardo Magalhães	10/06/2015	Dispensa 036/2015-DA	01/06/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 250,00	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Empresa 3i Comércio e Serviços de Alarme LTDA	15.135.563/0001-64	Ricardo dos Santos Nascimento (Representante legal)	NÃO
057/2015	Prestação de serviço de TV por assinatura, com transmissão via satélite	11/06/2015	Dispensa 045/2015-DA	29/05/2015	28/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 124,80	12	R\$ 1.497,60	R\$ 1.497,60	Oi Móvel S.A	05.423.963/0001-11	Ivan Cícero Silva Laranjeira (representante legal)	SIM

058/2015	Aquisição de scanners, contemplando serviço de assistência técnica da garantia	11/06/2015	Adesão a ARP / TRF 1	11/06/2015	10/10/2019	ATIVO	scanners	unidade do bem	R\$ 1.510,00	52	R\$ 78.520,00	R\$ 78.520,00	Manumbi Tecnologia LTDA	08.528.684/0001-00	Jéssica de Oliveira	SIM
079/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garraões fabricados em embalagem de polipropileno, transparente, com tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados, para atender à Promotoria de Justiça de Vitória da Conquista	13/07/2015	Dispensa 079/2015-DA	13/07/2015	12/07/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 6,00	500	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Distribuidora de Gás Liquefet Lande LTDA	07.164.441/0001-78	Frank Lane Oliveira Paiva	NÃO
062/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Bom Jesus da Lapa	01/07/2015	Dispensa 060/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 449,00	12	R\$ 5.388,00	R\$ 5.388,00	Adenilio Lima Pereira	021.192.875-54	Adenilio Lima Pereira	NÃO
066/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Remanso	01/07/2015	Dispensa 063/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Geraldo Ribeiro dos Passos	435.950.305-91	Geraldo Ribeiro dos Passos	NÃO
064/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Lapão	01/07/2015	Dispensa 061/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	José Neto de Souza Santos	279.889.068-36	José Neto de Souza Santos	NÃO
071/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de João Dourado - Ba	01/07/2015	Dispensa 069/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Thiago Dourado Souza	028.147.465-61	Thiago Dourado Souza	NÃO
073/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Jequié	07/07/2015	Dispensa 072/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Hélio Gomes de Oliveira	403.941.315-68	Hélio Gomes de Oliveira	NÃO
072/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Ruy Barbosa	09/07/2015	Dispensa 068/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Éricles Santos Ramos	016.147.405-50	Éricles Santos Ramos	NÃO
076/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba	09/07/2015	Dispensa 075/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Danilo Simões Oliveira	789.473.085-87	Danilo Simões Oliveira	NÃO
078/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista	13/07/2015	Dispensa 006/2015-PJRV	13/07/2015	12/07/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Mário César Rocha Pereira	923.805.815-68	Mário César Rocha Pereira	NÃO
069/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	CC 002/2015	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	Armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa 800 x 500 x 1600mm	unidade do bem	R\$ 974,22	10	R\$ 9.742,20	R\$ 9.742,20	Tuoli Industria e Comércio de Móveis Ltda.	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
068/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	CC 002/2015	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	armários baixos com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 399,00	60	R\$ 23.940,00	R\$ 23.940,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (Representante Legal)	NÃO
070/2015	Aquisição de mobiliário	01/07/2015	Concorrência	01/07/2015	30/06/2020	ATIVO	Armário alto com 03 acessórios prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	80	R\$ 55.680,00	R\$ 55.680,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildésio Simões Santos	NÃO
067/2015	Aquisição com instalação de portões em alumínio	01/07/2015	PE 050/2015	01/07/2015	30/08/2016	CONCLUÍDO	portão em alumínio fosco	m²	R\$ 467,07	25	R\$ 11.770,16	R\$ 11.770,16	Arqtec Comércio e Serviços Ltda	12.018.845/0001-93	José Benedito Assunção	NÃO
060/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Mata de São João	09/07/2015	Dispensa 057/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 216,61	12	R\$ 2.599,32	R\$ 2.599,32	Safe - Segurança Eletrônica Ltda.	05.688.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (representante legal)	NÃO
074/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Itamaraju	09/07/2015	Dispensa 057/2015-DA	01/07/2015	30/06/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 100,00	12	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	M.G.G de Souza - ME	14.303.634/0001-28	Luciano Gomes de Souza	NÃO
061/2015	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Central de Inquéritos de Feira de Santana.	15/07/2015	Dispensa 003/2015-PJRS	15/07/2015	14/07/2018	ATIVO	execução	mês	R\$ 1.600,00	36	R\$ 57.600,00	R\$ 57.600,00	Jamily Santana Lobo	033.493.715-90	Jamily Santana Lobo	NÃO
095/2014	Prestação de serviços de reprografia e impressão na capital e em Feira de Santana	16/07/2014	PP - 21/2014	01/10/2014	30/09/2017	ATIVO	cópia em PB com operador	unidade da cópia	R\$ 0,11	134000	R\$ 176.880,00	R\$ 302.160,00	Executiva Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda.	14.729.826/0001-09	José Alberto Bedeschi	SIM
							cópia em PB sem operador	unidade da cópia	R\$ 0,09	116000	R\$ 125.280,00					
084/2015	Aquisição de mobiliário	06/08/2015	PE 054/2014	06/08/2015	05/12/2016	CONCLUÍDO	estantes fixas	unidade do bem	R\$ 2.100,00	15	R\$ 31.500,00	R\$ 31.500,00	Tecnolach Industrial Ltda	81.103.228/0001-09	Silvio Santos Gonçalves Junior	NÃO
093/2015	Aquisição de 03 (três) estantes em aço, abertas, com prateleiras, na cor cinza claro.	17/08/2015	PE 011/2015	17/08/2015	16/12/2016	CONCLUÍDO	estantes em aço	unidade do bem	R\$ 185,60	3	R\$ 556,80	R\$ 556,80	Empresa Bahia Graf LTDA-ME	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção	NÃO
							CONFEÇÃO DE PLACA EM POLIESTIRENO DE 5 MM, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCA, COM CORTE ESPECIAL E ADESIVO VINIL RECORTE APLICADO MEDINDO 65X12CM, COM ESPASSADOR DE 1 CM EM CHAPA DE PVC BRANCO COM FITA DUPLA FACE (BANANA) PARA FIXAÇÃO.	serviço executado	R\$ 26,00	300	R\$ 7.800,00					

087/2015	prestação de serviços gráficos, de sinalização arquitetônica e de comunicação visual interna e externa, compreendendo a confecção, entrega e instalação, na capital e região metropolitana, conforme especificações definidas no APENSO I.	19/08/2015	PP 003/2015	19/08/2015	18/11/2016	ATIVO	REFORMA DE PLACA EM POLIESTIRENO DE 5 MM, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCA, COM CORTE ESPECIAL E ADESIVO VINIL RECORTE APLICADO MEDINDO 65X12CM, COM ESPASSADOR DE 1 CM EM CHAPA DE PVC BRANCO COM FITA DUPLA FACE (BANANA) PARA FIXAÇÃO.	serviço executado	R\$ 22,00	200	R\$ 4.400,00	R\$ 99.499,00	Supply 7 Comunicação Visual LTDA-ME	34.077.495/0001-79	Maria Cristina Sampaio Araújo	NÃO
							CONFECÇÃO DE PLACA EM POLIESTIRENO DE 15 MM, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCA, COM CORTE ESPECIAL E ADESIVO VINIL RECORTE APLICADO MEDINDO 1,50X37CM, PARA SINALIZAÇÃO AÉREA, FIXADAS COM CABO DE AÇO E GANCHOS TIPO INTERROGAÇÃO.	serviço executado	R\$ 271,88	200	R\$ 54.376,00					
							REFORMA DE PLACA EM POLIESTIRENO DE 15 MM, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCA, COM CORTE ESPECIAL E ADESIVO VINIL RECORTE APLICADO MEDINDO 1,50X37CM, PARA SINALIZAÇÃO AÉREA, FIXADAS COM CABO DE AÇO E GANCHOS TIPO INTERROGAÇÃO.	serviço executado	R\$ 150,00	100	R\$ 15.000,00					
							CONFECÇÃO DE PLACA EM POLIESTIRENO COM BORDAS ARREDONDADAS, PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA PISTOLADA, ESPESURA DE 3MM, MEDINDO 20X20CM, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO. AS PLACAS POSSUEM ADESIVOS COM RECORTE ELETRÔNICO EM VINIL.	serviço executado	R\$ 13,00	80	R\$ 1.040,00					
							REFORMA DE PLACA EM POLIESTIRENO COM BORDAS ARREDONDADAS, COM ESPESURA DE 3MM, MEDINDO 20X20CM, COM PINTURA, READESIVAGEM E FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.	serviço executado	R\$ 12,00	40	R\$ 480,00					
							CONFECÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESURA 5MM, MEDINDO 1,20X0,50M, COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO, COM ADESIVAGEM EM VINIL RECORTADO.	serviço executado	R\$ 353,40	10	R\$ 3.534,00					
							REFORMA DE PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESURA 5MM, MEDINDO 1,20X0,50M, COM READESIVAGEM.	serviço executado	R\$ 95,40	10	R\$ 954,00					
							CONFECÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESURA DE 5MM, MEDINDO 60X15CM, COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE ALUMÍNIO, COM ADESIVAGEM EM VINIL RECORTADO.	serviço executado	R\$ 96,50	20	R\$ 1.930,00					
							REFORMA DE PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESURA DE 5MM, MEDINDO 60X15CM, COM PINTURA, READESIVAGEM E FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.	serviço executado	R\$ 68,50	10	R\$ 685,00					
							CONFECÇÃO DE PLACA EM POLIESTIRENO 2MM COM APLICAÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA.	serviço executado	R\$ 150,00	30	R\$ 4.500,00					
							CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO INOX, 60X40M2 GRAVAÇÃO COM FOTO-CORRUSÃO BAIXO RELEVO E 04 PARAFUSOS FRANCÊSES, ESPASSADOR DE 2CM.	serviço executado	R\$ 480,00	10	R\$ 4.800,00					
							CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO PARA VEÍCULO, IMPRESSO 100% POLICROMIA.	serviço executado	R\$ 45,00	30	R\$ 1.350,00					
							CONFECÇÃO DE ADESIVO PARA BUSDOOR, FORMATO 2,10X0,95M, POLICROMIA.	serviço executado	R\$ 46,90	100	R\$ 4.690,00					
							CONFECÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA POSCO OU BRILHANTE, COM RESOLUÇÃO DE 1.440 DPI PARA INSTALAÇÃO EM SUPERFÍCIE DE VIDRO, MADEIRA, ALVENARIA OU GESSO.	serviço executado	R\$ 47,50	150	R\$ 7.125,00					
CONFECÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA CALANDRADO BRILHANTE COM LAMINAÇÃO TIPO FLOORGRAPHICS, COM RESOLUÇÃO 370 DPI PARA INSTALAÇÃO EM PISOS EM GERAL.	serviço executado	R\$ 70,00	30	R\$ 2.100,00												
CONFECÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA CALANDRADO BRILHANTE COM LAMINAÇÃO TIPO FLOORGRAPHICS, COM RESOLUÇÃO 1.440 DPI PARA INSTALAÇÃO EM PISOS EM GERAL.	serviço executado	R\$ 37,50	30	R\$ 1.125,00												
CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA IMPRESSA, 1.440 DPI, ACABAMENTO BASTÕES DE MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS NAS EXTREMIDADES INFERIOR E SUPERIOR.	serviço executado	R\$ 46,00	150	R\$ 6.900,00												
CONFECÇÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, COM RESOLUÇÃO DE 370DPI E COM ACABAMENTO EM ILHÓS, PARA SER TENCIONADA EM ESTRUTURA DE FRONTLIGHT JÁ EXISTENTE.	serviço executado	R\$ 47,50	90	R\$ 4.275,00												
CONFECÇÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, COM RESOLUÇÃO DE 1.440DPI E COM ACABAMENTO EM ILHÓS, PARA SER TENCIONADA EM ESTRUTURA DE FRONTLIGHT JÁ EXISTENTE.	serviço executado	R\$ 50,00	90	R\$ 4.500,00												

086/2015	prestação de serviços gráficos, de sinalização arquitetônica e de comunicação visual interna e externa, compreendendo a confecção, entrega e instalação, na capital e região metropolitana, conforme especificações definidas no APENSO I.	19/08/2015	PP 003/2015	19/08/2015	19/11/2016	ATIVO	CONFECCÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, 370 DPI, ACABAMENTO COM BASTÕES OU TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA A SER FIXADA EM PAREDE OU PEDESTAL JÁ EXISTENTE.	serviço executado	R\$ 49,00	100	R\$ 4.900,00	R\$ 86.990,00	Supply 7 Comunicação Visual LTDA-ME	34.077.495/0001-79	Maria Cristina Sampaio Araújo	NÃO
							CONFECCÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, 1.440 DPI, ACABAMENTO COM BASTÕES OU TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA A SER FIXADA EM PAREDE OU PEDESTAL JÁ EXISTENTE.	serviço executado	R\$ 65,00	100	R\$ 6.500,00					
							CONFECCÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, 370 DPI, TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA COM PEDESTAIS DE METALON PARA SUSTENTAÇÃO/ ELEVÇÃO.	serviço executado	R\$ 80,00	80	R\$ 6.400,00					
							CONFECCÃO DE LONA IMPRESSA EM POLICROMIA, 1.440 DPI, TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA COM PEDESTAIS DE METALON PARA SUSTENTAÇÃO/ ELEVÇÃO.	serviço executado	R\$ 112,50	80	R\$ 9.000,00					
							CONFECCÃO LONA IMPRESSA POLICROMIA TENCIONADA EM ARO DE COM ACABAMENTO EM CANTONEIRA DE ALUMINIO.	serviço executado	R\$ 160,00	20	R\$ 3.200,00					
							CONFECCÃO DE CARTAZ DE OUTDOOR, FORMATO 9X3M, EM IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TOTAL NO PAPEL SULFITE 90GR.	serviço executado	R\$ 151,25	80	R\$ 12.100,00					
							CONFECCÃO DE BANNER EM TECIDO RECICLADO PET, 1440 DPI, COM IMPRESSÃO SUBLMÁTICA E ACABAMENTO EM BASTÕES DE MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS EM CIMA E EM BAIXO.	serviço executado	R\$ 100,00	50	R\$ 5.000,00					
							CONFECCÃO DE DISPLAY EM POLIESTIRENO 4MM, FORMATO 1,20MX2,5M, COM SUPORTES LATERAIS E BASE EM PERFIS DE METALON PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA E APLICAÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA NO MESMO FORMATO.	serviço executado	R\$ 665,00	5	R\$ 3.325,00					
							CONFECCÃO DE PEDESTAL EM METALON DE ATÉ 2M DE ALTURA, COM ACABAMENTOS EM BORRACHA, PARA BANNER EM LONA TENCIONADA EM ARO DE MADEIRA.	serviço executado	R\$ 90,00	10	R\$ 900,00					
	FORNECIMENTO DE PEDESTAL ARTICULADO, COM AJUSTE DE ALTURA E ACABAMENTOS EM BORRACHA.	serviço executado	R\$ 180,00	20	R\$ 3.600,00											
099/2015	Prestação de serviços de monitoramento de notícias clipagem jornalística de emissoras de rádio e televisão de municípios do Estado da Bahia.	25/08/2015	Pregão Presencial	25/08/2015	24/08/2017	ATIVO	valor do serviço	mês	R\$ 11.640,00	12	R\$ 139.680,00	R\$ 139.680,00	Empresa Brasileira de Clipping LTDA	16.937.325/0001-35	Luís Cláudio de Carvalho Garrido	SIM
075/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Valença	09/07/2015	Dispensa de Licitação	01/08/2015	31/07/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Eder Bonfim Palma	821.785.695-87	Eder Bonfim Palma	NÃO
085/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Teixeira de Freitas	07/08/2015	Dispensa de Licitação	01/08/2015	31/07/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,60	12	R\$ 5.599,20	R\$ 5.599,20	Robson Pereira de Souza	031.547.817-90	Robson Pereira de Souza	NÃO
083/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Itapicuru	03/08/2015	Dispensa 077/2015-DA	01/08/2015	31/07/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Ademilson dos Santos Sabino	027.795.765-61	Ademilson dos Santos Sabino	NÃO
077/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Ipirá	20/07/2015	Dispensa 070/2015-DA	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Jorge Silva Santos	578.656.045-72	Jorge Silva Santos	NÃO
063/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Conceição do Coité	09/07/2015	Dispensa 059/2015	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,65	12	R\$ 5.599,80	R\$ 5.599,80	Everaldo de Sena Ramos	039.356.245-06	Everaldo de Sena Ramos	NÃO
065/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria Regional de Senhor do Bonfim	09/07/2015	Dispensa 062/2015	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Alex Sandro Alves Zuza	758.395.715-04	Alex Sandro Alves Zuza	NÃO
053/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Feira de Santana	28/07/2015	Dispensa 001/2015-PJ/RFS	01/09/2015	01/09/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Ubirani Cerqueira Santos	162.168.905-06	Ubirani Cerqueira Santos	NÃO
081/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Catu	06/08/2015	Dispensa 078/2015	01/09/2015	31/07/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Helder da Cruz Santos Oliveira	050.309.935-09	Helder da Cruz Santos Oliveira	NÃO
091/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Ipirá	12/08/2015	Dispensa 086/2015	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,60	12	R\$ 5.599,20	R\$ 5.599,20	Regivaldo Peixoto Lopes	015.627.225-30	Regivaldo Peixoto Lopes	NÃO

97/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados, acopláveis a bebedouros elétricos, para atender à Promotória de Justiça Regional de Jequié/BA.	02/09/2015	Dispensa 091/2015	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,54	300	R\$ 2.262,00	R\$ 2.262,00	J.R Distribuidora de Bebidas LTDA	04.450.603/0001-46	Jilberto Francisco Reis	NÃO
103/2015	aquisição de mobiliário	08/09/2015	CC 002/2015	08/09/2015	07/09/2020	ATIVO	armários altos com acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 9.742,20	10	R\$ 974,22	R\$ 974,22	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
102/2015	aquisição de mobiliário	08/09/2015	CC 002/2015	08/09/2015	07/09/2020	ATIVO	armários altos com prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	5	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
106/2015	aquisição de mobiliário	10/09/2015	CC 004/2015	10/09/2015	09/09/2020	ATIVO	Logarinas de 3 lugares	unidade do bem	R\$ 1.120,22	17	R\$ 19.043,74	R\$ 19.043,74	Cadecore Móveis para Escritório LTDA	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior	NÃO
107/2015	aquisição de mobiliário	24/09/2015	CC 003/2015	24/09/2015	23/09/2020	ATIVO	mesas componíveis para treinamento	unidade do bem	R\$ 409,00	25	R\$ 10.225,00	R\$ 10.225,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
109/2015	aquisição de mobiliário	24/09/2015	CC 003/2015	24/09/2015	23/09/2020	ATIVO	estação de trabalho peninsular ET 07	unidade do bem	R\$ 820,00	2	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)	NÃO
098/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotória de Justiça de Itabuna	03/09/2015	Dispensa 006/2015-PJRTABUNA	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 280,00	12	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00	Atanzio Segurança Eletrônica LTDA	11.692.853/0001-12	Diogo Atanzio Cavalcante Costa	NÃO
104/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotória de Justiça de Nazaré	15/09/2015	Dispensa 090/2015	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 393,80	12	R\$ 4.725,60	R\$ 4.725,60	Thaise M. Souza Torres - ME	031.474.855-52	não se aplica	NÃO
092/2015	prestação de serviços de mensageiro motorizado, para atender à Promotória de Justiça de Entre Rios/BA.	27/08/2015	Dispensa 081/2015	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Diego Henrique Jesus Almeida	024.763.645-25	não se aplica	NÃO
105/2015	prestação de serviços de publicação em jornal de grande circulação no Estado da Bahia.	10/09/2015	PE 067/2015	18/09/2015	17/09/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 45,83	360	R\$ 16.498,80	R\$ 16.498,80	Gibbor Publicidade e Publicações de Editais LTDA-EPP	18.876.112/0001-76	não se aplica	NÃO
110/2015	Prestação de serviços de confecção de chaves, conserto e mudança de segredo de fechaduras em geral.	24/09/2015	PP 007/2015	24/09/2015	23/09/2017	ATIVO	confecção de chave pela cópia (tipo gorge)	unidade do bem	R\$ 9,83	200	R\$ 1.966,00	R\$ 68.739,00	Robson da Silva Andrade Comércio e Serviço Eireli	04.496.562/0001-29	Robson da Silva Andrade	SIM
						confecção de chave pela cópia (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 18,58	200	R\$ 3.716,00						
						confecção de chave pela cópia (tipo yale)	unidade do bem	R\$ 4,67	2000	R\$ 9.340,00						
						confecção de chave pela fechadura (tipo gorge)	unidade do bem	R\$ 35,00	150	R\$ 5.250,00						
						confecção de chave pela fechadura (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 57,67	240	R\$ 13.840,80						
						confecção de chave pela fechadura de armário e gaveta (tipo yale)	unidade do bem	R\$ 33,33	360	R\$ 11.998,80						
						confecção de chave pela fechadura de porta (tipo yale)	unidade do bem	R\$ 46,67	360	R\$ 16.801,20						
						confecção de chave pela fechadura em geral	unidade do bem	R\$ 35,00	120	R\$ 4.200,00						
						mudança de segredo de fechadura (tipo gorge e yale)	unidade do bem	R\$ 53,00	20	R\$ 1.060,00						
						mudança de segredo de fechadura (tipo tetra)	unidade do bem	R\$ 56,62	10	R\$ 566,20						
095/2015	prestação de serviços de jardinagem para a Promotória de Justiça Regional de Vitória da Conquista.	21/08/2015	Dispensa 007/2015-PJRV	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	aluguel	mês	R\$ 370,00	12	R\$ 4.440,00	R\$ 4.440,00	Conforres Comercio de Flores e Plantas Ornamentais Ltda	17.862.691/0001-35	Klemens Nunes Brito	NÃO
113/2015	Aquisição de mobiliário	14/10/2015	PE 011/2015	14/10/2015	13/02/2017	ATIVO	estantes em aço, abertas, com prateleiras, na cor cinza	unidade do bem	R\$ 185,60	3	R\$ 556,80	R\$ 556,80	Bahia Graf Ltda-ME	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção	NÃO
128/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 004/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	Logarinas de 3 lugares	unidade do bem	R\$ 1.120,22	25	R\$ 28.005,50	R\$ 28.005,50	Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior	NÃO
125/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armário alto com 4 acessórios para pastas suspensa	unidade do bem	R\$ 974,22	10	R\$ 9.742,20	R\$ 31.708,20	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis S/A	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (Representante Legal)	NÃO
						armário alto tipo escaninho com 11 nichos	unidade do bem	R\$ 1.046,00	21	R\$ 21.966,00						
124/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armários altos com 3 prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	40	R\$ 27.840,00	R\$ 27.840,00	Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
123/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 002/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	armário baixo com uma prateleira	unidade do bem	R\$ 399,00	35	R\$ 13.965,00	R\$ 13.965,00	Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.624/0001-39	Jairo Cechineli de Fraga (Representante Legal)	NÃO
127/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 003/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	estação de trabalho Et 03- trabalho et 03, com gaveteiros fixo de 1 vageta	unidade do bem	R\$ 459,00	42	R\$ 19.278,00	R\$ 27.049,00	Tecn2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
						mesas componíveis para treinamento	unidade do bem	R\$ 409,00	19	R\$ 7.771,00						

126/2015	Aquisição de mobiliário	27/10/2015	CC 003/2015	27/10/2015	26/10/2020	ATIVO	estação de trabalho peninsular ET 07	unidade do bem	R\$ 820,00	55	R\$ 45.100,00	R\$ 45.100,00	Flexibase Indústria e Comércio de Móveis	04.869.711/0001-58	Reginaldo Souza Tosta (Representante Legal)	NÃO
116/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotória de Gandu	03/11/2015	Dispensa 107/2015-DA	01/11/2015	31/10/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Regivaldo Peixoto Lopes	494.903.465-00	não se aplica	NÃO
100/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotória de Justiça Regional Ibotirama	03/11/2015	Dispensa 090/2015-DA	01/09/2015	31/08/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	Tapera Segurança Eletrônica Ltda-ME	06.218.065/0001-24	Carla Milena Macêdo de Souza	NÃO
130/2015	Aquisição de 04 (quatro) Drives LTO6 FC para Library HP MSL4048, com instalação e garantia.	03/11/2015	PE 094/2015	03/11/2015	02/02/2017	ATIVO	drive LTO6 FC para Library HP MSL4048	unidade do bem	R\$ 23.587,50	4	R\$ 94.350,00	R\$ 94.350,00	Informática Empresarial Ltda.	32.850.497/0001-23	Roger Dantas Barros (Representante Legal)	NÃO
131/2015	Aquisição 01 (uma) Licença de 10TB para backup em disco avançado do software HP Data Protector, bem como 02 (dois) Extensões para Drive UNIX/NAS/SAN do HP Data Protector, com suporte técnico e garantia.	03/11/2015	PE 094/2015	03/11/2015	02/02/2019	ATIVO	Licença de 10TB para backup em disco avançado do Software HP data Protector	unidade do bem	R\$ 32.900,00	1	R\$ 32.900,00	R\$ 66.900,00	Informática Empresarial Ltda.	32.850.497/0001-23	Roger Dantas Barros (Representante Legal)	NÃO
							Extensão para drive Unix/Nas/San do HP data Protector	unidade do bem	R\$ 17.000,00	2	R\$ 34.000,00					
132/2015	Aquisição de 100 (cem) fitas de backup LTO6, 04 (quatro) fitas de limpeza universal e 200 (duzentas) etiquetas de código de barra para LTO-6.	05/11/2015	PE 094/2015	05/11/2015	05/05/2016	CONCLUÍDO	fitas de backup LTO6	unidade do bem	R\$ 188,00	100	R\$ 18.800,00	R\$ 20.260,00	VS Data Comércio & Distribuição Ltda	07.268.152/0004-61	Anne Caroline da Luz	NÃO
							fitas de limpeza universal	unidade do bem	R\$ 250,00	4	R\$ 1.000,00					
							etiquetas de código de barra para LTO-6	unidade do bem	R\$ 2,30	200	R\$ 460,00					
133/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projeto executivo para construção da sede da Promotória de Justiça Regional de Itapetinga.	09/11/2015	TP 003/2015	09/11/2015	08/11/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.124,18	60	R\$ 67.450,77	R\$ 67.450,77	FPMF Arquitetos Associados LTDA- ME	07.115.973/0001-15	Fábio Pereira da Silva	NÃO
120/2015	Prestação de serviços de confecção de faixas em lona impressa, com e sem serviços de instalação.	09/11/2015	Dispensa de Licitação - 001/2015-CECOM	09/11/2015	08/11/2016	ATIVO	faixa em lona impressa, sem instalação	unidade do bem	R\$ 149,50	14	R\$ 2.093,00	R\$ 5.595,00	JF Soluções em Comunicação Visual LTDA-ME	12.468.762/0001-04	Francilin Vinicius Goes Bonifácio	NÃO
							faixa em lona impressa, com serviço de instalação	unidade do bem	R\$ 175,10	20	R\$ 3.502,00					
134/2015	Fornecimento de imagens óticas orbitais de acervo ou programadas, com a unidade dimensionada em km².	11/11/2015	PE 001/2015	10/11/2015	09/11/2016	ATIVO	Resolução espacial nominal até 0,7, bandas espectrais 1 Pan e 4 Multi (R,G,B,NIR), 10 BITS, Erro posicional 3,95 - Acervo	km²	R\$ 9,40	#REF!	R\$ 235,00	R\$ 17.122,00	Hipparkhos Geotecnologia, Sistemas e Aerolevanteamento LTDA	06.283.416/0001-40	Flávio Lobos Martins	NÃO
							Resolução espacial nominal até 2,5, bandas espectrais 1 Pan e 4 Multi (R,G,B,NIR), 10 BITS, Erro posicional 9,12- Acervo	km²	R\$ 7,80	#REF!	R\$ 16.887,00					
101/2015	Cessão de direito de uso dos softwares FW Ponto Desktop -- Controle e Gestão e FPW Ponto WEB -- Registro de frequência, englobando os serviços de atualização e suporte técnico.	12/11/2015	Inexibilidade de Licitação - 09/2015-DTI	12/11/2015	11/11/2016	ATIVO	execução dos serviços	mês	R\$ 1.408,57	12	R\$ 16.902,84	R\$ 16.902,84	L.G Informática S.A	01.468.594/0001-22	Gustavo Reis Teixeira (Representante Legal)	SIM
119/2015	Cessão de direito de uso dos softwares FPW-Folha de pagamento, englobando os serviços de atualização e suporte técnico.	12/11/2015	Inexibilidade de Licitação - 012/2015-DTI	12/11/2015	11/11/2016	ATIVO	execução dos serviços	mês	R\$ 4.588,11	12	R\$ 55.057,32	R\$ 55.057,32	L.G Informática S.A	01.468.594/0001-22	Gustavo Reis Teixeira (Representante Legal)	NÃO
137/2015	Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick-up, modelo Nissan Frontier, tração 4x4, cabine dupla, motorização a Diesel, zero km. Aquisição de 01 (um) veículo tipo pick-up, modelo Nissan Frontier, tração 4x4, cabine dupla, motorização a Diesel, zero km.	26/11/2015	PP 008/2015	26/11/2015	25/03/2018	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 113.000,00	1	R\$ 113.000,00	R\$ 113.000,00	Nissan do Brasil Automóveis Ltda	04.104.117/0001-76	Daniel Pacheco Ribas Beatriz	NÃO
135/2015	Aquisição de 01 (um) veículo utilitário esportivo fechado, modelo Renault Duster Dynamique 4x4, zero km.	27/11/2015	PP 008/2015	27/11/2015	24/03/2018	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 77.590,00	1	R\$ 77.590,00	R\$ 77.590,00	Renault do Brasil S/A	00.913.443/0001-73	Ricardo Pernagnami dos Santos	NÃO
136/2015	Aquisição de 02 (dois) veículos utilitários esportivos fechados, modelo Renault Duster Dynamique 4x4, zero km.	27/11/2015	PP 008/2015	27/11/2015	24/03/2018	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 77.590,00	2	R\$ 155.180,00	R\$ 155.180,00	Renault do Brasil S/A	00.913.443/0001-73	Ricardo Pernagnami dos Santos	NÃO
138/2015	Locação de 12 salas em imóvel urbano, para fins não residenciais, destinado ao funcionamento de órgãos do Ministério Público do Estado da Bahia.	30/11/2015	Dispensa de Licitação 127/2015-DA	20/11/2015	19/11/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 24.000,00	12	R\$ 288.000,00	R\$ 288.000,00	Kaolla Participações Empreendimentos Imobiliários e Serviços	14.223.237/0001-46	Paulo Cesar Carletto	NÃO
Informação inexistente	Aquisição de 50 (cinquenta) scanners, marca Kodak, modelo i2600.	30/11/2015	PE 045/2014-Embrapa	30/11/2015	30/05/2016	CONCLUÍDO	scanners, marca Kodak, modelo i2600.	unidade do bem	R\$ 2.549,90	50	R\$ 127.495,00	R\$ 127.495,00	Diagrama tecnologia Ltda-ME	10.918.347/0001-71	Carlos Eduardo Santos Pereira	NÃO
111/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados, para atender à Promotória de Justiça Regional de Feira de Santana	30/09/2015	Dispensa 006/2015-PJ/Feira de Santana	01/12/2015	30/11/2016	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,00	800	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	Empresa H2O Água Mineral e Alimentos LTDA	04.952.637/0001-39	Núbia Marques de Souza Quaresma	NÃO

114/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Luis Eduardo Magalhães	27/10/2015	Dispensa 108/2015-DA	01/12/2015	30/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Maria Edileuza Rodrigues Campos	241.070.818-93	não se aplica	NÃO
140/2015	Prestação de serviços de transporte de documentos e passageiros através de taxi convencional para atender à Promotoria de Justiça Regional de Guanambi.	04/12/2015	Dispensa 124/2015-DA	01/12/2015	31/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 448,00	12	R\$ 5.376,00	R\$ 5.376,00	Transcosta Locadora e Serviços de Transporte Ltda-ME	04.555.408/0001-80	Vandimar Costa Teixeira	NÃO
145/2015	Aquisição de 30 (trinta) impressoras a laser/LED monocromáticas.	04/12/2015	PE 087/2014	03/12/2015	17/01/2019	ATIVO	impressoras a laser/LED monocromáticas.	unidade do bem	R\$ 1.199,00	30	R\$ 35.970,00	R\$ 35.970,00	Microsens Ltda	78.126.950/0003-16	Luciano Tercilio Biz	NÃO
139/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Itapetinga	09/12/2015	Dispensa 123/2015-DA	01/12/2015	31/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Julimar Passos Gonzaga	659.154.375-91	não se aplica	NÃO
142/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Entre Rios	09/12/2015	Dispensa 137/2015-DA	01/12/2015	31/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Rosinaldo Nascimento de Souza	446.728.705-10	não se aplica	NÃO
152/2015	Prestação de serviços de capacitação sobre a temática "Relações Interpessoais e Inteligência Emocional", destinados à adaptação funcional de membros e servidores, divididos em 05 (cinco) turmas.	11/12/2015	inexigibilidade 024/2015-CEAF	11/12/2015	31/05/2016	CONCLUÍDO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 3.480,00	5	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00	Treine Treinamento e Negócios LTDA- ME	04.658.880/0001-49	José Boanerges Ferreira	SIM
122/2015	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas	11/12/2015	Dispensa 116/2015-DA	05/12/2015	04/12/2020	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 19.000,00	60	R\$ 1.140.000,00	R\$ 1.140.000,00	Colégio Sousa Leão Ltda	96.696.646/0001-24	Karine Pepe de Sousa Leão Cavalcanti	NÃO
144/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Serrinha	16/12/2015	Dispensa 136/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Josevan Silva Nogueira	003.547.205-70	não se aplica	NÃO
146/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de Projeto Executivo para construção da Sede da Promotoria de Justiça Regional de Jequié.	16/12/2015	TP001/2015	16/12/2015	15/12/2020	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 59.606,60	1	R\$ 59.606,60	R\$ 59.606,60	Chicourel Doval Arquitetura Planejada Ltda-ME	14.495.815/0001-01	Roberto Doval de Carvalho Filho	NÃO
150/2015	Prestação de serviços com vistas a organização e à realização de provas de seleção de estudantes de Ensino Médio e de Ensino Superior em Direito, para estágio em Salvador.	16/12/2015	PE 109/2015	16/12/2015	15/12/2016	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 4,45	por demanda	por demanda	por demanda	Consultec Consultoria em Projetos Educacionais e Concursos Ltda	40.594.145/0001-82	Itana Marques Silva	NÃO
161/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Barreiras	16/12/2015	Dispensa de Licitação 025/2015 PRU-Barreiras	01/12/2015	30/11/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Jailton Moreira Nascimento	550.032.145/53	não se aplica	NÃO
162/2015	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados, acopláveis a bebedouros elétricos, para atender à Promotoria de Justiça Regional de Barreiras-BA.	16/12/2015	Dispensa de Licitação 027/2015 PRU-Barreiras	01/12/2015	30/11/2016	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 10,00	20	R\$ 200,00	R\$ 3.800,00	Antônio Tadeu Mutterle & Cia Ltda	07.551.788/0005-05	Antônio Tadeu Mutterle	NÃO
156/2015	Locação de condicionadores de ar incluindo instalação, manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e todo material de consumo	11/12/2015	Dispensa 010/2015-OEA	11/12/2015	19/02/2016	CONCLUÍDO	aluguel	mês	R\$ 5.200,00	2	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00	Empresa Loc Tudo Locação e Assistência Técnica Ltda-ME	03.019.757/0001-15	Luiz Cláudio Santos da Silva (representante legal)	NÃO
157/2015	Prestação de serviços de edição e impressão de livro relativo à gestão ambiental municipal, a englobar a elaboração de projeto gráfico, revisão ortográfica, digitação, digitalização, tratamento de imagens, criação de capa, diagramação, provas de cor e montagem.	28/12/2015	PE 110/2015	28/12/2015	27/10/2016	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 38.880,00	1	R\$ 38.880,00	R\$ 38.880,00	Empresa Thony Print Editora Gráfica Ltda	14.274.819/0001-51	Marco Antônio Bortoleto (representante legal)	NÃO
165/2015	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projeto executivo para construção da sede da Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana.	28/12/2015	TP 005/2015	28/12/2015	27/12/2020	ATIVO	projeto concluído	projeto concluído	R\$ 192.598,58	1	R\$ 192.598,58	R\$ 192.598,58	Empresa Triunfo Projetos e Arquitetura Eirelli	07.778.852/0001-53	Hildebrando Miranda de Souza	NÃO
167/2015	Prestação de serviços de rede lógica e elétrica	30/12/2015	PE 096/2014-SEMGE	29/12/2015	28/12/2016	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 60.869,20	1	R\$ 60.869,20	R\$ 60.869,20	Empresa Comdados Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda	34.203.752/0001-71	César Augusto Dias dos Santos (representante legal)	NÃO
							Porta de vidro temperado jateado, de 10 mm, com 02 folhas de giro e lateral e bandeiras fixas, com perfil de 2x1 em alumínio anodizado preto e ferragens cromadas, puxadores redondo de madeira e 02 ferrolhos, dimensões 2,39 x 2,48 m, incluso a instalação de 02 molas hidráulica de piso	unidade do bem	R\$ 3.645,00	1	R\$ 3.645,00					

03/2016	Contrato a aquisição, com serviço de instalação de portas de vidro e box	11/01/2016	PE 118/2015	11/01/2016	11/07/2016	CONCLUÍDO	Porta de vidro temperado incolor, de 10 mm, com bandeira fixa, com perfis de 2x1 em alumínio anodizado fosco PU na bandeira, ferragens cromadas, puxadores redondo de madeira e fechadura, dimensões 0,90 x 2,72 m, incluso a instalação de 01 mola hidráulica de piso	unidade do bem	R\$ 1.648,00	1	R\$ 1.648,00	R\$ 7.655,50	MVS Comércio e Serviços Ltda	11969042/0001-51	Adeacson Leonardo Neves da Silva	NÃO
							Vidro laminado incolor, de 6 mm, 3+3, dimensões 0,81 x 2,065 m	unidade do bem	R\$ 870,00	1	R\$ 870,00					
							Vidro fumê, de 4 mm, dimensões 0,664 x 1,413m	unidade do bem	R\$ 160,50	1	R\$ 160,50					
							Porta de vidro temperado, de 10 mm, com 01 folha de giro, com película jateada, dimensões 2,10 x 0,80 m	unidade do bem	R\$ 812,00	1	R\$ 812,00					
							Box para banheiro, vidro temperado incolor, de 8 mm, dimensões 1,16 x 1,80 m, kit instalação branco	unidade do bem	R\$ 520,00	1	R\$ 520,00					
141/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Livramento de Nossa Senhora	04/12/2015	Dispensa 128/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	João Batista Pereira da Silva	746.077.075-20	não se aplica	NÃO
148/2015	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Caetité	21/12/2015	Dispensa - 131/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	Empresa Guardlizer Monitoramento Eletrônico Ltda-ME	06.158.918/0001-40	Carlos Alberto Costa Pereira (representante legal)	NÃO
151/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Caetité	21/12/2015	Dispensa - 122/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 112,00	12	R\$ 1.344,00	R\$ 1.344,00	Robinson André de Souza Santos	014.154.565-40	não se aplica	NÃO
155/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Irecê	21/12/2015	Dispensa - 142/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Liolino Batista Barreto	406.062.795-04	não se aplica	NÃO
147/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Cachoeira	22/12/2015	Dispensa - 138/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Adauto de Souza Santana	025.103.505-01	não se aplica	NÃO
153/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Antas e Novo Triunfo	28/12/2015	Dispensa - 139/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 420,00	12	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00	José Araújo Silva de Jesus	033.360.745-76	não se aplica	NÃO
005/2016	Prestação de serviços de manutenção e garantia, com fornecimento de substituições e suporte técnico para firewall da marca Fortinet, modelo 800C	21/01/2016	PP - 013/2015	21/01/2016	20/01/2018	ATIVO	execução	serviço executado	R\$ 7.875,00	24	R\$ 189.000,00	R\$ 189.000,00	Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	33.927849/0001-64	Ricardo Luiz de Oliveira	NÃO
006/2016	Prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação e apoio logístico aos eventos denominados "Encontro sobre perspectivas da Gestão Ambiental municipal" e "Curso de capacitação na área ambiental"	22/01/2016	PE - 069/2015	21/01/2016	20/01/2017	ATIVO	execução	serviço executado	R\$ 22.772,32	10	R\$ 227.723,24	R\$ 227.723,24	Forum Eventos Eireli-epp	13.020.511/0001-17	Katia Lorena Lacerda Barbosa	NÃO
004/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Regional de Itabuna	28/01/2016	Dispensa 001/2016-PIRitabuna	11/01/2016	10/04/2016	CONCLUÍDO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 9,50	20	R\$ 190,00	R\$ 190,00	Sá Produtos Alimentícios e Hospitalares Comércio e Serviços Ltda Me	06.980.414/0001-00	Nalton Sá Santos Júnior	NÃO
149/2015	Prestação de Serviços de copa em unidades do Contratante no Estado da Bahia, englobando os postos de serviços de copeira e grãoçom	05/01/2016	PE 104/2015	01/02/2016	31/01/2017	ATIVO	posto de copeira - Copa (com material)	mês	R\$ 2.086,14	4	R\$ 8.344,56	R\$ 412.206,24	Objetiva Locação de Mão de obra temporária Eireli-ME	01.851.688/0001-86	Ederval Brandão Guerra Filho (representante legal)	SIM
							posto de copeira-refeitório (com material)	mês	R\$ 2.086,14	2	R\$ 4.172,28					
							posto de grãoçom	mês	R\$ 2.729,21	8	R\$ 21.833,68					
159/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Paulo Afonso	22/12/2015	Dispensa 145/2015-DA	01/02/2016	31/01/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Denisson Pereira Oliveira	028.346.545-06	não se aplica	NÃO
158/2015	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Amargosa	28/12/2015	Dispensa 144/2015-DA	01/01/2016	31/12/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	Rogério Freitas dos Santos	005.860.025-61	não se aplica	NÃO
							Auxiliar de almoxarife I	posto de serviço	R\$ 2.150,03	1	R\$ 2.150,03					
							Auxiliar de almoxarife II	posto de serviço	R\$ 2.817,61	1	R\$ 2.817,61					
							Auxiliar de carga e descarga	posto de serviço	R\$ 2.059,95	6	R\$ 12.359,70					
							Auxiliar de Jardinagem	posto de serviço	R\$ 2.059,95	1	R\$ 2.059,95					



001/2016	Prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos, nas unidades do Contratante, situadas em Salvador, englobando os postos de serviços de Auxiliar de Jardinagem, Jardineiro, Lavador de Veículos, Manobrista, Operador de Áudio/Som/Tv, porteiro, Recepcionista II e Telefonista	13/01/2016	PE - 076/2015	01/03/2016	28/02/2017	RESCINDIDO	Jardineiro	posto de serviço	R\$ 2.227,95	1	R\$ 2.227,95	R\$ 2.150,03	Empresa Prese Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação Ltda	16.364.275/0001-44	João dos Santos Peikoto (sócio)	NÃO
							Lavador de veículos	posto de serviço	R\$ 2.168,23	2	R\$ 4.336,46					
							Manobrista	posto de serviço	R\$ 2.396,96	1	R\$ 2.396,96					
							Operador de Áudio/Som/Tv	posto de serviço	R\$ 2.262,31	2	R\$ 4.524,62					
							Porteiro	posto de serviço	R\$ 2.209,87	1	R\$ 2.209,87					
							Recepcionista II	posto de serviço	R\$ 2.301,01	2	R\$ 4.602,02					
							Telefonista	posto de serviço	R\$ 2.135,15	1	R\$ 2.135,15					
002/2016	Prestação de serviços de suporte para manutenção de prédios públicos, nas unidades do Contratante situadas em Salvador/Ba, visando à execução das atividades de manutenção preventiva e corretiva nas áreas de instalação civil, carpintaria, marcenaria, elétrica e demais correlatas, englobando os postos de serviços de Artífice, Auxiliar de serviços gerais I, caranteiro, Eletricista II, pedreiro e pintor	13/01/2016	PE - 047/2015	01/03/2016	28/02/2017	RESCINDIDO	Artífice	posto de serviço	R\$ 3.449,74	2	R\$ 6.899,48	R\$ 59.134,68	Empresa Prese Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação Ltda	16.364.275/0001-44	João dos Santos Peikoto (sócio)	NÃO
							Auxiliar de serviços gerais I	posto de serviço	R\$ 2.167,76	5	R\$ 10.838,80					
							Carpinteiro	posto de serviço	R\$ 3.449,70	2	R\$ 6.899,40					
							Eletricista II	posto de serviço	R\$ 3.449,70	4	R\$ 13.798,80					
							Pedreiro	posto de serviço	R\$ 3.449,70	2	R\$ 6.899,40					
							Pintor	posto de serviço	R\$ 3.449,70	4	R\$ 13.798,80					
10/2016	Prestação de serviços de agenciamento de viagens.	23/02/2016	PE 02/2016	01/03/2016	28/02/2017	ATIVO	Taxa por Transação para Passagem Aérea (TA) - emissão, com a entrega dos bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais, via sistema informatizado, inclusive em caráter emergencial + Valor da passagem	unidade	25,38 + passagem	por demanda		R\$ 1.071.940,00	Plus Viagens e Turismo Ltda	34.253.146/0001-60	Victor CoutinhoAbdon	NÃO
							Taxa por Transação para Passagem Terrestre (TT) - emissão, com a entrega dos bilhetes de passagens terrestres, inclusive em caráter emergencial. + Valor da passagem	unidade	38,63 + passagem	por demanda						
							Taxa por Transação para Hospedagem (TH) - reserva e emissão de voucher de hotelaria nacional e internacional + Valor da hospedagem	unidade	37,25 + hospedagem	por demanda						
023/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Xique-Xique	28/03/2016	Dispensa -011/2016-DA	01/04/2016	31/03/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Fernando Lopes de Souza Filho	994.852.065-34	não se aplica	NÃO
024/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Paripiranga	28/03/2016	Dispensa -012/2016-DA	01/04/2016	31/03/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Geonildo Santana Filho	013.283.665-37	não se aplica	NÃO
025/2016	Aquisição de gaveteiros volantes e mesa de	04/04/2016	CC 0077/2015	04/04/2016	03/04/2017	ATIVO	gaveteiro volante GVD1, com 03 (três) gavetas e um vão superior cada	unidade do bem	R\$ 387,00	85	R\$ 32.895,00	R\$ 33.225,00	Empresa Tecno 2000	21.706.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO

	reunião circular						mesa de reunião circular	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00		Indústria e Comércio Ltda		(representante legal)	
027/2016	Aquisição de armários altos com 03 prateleiras cada e armários altos com 4 prateleiras cada	04/04/2016	CC 002/2015	04/04/2016	03/04/2021	ATIVO	armário alto com 03 prateleiras cada	unidade do bem	R\$ 696,00	55	R\$ 38.280,00	R\$ 41.452,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gláudio Simões Santos (representante legal)	NÃO
							armário alto com 04 prateleiras cada	unidade do bem	R\$ 793,00	4	R\$ 3.172,00					
029/2016	Aquisição de cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	04/04/2016	PE 080/2015	04/04/2016	03/04/2021	ATIVO	cadeira giratória com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	31	R\$ 13.919,00	R\$ 22.249,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gláudio Simões Santos (representante legal)	NÃO
							cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 490,00	17	R\$ 8.330,00					
034/2016	Aquisição de armários altos, mesa retangular e mesas de reunião redonda	06/04/2016	PE 077/2015	06/04/2016	05/04/2021	ATIVO	armário alto	unidade do bem	R\$ 4.350,00	3	R\$ 13.050,00	R\$ 23.000,00	Empresa Serraria Operária Ltda-EPP	11.621.307/0001-26	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO
							mesa retangular	unidade do bem	R\$ 3.750,00	1	R\$ 3.750,00					
							mesa de reunião redonda	unidade do bem	R\$ 3.100,00	2	R\$ 6.200,00					
035/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Santa Maria da Vitória	28/03/2016	Dispensa -014/2016-DA	01/04/2016	31/03/2016	CONCLUÍDO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Uilian de Queiroz Pereira	008.438.875-75	não se aplica	NÃO
036/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Riachão de Jacupe	28/03/2016	Dispensa -015-2016-DA	01/04/2016	31/03/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 408,00	12	R\$ 4.896,00	R\$ 4.896,00	Empresa Infrared - Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/001-17	Sérgio Teles de Oliveira (Representante Legal)	NÃO
037/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça Regional de Serrinha	28/03/2016	Dispensa -016/2016-DA	01/04/2016	31/03/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 338,00	12	R\$ 4.056,00	R\$ 4.056,00	Empresa Infrared - Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/001-17	Sérgio Teles de Oliveira (Representante Legal)	NÃO
042/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Dias D'Ávila	04/04/2016	Dispensa -020/2016-DA	01/04/2016	31/03/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 455,00	12	R\$ 5.460,00	R\$ 5.460,00	Adalberto Paz da Silva	113.997.165-49	não se aplica	NÃO
032/2016	Aquisição de poltronas para reunião com braços	12/04/2016	CC 005/2015	12/04/2016	11/04/2021	ATIVO	poltronas para reunião com braços	unidade do bem	R\$ 1.495,00	2	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	Empresa Flexform Indústria Metalúrgica Ltda	49.058.654/0001-65	Fabrcio Souza Santos (representante legal)	NÃO
039/2016	Aquisição de estação de trabalho ET09	12/04/2016	PE 039/2016	12/04/2016	11/04/2021	ATIVO	Aquisição de 01 (uma) estação de trabalho ET09	unidade do bem	R\$ 571,41	1	R\$ 571,41	R\$ 571,41	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinnelli Ribeiro de Carvalho (representante legal)	NÃO
018/2016	Prestação de serviços especializados de consultoria, suporte técnico, atualizações, manutenção preventiva e corretiva, referente ao Sistema SisSoft2002 versão Sombra Light de interceptação e monitoramento de telefonia móvel e fixa, judicialmente autorizada	20/04/2016	Inixigibilidade - 006/2015 - DTI	20/04/2016	19/10/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 6.583,00	6	R\$ 39.498,00	R\$ 39.498,00	Empresa Federal Tecnologia Desenvolvimento de Software Ltda	01.989.764/0001-14	Valdecir José Bedin	NÃO
030/2016	Aquisição de 10 (dez) cadeiras fixas sem braço.	20/04/2016	PE 080/2015	20/04/2016	19/04/2021	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 219,99	10	R\$ 2.199,90	R\$ 2.199,90	Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio)	NÃO
041/2016	Prestação de serviços de reprografia, por meio de fotocópias em preto e branco, para atender à Promotoria de Justiça de Remanso.	25/04/2016	Dispensa -018/2016	01/04/2016	31/03/2017	ATIVO	cópia	unidade	R\$ 0,22	1000	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Edmar Oliveira Teixeira - ME	891.509.375-53	não se aplica	NÃO
050/2016	Aquisição, com serviço de transporte vertical (fijamento) e garantia, de 01 (um) chiller da marca Carrier, modelo 30GX 182 386 180TR	29/04/2016	PE - 008/2016	29/04/2016	28/12/2017	ATIVO	Chiller Carrier, 30GX 182 386 180TR	unidade do bem	R\$ 607.800,00	1	R\$ 607.800,00	R\$ 607.800,00	Empresa WPS Engenharia Ltda-EPP	03.736.518/0001-86	Washington Pereira da Silva e Arlindo Prereira da Silva (sócios)	NÃO
053/2016	Aquisição de cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo e cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	29/04/2016	PE - 080/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	Cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	13	R\$ 5.837,00	R\$ 7.307,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gláudio Simões Santos (representante legal)	NÃO
							Cadeiras giratórias com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 490,00	3	R\$ 1.470,00					
054/2016	Aquisição de 10 (dez) armários altos com 03 prateleiras cada	29/04/2016	CC - 002/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	armários altos com 03 prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	10	R\$ 6.960,00	R\$ 6.960,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gláudio Simões Santos (representante legal)	NÃO
055/2016	Aquisição de 01 (uma) mesa circular de reunião RE03	29/04/2016	CC -007/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	mesa circular de reunião	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gláudio Simões Santos (representante legal)	NÃO

058/2016	Aquisição de 10 armários baixos com 01 (uma) prateleira cada	29/04/2016	CC - 002/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	Armário alto com 01 prateleira	unidade do bem	R\$ 399,00	10	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (representante legal)	NÃO
059/2016	Aquisição de estações de trabalho ET 03 e estações de trabalho ET 14	29/04/2016	CC -007/2015	29/04/2016	28/04/2021	ATIVO	Estações de trabalho ET03	unidade do bem	R\$ 425,00	7	R\$ 2.975,00	R\$ 4.355,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (representante legal)	NÃO
							Estações de trabalho ET14	unidade do bem	R\$ 460,00	3	R\$ 1.380,00					
045/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Seabra	04/05/2016	Dispensa 024/2016-DA	01/05/2016	30/04/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Manoel Conceição Souza	262.070.418-95	não se aplica	NÃO
047/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Regional de Jacobina	03/05/2016	Dispensa 030/2016 - DA	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,50	300	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	J.F. Água Mineral LTDA	12.040.973/0001-33	Antônia Lopes de Jesus (Representante Legal)	NÃO
088/2016	Prestação de serviços de obra para finalização de construção de imóvel para sediar Promotoria de Justiça Regional de Guanambi	17/06/2016	TP - 001/2016	17/06/2016	16/06/2021	ATIVO	Obra concluída	obra concluída	R\$ 473.189,78	1	R\$ 473.189,78	R\$ 473.189,78	Empresa CM Projetos Instalações e Construções Eireli-ME	23.952.908/0001-09	Eivaldo José Santos Macedo (representante legal)	SIM
051/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Canaveiras	04/05/2016	Dispensa 034/2016 - DA	01/05/2016	30/04/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Empresa Security Eletrônica Ltda	14.384.962/0001-04	Francisco José dos Santos Neto	NÃO
052/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Itacaré- BA	04/05/2016	Dispensa 035/2016 - DA	01/05/2016	30/04/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Empresa Security Eletrônica Ltda	14.384.962/0001-04	Francisco José dos Santos Neto	NÃO
062/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Teofilândia	10/05/2016	Dispensa 039/2016 - DA	01/05/2016	30/04/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 300,00	12	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Cleber Silva dos Santos	034.452.855-35	não se aplica	NÃO
046/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Dias D'Ávila	10/05/2016	Dispensa 031/2016	01/05/2016	30/04/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 285,00	12	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.668.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (representante legal)	NÃO
060/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Regional de Guanambi	13/05/2016	Dispensa 036/2016	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,48	200	R\$ 1.496,00	R\$ 1.496,00	Flores e Cotrim Ltda	11.546.822/0001-99	Robson Araujo Flores	NÃO
049/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Regional de Itabuna	13/05/2016	Dispensa 04/2016 PIR ITABUNA	02/05/2016	01/05/2017	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 9,50	300	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	Sá Produtos Alimentícios e Hospitalares Comércio e Serviços Ltda Me	06.980.414/0001-00	Nalton Sá Santos Júnior	NÃO
056/2016	Aquisição de cadeiras fixas sem braço	18/05/2016	PE - 080/2015	18/05/2016	17/05/2021	ATIVO	12 cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 219,99	12	R\$ 2.639,88	R\$ 2.639,88	Empresa Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio)	NÃO
057/2016	Aquisição de 3 armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	02/05/2016	CC - 002/2015	02/05/2016	01/05/2021	ATIVO	03 armarios altos com 04 acessórios para pasta suspensa cada	unidade do bem	R\$ 974,22	3	R\$ 2.922,66	R\$ 2.922,66	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinnelli Ribeiro de Carvalho (representante legal)	NÃO
061/2016	Aquisição de equipamentos de computação forense para órgãos periciais	02/05/2016	PE - 040/2014 -Ministério da Justiça	29/04/2016	28/04/2017	ATIVO	Sistema para extração e análise forense de equipamentos computacionais portáteis e de telefonia celular	unidade do bem	R\$ 59.900,00	1	R\$ 59.900,00	R\$ 89.900,00	Empresa Techbz Forense Digital S.A	05.757.597/0002-18	Renato Silva Maia (representante legal)	NÃO
							Equipamento de duplicação e bloqueio de escrita de mídias de armazenamento computacional	unidade do bem	R\$ 30.000,00	1	R\$ 30.000,00					
056/2015	Aquisição de 12 (doze) cadeiras fixas sem braços	18/05/2016	PE - 080/2015	18/05/2016	17/05/2021	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 219,99	12	R\$ 2.639,88	R\$ 2.639,88	Roal Industria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
070/2016	Aquisição de 04 (quatro) mesas de reunião circular RE 03	23/05/2016	CC - 007/2015	23/05/2016	22/05/2021	ATIVO	mesas de reunião circular RE 03	unidade do bem	R\$ 430,00	4	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO

040/2016	Locação de imóvel urbano, para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Poções- BA	18/05/2016	Dispensa - 025/2016 -DA	01/05/2016	30/04/2017	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 1.500,00	12	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Attacádo Motos Ltda	10.340.314/0001-97	Roberto Antonio dos Santos// Fabiana Silva Menezes Santos	NÃO
067/2016	Prestação de serviços de extensão de garantia de fábrica, compreendendo assistência técnica por meio de suporte técnico e manutenção corretiva de equipamentos e softwares.	24/05/2016	PE - 06/2016	24/05/2016	23/05/2018	ATIVO	execução	mês	R\$ 11.750,00	24	282.000,00	R\$ 282.000,00	Empresa Informática Empresarial Ltda	32.850.497/0001-23	Roger Dantas Barros (Representante Legal)	NÃO
068/2016	Prestação de serviços de locação de 01(uma) plataforma de comunicação composta de uma central telefônica digital CPA-T temporal (TDM-PCM/IP) com possibilidade de utilização da tecnologia de voz sobre IP em rede LAN/WAN/MAN, por meio de interface/equipamento incorporado à central, e de aparelhos telefônicos digitais	19/05/2016	PE - 005/2016	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 6.915,94	12	R\$ 82.991,28	R\$ 82.991,28	Nice Solutions telecomunicações do Nordeste Ltda- EPP	07.536.269/0001-36	Luiz Duarte dos Santos Junior	NÃO
064/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Brumado.	20/05/2016	Dispensa - 043/2016	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Hermenegildo Pinto da Silva	372.119.515-91	não se aplica	NÃO
044/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Conceição de Coité	20/05/2016	Dispensa -023/2016	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 363,00	12	R\$ 4.356,00	R\$ 4.356,00	Empresa Infrared - Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865/0001-17	Sérgio Teles de Oliveira (Representante Legal)	NÃO
066/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Camacan.	20/05/2016	Dispensa - 046/2016	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Elisson Cabral Santana Junior	844.741.225-34	não se aplica	NÃO
071/2016	Prestação de serviço de Lavagem geral (simples) de veículos oficiais lotados na Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista.	24/05/2016	Dispensa - 03/2016- PJRVC	01/06/2017	31/05/2017	ATIVO	Lavagem simples de veículo ttipo passeio	serviço executado	R\$ 30,00	48	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	Joaber Galsino Feltosa	785.204.605-34	não se aplica	NÃO
065/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora	24/05/2016	Dispensa -044/2016	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Empresa J.P. Serviços e Comércio de Equipamentos de Segurança Eletrônica Ltda	08.538.867/0001-07	Jailson Francisco Assis Prado Melo	NÃO
063/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Livramento de Brumado	24/05/2016	Dispensa -042/2016	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 230,80	12	R\$ 2.769,60	R\$ 2.769,60	Empresa Tecnológica Telecomunicações e Sistema de Segurança Ltda	07.768/523/0001-21	Glauber Rocha Nunes (Representante Legal)	NÃO
069/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Riachão do Jacuípe	30/05/2016	Dispensa -048/2016	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Luiz Mário Oliveira Carneiro	923.336.135-72	não se aplica	NÃO
073/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Ilhéus	03/06/2016	Dispensa -028/2016-PJR/OS	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 464,00	12	R\$ 5.568,00	R\$ 5.568,00	Eduardo Natanael Almeida Chagas	651.626.505-44	não se aplica	NÃO
074/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Santo Estevão	06/06/2016	Dispensa -054/2016-DA	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 320,00	12	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00	Carlos André Vasconcelos Lima	063.763.935-94	não se aplica	NÃO
075/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Itacá	10/06/2016	Dispensa -059/2016-DA	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 10,00	240	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Dibama - Distribuidora de Água Mineral Ltda	10.711.977/0001-70	Suzana Barbosa Melo	NÃO
076/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Euclides da Cunha	10/06/2016	Dispensa - 056/2016-DA	01/06/2016	31/05/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Fábio da Silva Gama	917.552.805-30	não se aplica	NÃO
							ASSENTO	serviço executado	R\$ 64,00	30	R\$ 1.920,00					

ENCOSTO	serviço executado	R\$ 63,00	30	R\$ 1.890,00
MECANISMO COM CORPO INJETADO	serviço executado	R\$ 73,00	30	R\$ 2.190,00
SUPORTE PARA ENCOSTO COM REGULAGEM	serviço executado	R\$ 37,00	30	R\$ 1.110,00
MECANISMO COM */BOTÃO	serviço executado	R\$ 54,00	30	R\$ 1.620,00
COLUNA DE REGULAGEM	serviço executado	R\$ 53,00	30	R\$ 1.590,00
PISTÃO A GÁS	serviço executado	R\$ 57,00	30	R\$ 1.710,00
APOIA BRAÇO EM AÇO	serviço executado	R\$ 35,00	30	R\$ 1.050,00
BASE PARA POLTRONA COM 5 PATAS	serviço executado	R\$ 45,00	30	R\$ 1.350,00
RODIZIO DUPLO COM RODAS DE 50 mm DE DIÂMETRO	serviço executado	R\$ 14,00	30	R\$ 420,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 26,00	30	R\$ 780,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 61,00	30	R\$ 1.830,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 61,00	30	R\$ 1.830,00
APOIA BRAÇO EM AÇO	serviço executado	R\$ 35,00	30	R\$ 1.050,00
MECANISMO COM PLACA SOMENTE GIRATÓRIA	serviço executado	R\$ 52,00	30	R\$ 1.560,00
COLUNA SOMENTE GIRATÓRIA	serviço executado	R\$ 55,00	30	R\$ 1.650,00

BASE PARA POLTRONA COM 5 PATAS	serviço executado	R\$ 47,00	30	R\$ 1.410,00
RODIZIO DUPLO COM RODAS DE 50 mm DIÂMETRO	serviço executado	R\$ 16,00	30	R\$ 480,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 64,00	30	R\$ 1.920,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 62,00	30	R\$ 1.860,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
ESTRUTURA FIXA EM TUBO DE AÇO	serviço executado	R\$ 29,00	30	R\$ 870,00
ACOPLAMENTO PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE	serviço executado	R\$ 31,00	30	R\$ 930,00
CAPA DE POLIPROPILENO	serviço executado	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
SAPATAS ENVOLVENTES	serviço executado	R\$ 14,00	30	R\$ 420,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 62,00	30	R\$ 1.860,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 61,00	30	R\$ 1.830,00

CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 42,00	30	R\$ 1.260,00
MECANISMO COMPLETO DE REGULAGEM DE ASSENTO E ENCOSTO	serviço executado	R\$ 72,00	30	R\$ 2.160,00
PISTÃO A GÁS	serviço executado	R\$ 59,00	30	R\$ 1.770,00
CAPA TELESCÓPICA	serviço executado	R\$ 29,00	30	R\$ 870,00
BASE COM ESTRUTURA EM AÇO E CAPA PROTETORA	serviço executado	R\$ 65,00	30	R\$ 1.950,00
SISTEMA DE ACOPLAMENTO A COLUNA	serviço executado	R\$ 31,00	30	R\$ 930,00
RODÍZIO DUPLO COM RODAS DE 50 mm DE DIÂMETRO	serviço executado	R\$ 14,00	30	R\$ 420,00
EIXO VERTICAL DE ANEL ELÁSTICO	serviço executado	R\$ 22,00	30	R\$ 660,00
SUPORTE DO APÓIA-BRAÇO REGULÁVEL	serviço executado	R\$ 43,00	30	R\$ 1.290,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 61,00	30	R\$ 1.830,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 42,00	30	R\$ 1.260,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 61,00	30	R\$ 1.830,00
CAPA DE PROTEÇÃO	serviço executado	R\$ 42,00	30	R\$ 1.260,00
MECANISMO COMPLETO DE REGULAGEM DE ASSENTO E ENCOSTO	serviço executado	R\$ 72,00	30	R\$ 2.160,00

PISTÃO A GÁS	serviço executado	R\$ 59,00	30	R\$ 1.770,00
CAPA TELESCÓPICA	serviço executado	R\$ 31,00	30	R\$ 930,00
BASE COM ESTRUTURA EM AÇO E CAPA PROTETORA	serviço executado	R\$ 70,00	30	R\$ 2.100,00
SISTEMA DE ACOPLAMENTO A COLLUNA	serviço executado	R\$ 31,00	30	R\$ 930,00
RODIZIO DUPLO COM RODAS DE 50 mm DE DIÂMETRO	serviço executado	R\$ 14,00	30	R\$ 420,00
EIXO VERTICAL DE ANEL ELÁSTICO	serviço executado	R\$ 22,00	30	R\$ 660,00
SUORTE DO APÓIA-BRAÇO REGULÁVEL	serviço executado	R\$ 44,00	30	R\$ 1.320,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 150,00	20	R\$ 3.000,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 160,00	20	R\$ 3.200,00
BASE	serviço executado	R\$ 120,00	20	R\$ 2.400,00
SUB-TAMPO	serviço executado	R\$ 110,00	20	R\$ 2.200,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 150,00	20	R\$ 3.000,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 120,00	20	R\$ 2.400,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 22,00	20	R\$ 440,00



PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 75,00	20	R\$ 1.500,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 13,00	20	R\$ 260,00
SISTEMA DE TRAVAMENTO E FIXAÇÃO COM MINI FIX E BUCHAS DE AÇO	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 120,00	10	R\$ 1.200,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
BASE	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
SUB-TAMPO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00

PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 75,00	10	R\$ 750,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 13,00	10	R\$ 130,00
SISTEMA DE TRAVAMENTO E FIXAÇÃO COM MINI FIX E BUCHAS DE AÇO	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 20,00	10	R\$ 200,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 340,00	10	R\$ 3.400,00
TAMPO INFERIOR	serviço executado	R\$ 200,00	10	R\$ 2.000,00
TRAVESSA EM TUBO DE AÇO	serviço executado	R\$ 185,00	10	R\$ 1.850,00
TRAVAMENTO MECÂNICO	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
PARAFUSOS E BUCHAS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
ESTOFADO EM VINIL	serviço executado	R\$ 160,00	10	R\$ 1.600,00
PÉS TIPO PAINEL	serviço executado	R\$ 220,00	10	R\$ 2.200,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 185,00	10	R\$ 1.850,00
TAMPO INFERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00

PÉ CENTRAL EM TUBO	serviço executado	R\$ 120,00	10	R\$ 1.200,00
SAPATA REGULADORA	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
GAVETAS COM CORREDIÇAS E CORPO EM AÇO	serviço executado	R\$ 57,00	10	R\$ 570,00
FRENTE DAS GAVETA	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
BASE	serviço executado	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 23,00	10	R\$ 230,00
RODÍZIOS DUPLOS	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 240,00	10	R\$ 2.400,00
TAMPO INFERIOR	serviço executado	R\$ 125,00	10	R\$ 1.250,00

PÉ TIPO PAINEL EM "X"	serviço executado	R\$ 185,00	10	R\$ 1.850,00
ESTOFADO EM VINIL	serviço executado	R\$ 150,00	10	R\$ 1.500,00
SPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00
SUPERFICIE EM "L"	serviço executado	R\$ 220,00	20	R\$ 4.400,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 36,00	20	R\$ 720,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
SUPERFICIE EM "L"	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00

TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 36,00	20	R\$ 720,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
SUPERFICIE EM "L"	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
ESTRUTURAS DE SUTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00

PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00
SUPERFICIE LINEAR	serviço executado	R\$ 120,00	20	R\$ 2.400,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00
PAINEL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
ESTRUTURAS LATERIAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
GAVETEIRO ECOM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 220,00	20	R\$ 4.400,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
SUPERFICIE EM "L"	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00

077/2016	Prestação de serviços de manutenção corretiva em mobiliários em madeira e aço	09/06/2016	PE - 001/2016	15/06/2016	14/06/2017	ATIVO	<table border="1"> <tr> <td>SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 19,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 380,00</td> </tr> <tr> <td>PAINEL FRONTAL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 45,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 900,00</td> </tr> <tr> <td>PAINEL LATERAL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 50,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 1.000,00</td> </tr> <tr> <td>ESTRUTURAS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 45,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 900,00</td> </tr> <tr> <td>PARAFUSOS E PORCAS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 29,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 580,00</td> </tr> <tr> <td>SUPERFÍCIE LINEAR</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 85,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 1.700,00</td> </tr> <tr> <td>CANALETAS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 45,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 900,00</td> </tr> <tr> <td>PAINEL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 45,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 900,00</td> </tr> <tr> <td>ESTRUTURAS LATERAIS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 40,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 800,00</td> </tr> <tr> <td>SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 19,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 380,00</td> </tr> <tr> <td>GAVETEIRO ECOM CAIXA E FRENTE</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 240,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 4.800,00</td> </tr> <tr> <td>BANDEJA PORTA LÁPIS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 60,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 1.200,00</td> </tr> <tr> <td>PUXADORES</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 20,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 400,00</td> </tr> <tr> <td>ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 40,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 800,00</td> </tr> <tr> <td>PARAFUSOS E PORCAS</td> <td>serviço executado</td> <td>R\$ 24,00</td> <td>20</td> <td>R\$ 480,00</td> </tr> </table>	SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00	PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00	ESTRUTURAS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00	SUPERFÍCIE LINEAR	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00	CANALETAS	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	PAINEL	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00	ESTRUTURAS LATERAIS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00	SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00	GAVETEIRO ECOM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00	BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00	PUXADORES	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00	ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00	PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 24,00	20	R\$ 480,00	R\$ 320.700,00	Empresa Regidência Comércio e Serviços Ltda	04.166.739/0001-29	Reginaldo Souza Tosta	NÃO
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00																																																																																			
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00																																																																																			
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00																																																																																			
ESTRUTURAS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00																																																																																			
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00																																																																																			
SUPERFÍCIE LINEAR	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00																																																																																			
CANALETAS	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00																																																																																			
PAINEL	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00																																																																																			
ESTRUTURAS LATERAIS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00																																																																																			
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00																																																																																			
GAVETEIRO ECOM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00																																																																																			
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00																																																																																			
PUXADORES	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00																																																																																			
ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00																																																																																			
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 24,00	20	R\$ 480,00																																																																																			

SUPERFICIE LINEAR	serviço executado	R\$ 125,00	20	R\$ 2.500,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PAINEL	serviço executado	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00
ESTRUTURAS LATERIAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
GAVETEIRO COM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 73,00	20	R\$ 1.460,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS EM RODANAS DE NYLON	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
TAMPO	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
FRENTE DAS GAVETA	serviço executado	R\$ 30,00	20	R\$ 600,00
CAIXA DAS GAVETAS	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00



FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 20,00	20	R\$ 400,00
TAMPO	serviço executado	R\$ 145,00	20	R\$ 2.900,00
ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COMPLETA	serviço executado	R\$ 156,00	10	R\$ 1.560,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 64,00	10	R\$ 640,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
BASE	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 80,00	10	R\$ 800,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00

PRATELEIRA REGULÁVEL	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
BASE	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
SISTEMA DE TRAVAMENTO E FIXAÇÃO COM MINI FIX E BUCHAS DE AÇO	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00

ACESSÓRIOS PARA PASTAS SUSPENSAS	serviço executado	R\$ 145,00	20	R\$ 2.900,00
GUIAS TELESCÓPICAS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
BASE	serviço executado	R\$ 65,00	20	R\$ 1.300,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	20	R\$ 2.200,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 24,00	30	R\$ 720,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 45,00	30	R\$ 1.350,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	30	R\$ 570,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	30	R\$ 810,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 125,00	20	R\$ 2.500,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 65,00	20	R\$ 1.300,00

TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00
NICHOS	serviço executado	R\$ 57,00	20	R\$ 1.140,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 145,00	20	R\$ 2.900,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 35,00	20	R\$ 700,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 125,00	10	R\$ 1.250,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
NICHOS	serviço executado	R\$ 57,00	10	R\$ 570,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 145,00	10	R\$ 1.450,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 34,00	10	R\$ 340,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 17,00	10	R\$ 170,00

PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
SUPERFICIE EM "L"	serviço executado	R\$ 263,00	10	R\$ 2.630,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
CONEXÃO	serviço executado	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
TORRE DE FIAÇÃO	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
TAMPA DE SAQUE FRONTAL	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
PAINEL FRONTAL	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
PAINEL LATERAL	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
ESTRUTURAS DE SUTENTÇÃO LATERAL COMPLETA	serviço executado	R\$ 44,00	10	R\$ 440,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
SUPERFICIE LINEAR	serviço executado	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00
CANALETAS	serviço executado	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00
PAINEL	serviço executado	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00
ESTRUTURAS LATERIAS	serviço executado	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00

SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
GAVETEIRO COM CAIXA E FRENTE	serviço executado	R\$ 240,00	20	R\$ 4.800,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 45,00	20	R\$ 900,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	20	R\$ 380,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	20	R\$ 540,00
GAVETAS COM CORREDCIAS METÁLICAS EM RODANAS DE NYLON	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
TAMPO	serviço executado	R\$ 50,00	10	R\$ 500,00
FRENTE DAS GAVETA	serviço executado	R\$ 30,00	10	R\$ 300,00
CAIXA DAS GAVETAS	serviço executado	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
BANDEJA PORTA LÁPIS	serviço executado	R\$ 60,00	10	R\$ 600,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
TAMPO	serviço executado	R\$ 120,00	10	R\$ 1.200,00

PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 20,00	10	R\$ 200,00
LATERAIS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
BASE	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
SISTEMA DE TRAVAMENTO E FIXAÇÃO COM MINI FIX E BUCHAS DE AÇO	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
ACESSÓRIOS PARA PASTAS SUSPENSAS	serviço executado	R\$ 140,00	10	R\$ 1.400,00
GUIAS TELESCÓPICAS	serviço executado	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00

LATERAIS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
FUNDO	serviço executado	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00
BASE	serviço executado	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00
TAMPO SUPERIOR	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
PORTAS	serviço executado	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
DOBRADIÇAS	serviço executado	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
PUXADORES	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
FECHADURA COM 02 CHAVES DOBRÁVEIS	serviço executado	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00
PRATELEIRAS REGULÁVEIS	serviço executado	R\$ 45,00	10	R\$ 450,00
SAPATAS NIVELADORAS	serviço executado	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
ENCOSTO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
ASSENTO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00
ESTOFAMENTO	serviço executado	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00
REVESTIMENTO	serviço executado	R\$ 145,00	10	R\$ 1.450,00



							ESTRUTURA	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00					
							FIXAÇÃO/MONTAGEM	serviço executado	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00					
							BRAÇOS	serviço executado	R\$ 57,00	10	R\$ 570,00					
							ASSENTO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00					
							ENCOSTO	serviço executado	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00					
							ESTOFADO	serviço executado	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00					
							BASE TUBULAR EM AÇO	serviço executado	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00					
							PARAFUSOS E PORCAS	serviço executado	R\$ 30,00	10	R\$ 300,00					
078/2016	Aquisição de 02 (dois) armários altos; 2 (dois) armários baixos, 02 (duas) conexões e 02 (dois) gaveterios	09/06/2016	PP - 077/2015	09/06/2016	08/06/2021	ATIVO	armários altos	unidade do bem	R\$ 4.350,00	2	R\$ 8.700,00	R\$ 25.300,00	Empresa Serraria Operária Ltda	11.621.307/0001-26	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO
							armários baixos	unidade do bem	R\$ 3.000,00	2	R\$ 6.000,00					
							conexões	unidade do bem	R\$ 2.800,00	2	R\$ 5.600,00					
							gaveterios	unidade do bem	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00					
080/2016	Prestação de serviços de consultoria especializada para assessoramento técnico a membros do contratante, no tocante ao acompanhamento e exigência da implementação de políticas de educação ambiental por municípios da Bacia do São Francisco. No âmbito do Programa de Fiscalização Preventiva Integrada	15/06/2016	Inexigibilidade-001/2016-NUSF	15/06/2016	14/03/2017	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 41.500,00	1	R\$ 41.500,00	R\$ 41.500,00	Edvalda Pereira Torres Lins Aroucha	403.037.134-53	não se aplica	NÃO
083/2016	Aquisição de 10 (dez) armários baixos com 01 (uma) prateleira	10/06/2016	CC - 002/2015	10/06/2016	09/06/2021	ATIVO	armário baixo com 01 prateleira cada	unidade do bem	R\$ 399,00	10	R\$ 3.990,00	R\$ 3.999,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Cícero Vaz Vilas Boas Gomes (representante legal)	NÃO
084/2016	Aquisição de 04 (quatro) armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	10/06/2016	CC - 002/2015	10/06/2016	09/06/2021	ATIVO	armários altos com 04 acessórios para pasta suspensa	unidade do bem	R\$ 974,22	4	R\$ 3.896,88	R\$ 3.896,88	Empresa Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda	013.408.595/0001-60	Carmélia Spinelli Ribeiro de Carvalho (representante legal)	NÃO

085/2016	Aquisição de 40 (quarenta) armários altos com 03 (três) prateleiras	10/06/2016	CC - 002/2015	10/06/2016	09/06/2021	ATIVO	armários altos com 03 (três) prateleiras	unidade do bem	R\$ 696,00	40	R\$ 27.840,00	R\$ 27.840,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	553.237.905-04	Gláudio Simões Santos (representante legal)	NÃO
086/2016	Aquisição de 08 (oito) cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	17/06/2016	PE - 080/2015	17/06/2016	16/06/2021	ATIVO	cadeiras giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	8	R\$ 3.592,00	R\$ 3.592,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	553.237.905-04	Gláudio Simões Santos (representante legal)	NÃO
087/2016	Aquisição de 05 (cinco) estações de trabalho ET 03, 09 (nove) estações ET13 e 01 (uma) estação de trabalho ET14	17/06/2016	CC - 007/2015	17/06/2016	16/06/2021	ATIVO	estações de trabalho ET 03	unidade do bem	R\$ 425,00	5	R\$ 2.125,00	R\$ 6.185,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinel de Fraga (representante legal)	NÃO
							estações ET13	unidade do bem	R\$ 400,00	9	R\$ 3.600,00					
							estação de trabalho ET14	unidade do bem	R\$ 460,00	1	R\$ 460,00					
097/2016	Prestação de serviço de lavagem geral (simples e completa) de veículos oficiais lotados na Promotoria de Justiça Regional de Barreiras.	28/06/2016	Dispensa -005/2016 - PJR Barreiras	20/06/2016	19/06/2017	ATIVO	Lavagem simples de veículo tipo SUV	serviço executado	R\$ 45,00	36	R\$ 1.620,00	R\$ 4.420,00	Lavajato Bonfim Ltda	04.786.183-0001-73	não se aplica	NÃO
							Lavagem simples de veículo tipo Pick-up	serviço executado	R\$ 55,00	8	R\$ 440,00					
							Lavagem Completa de veículo tipo SUV	serviço executado	R\$ 50,00	36	R\$ 1.800,00					
							Lavagem completa de veículo tipo Pick-up	serviço executado	R\$ 70,00	8	R\$ 560,00					
091/2016	Aquisição de solução de armazenamento (Storage SAN) para o ambiente do Data Center do Ministério Público, incluindo equipamentos, softwares, instalação, configuração e treinamento.	30/06/2016	PP - 002/2016	30/06/2016	29/06/2021	ATIVO	solução de armazenamento (Storage SAN) para o ambiente do Data Center do Ministério Público (60 meses)	unidade	R\$ 9.650,00	60	R\$ 579.000,00	R\$ 579.000,00	Servix Informática Ltda	04.142.491/0001-66	Luiz Eduardo Martins	NÃO
072/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Paulo Afonso	10/06/2016	Dispensa - 001/2016 - PJR Paulo Afonso	13/06/2016	12/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Glauber Alves dos Santos Rocha	030.029.035-74	não se aplica	NÃO
082/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Ruy Barbosa	28/06/2016	Dispensa -063/2016 - DA	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Ericles Santos Ramos	016.147.405-50	não se aplica	NÃO
092/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Santo Antônio de Jesus	30/06/2016	Dispensa -074/2016- DA	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Gabriel Lemos Silva	035.289.165-32	não se aplica	NÃO
090/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Itaberaba	01/07/2016	Dispensa - 066/2016 - DA	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Danilo Simões Oliveira	789.473.085-87	não se aplica	NÃO
101/2016	Aquisição de 1(uma) mesa de reunião curricular RE 03	07/07/2016	CC 007/2015	07/07/2016	06/07/2021	ATIVO	mesa	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Tecno 2000 Indústria e Comércio de Móveis Ltda	21.306.287/0001-52	Gláudio Simões Santos	NÃO
094/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Cicero Dantas	07/07/2016	Dispensa - 081/2016 - DA	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Empresa Celson Rodrigues Nascimento	15.300.760/0001-91	Celson Rodrigues Nascimento	NÃO

095/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Ibotirama	07/07/2016	Dispensa - 083-2016 - DA	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Carlos Henrique Souza Santos	024.521.965-09	não se aplica	NÃO
096/2016	Prestação de serviços de reprografia por meio de fotocópias em preto e branco para atender a Promotoria de Caetité	11/07/2016	Dispensa - 073/2016	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	cópias	unidade de cópia	R\$ 0,09	12000	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	Empresa Joel da Silva	11.508.848/0001-42	Joel José da Silva	NÃO
081/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de São Francisco do Conde - Ba	11/07/2016	Dispensa - 064/2016 - DA	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Roberto Conceição dos Santos	048.340.665-17	não se aplica	NÃO
093/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Eunápolis	11/07/2016	Dispensa - 078/2016 - DA	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Alexandro Ferreira Aves	691.181.405-72	não se aplica	NÃO
103/2016	prestação de serviços de consultoria especializada no âmbito do Programa "Município Ecológico", coordenado pela Câmara Temática de Sistemas Municipais de Meio Ambiente – CT-SISMUMA do Centro de Apoio Operacional do Meio Ambiente e Urbanismo – CEAMA.	18/07/2016	inexigibilidade -005/2016 - CEAMA	18/07/2016	18/01/2017	ATIVO	Uma oficina de capacitação, destinada a membros e servidores da Promotoria Regional Ambiental de Euclides da Cunha, bem como secretários, conselheiros e técnicos municipais de meio ambiente de Euclides da Cunha, com carga horária total de 08 horas/aula.	serviço executado	R\$ 9.700,00	1	R\$ 9.700,00	R\$ 19.400,00	Isabel Cristina Ligeiro	379.369.726-68	não se aplica	NÃO
							Uma oficina de capacitação, destinada aos Promotores de Justiça Regionais Ambientais, com carga horária total de 08 horas/aula.	serviço executado	R\$ 9.700,00	1	R\$ 9.700,00					
099/2016	Prestação de serviços de suporte para manutenção de prédios públicos em unidades do Ministério Público, por meio de postos de serviços terceirizados.	30/06/2016	Dispensa - 072/2016 - DA	01/07/2016	28/12/2016	ATIVO	Artífice	unidade do posto	R\$ 3.769,18	3	R\$ 11.307,54	R\$ 68.386,15	Objetiva Locação de Mão de Obra Temporária Eireli-EPP	01.851.688/0001-86	Maria José da Silva Freire	NÃO
							Auxiliar de serviços gerais I	unidade do posto	R\$ 2.369,69	5	R\$ 11.848,45					
							Carpinteiro	unidade do posto	R\$ 3.769,18	2	R\$ 7.538,36					
							Eletricista II	unidade do posto	R\$ 3.769,18	4	R\$ 15.076,72					
							Pedreiro	unidade do posto	R\$ 3.769,18	2	R\$ 7.538,36					
							Pintor	unidade do posto	R\$ 3.769,18	4	R\$ 15.076,72					
100/2016	prestação de serviços de suporte administrativo e operacional a prédios públicos, nas unidades do CONTRATANTE, situadas em Salvador - Bahia, englobando os postos de serviços de Auxiliar de Almoanaxe I, Auxiliar de Almoanaxe III, Auxiliar de Carga e Descarga, Auxiliar de Jardinagem, Jardineiro, Lavador de Veículos, Manobrista, Operador de Audio/Som/TV, Porteiro, Recepcionista II e Telefonista, conforme especificações constantes deste instrumento	30/06/2016	Dispensa - 075/2016 - DA	01/07/2016	28/12/2016	ATIVO	Auxiliar de almoanaxe I	unidade do posto	R\$ 2.383,05	1	R\$ 2.383,05	R\$ 49.952,84	Objetiva Locação de Mão de Obra Temporária Eireli-EPP	01.851.688/0001-86	Maria José da Silva Freire	NÃO
							Auxiliar de almoanaxe III	unidade do posto	R\$ 3.130,00	1	R\$ 3.130,00					
							Auxiliar de carga e descarga	unidade do posto	R\$ 2.828,27	6	R\$ 16.969,62					
							Auxiliar de Jardinagem	unidade do posto	R\$ 2.828,27	1	R\$ 2.828,27					
							Jardineiro	unidade do posto	R\$ 2.448,25	1	R\$ 2.448,25					
							Lavador de veículos	unidade do posto	R\$ 2.303,29	2	R\$ 4.606,58					
							Manobrista	unidade do posto	R\$ 2.635,64	1	R\$ 2.635,64					
							Operador de Áudio/Som/TV	unidade do posto	R\$ 2.508,70	2	R\$ 5.017,40					
							Porteiro	unidade do posto	R\$ 2.491,70	1	R\$ 2.491,70					
							Recepcionista II	unidade do posto	R\$ 2.551,98	2	R\$ 5.103,96					
							Telefonista	unidade do posto	R\$ 2.338,37	1	R\$ 2.338,37					
079/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Nazaré	20/06/2016	Dispensa - 062/2016 - DA	01/07/2016	30/06/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 440,00	12	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00	José Renato Brito da Silva	536.644.935-91	não se aplica	NÃO
043/2016	Locação de imóvel urbano para fins não residenciais destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Seabra	03/06/2016	Dispensa 037/2016-DA	01/07/2016	30/06/2019	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 4.000,00	36	R\$ 144.000,00	R\$ 144.000,00	Wilton A Santana e Dantas Ltda	01.617.507/0001-51	Ana Benedita Dantas Santana	NÃO
111/2016	Prestação de serviços de elaboração e desenvolvimento de projeto executivo para adequação e modernização de sistema elevatório de esgoto e construção de caixa separadora de água e óleo, para a sede do Ministério Público do Estado da Bahia.	25/07/2016	Dispensa -016/2016 - DEA	25/07/2016	24/07/2021	ATIVO	Projeto executivo para construção de 01 (uma) elevatória de esgoto e 01 (uma) casa separadora de água e óleo. Inclui projetos de arquitetura, estrutura, elétrica, hidráulica, mecânica e automação	serviço executado	R\$ 8.000,00	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.900,00	Empresa Sanear Consultoria Gerenciamento e Projetos S/S LTDA - EPP	04.459.876-0001-51	José Vicente Eduardo (sócio)	NÃO
							Memorial descritivo, orçamento executivo e cronograma físico-financeiro relativos à realização da obra objeto do projeto indicado no item 4.1.1	serviço executado	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00					
102/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Valença	22/07/2016	Dispensa -082/2016 - DA	01/08/2016	31/07/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Eder Bonfim Palma	821.785.695-87	não se aplica	NÃO

105/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Remanso	27/07/2016	Dispensa -087/2016 - DA	01/08/2016	31/07/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Geraldo Ribeiro dos Passos	435.950.305-91	não se aplica	NÃO
109/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Bom Jesus da Lapa	28/07/2016	Dispensa -089/2016 - DA	01/08/2016	31/07/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,50	12	R\$ 5.598,00	R\$ 5.598,00	João Santos de Almeida	907.342.205-10	não se aplica	NÃO
107/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Ubatuba	28/07/2016	Dispensa-091/2016 - DA	01/08/2016	31/07/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Oriando Oliveira Costa	142.443.418-11	não se aplica	NÃO
112/2016	Aquisição de 06 (seis) sofás equipados com 02 (dois) lugares	02/08/2016	CC - 004/2015	02/08/2016	01/08/2021	ATIVO	sofá de dois lugares	unidade do bem	R\$ 1.107,06	6	R\$ 6.642,36	R\$ 6.642,36	Caderode Móveis para Escritório Ltda	00.366.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior	NÃO
108/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista	02/08/2016	Dispensa - 06/2016 - PJRVC	01/08/2016	31/07/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Mário César Rocha Pereira	923.805.815-68	não se aplica	NÃO
113/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Itamarajú	08/08/2016	Dispensa- 093/2016	01/08/2016	31/07/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 150,00	12	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Empresa M. G. G. de Souza - ME	14.303.634/0001-28	Luciano Gomes de Souza	NÃO
114/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Canavieiras	16/08/2016	Dispensa -095/2016 - DA	01/08/2016	31/07/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Daniilo Novais Nascimento	034.088.545-99	não se aplica	NÃO
118/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizados para atender a Promotoria de Justiça Vitória da Conquista	23/08/2016	Dispensa - 07/2016 - PJRVC	25/08/2016	24/08/2017	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 9,50	500	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00	Empresa Água Mineral Brasil Ltda	08.884.870/0001-82	Márcia Sampaio Caroso Teles	NÃO
099/2015	Prestação de serviços de monitoramento de notícias clipagem jornalística de emissoras de rádio e televisão de municípios do Estado da Bahia.	25/08/2015	PP - 04/2015	25/08/2015	24/08/2017	ATIVO	valor	mês	R\$ 11.640,00	12	R\$ 139.680,00	R\$ 139.680,00	Empresa Brasileira de Clipping LTDA	16.937.325/0001-35	Luis Cláudio de Carvalho Garrido	SIM
128/2016	Aquisição de armário alto, mesa retangular e mesa redonda	31/08/2016	PE - 077/2015	31/08/2016	30/08/2021	ATIVO	Armário alto, medindo 800 x 500 x 1.600mm (largura x profundidade x altura)	unidade do bem	R\$ 4.350,00	1	R\$ 4.350,00					
							Mesa retangular, medindo 1.500 x 900 x 740mm (largura x profundidade x altura)	unidade do bem	R\$ 3.750,00	1	R\$ 3.750,00	R\$ 11.200,00	Empresa Serraria Operária Ltda-EPP	11.621.307/0001-26	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	NÃO
							Mesa para reunião redonda, medindo: diâmetro 1.100mm x altura 740mm x110x74cm	unidade do bem	R\$ 3.100,00	1	R\$ 3.100,00					
131/2016	Aquisição de cadeiras giratórias com braços e espaldar baixo e cadeiras giratórias sem braços e espaldar baixo	31/08/2016	P.E. - 081/2016	31/08/2016	31/08/2021	ATIVO	cadeira giratórias com braço e espaldar baixo	unidade do bem	R\$ 449,00	40	R\$ 17.960,00		Empresa Tecno 2000	053.737.096/14	Gilásio Simões Santos	NÃO

	cadeira giratória com braço e espaldar médio;						cadeira giratória com braço e espaldar médio	unidade do bem	R\$ 490,00	15	R\$ 7.350,00		Indústria e Comércio Ltda		(representante legal)	
129/2016	Aquisição de estações de trabalho ET 03, estações de trabalho ET 13 e estações de trabalho ET 14	31/08/2016	CC -007/2015	31/08/2016	31/08/2021	ATIVO	Estação de trabalho ET 03, medindo 1200 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 (uma) gaveta. (Obs: kit individual montado).	unidade do bem	R\$ 425,00	25	R\$ 10.625,00	R\$ 17.225,00	Empresa Miranti Móveis para Escritório Ltda	04.627.625/0001-39	Jairo Cechinei de Fraga (representante legal)	NÃO
							Estação de trabalho ET 13, medindo 1000 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 (uma) gaveta. (Obs: kit individual montado).	unidade do bem	R\$ 400,00	5	R\$ 2.000,00					
							Estação de Trabalho ET 14, medindo 1400 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 03 (três) gavetas. (Obs: kit individual montado).	unidade do bem	R\$ 460,00	10	R\$ 4.600,00					
130/2016	Aquisição de mesas componíveis para treinamento	31/08/2016	CC-003/2015 - DA	31/08/2016	30/08/2021	ATIVO	mesas componíveis para treinamento	unidade do bem	R\$ 409,00	10	R\$ 4.090,00	R\$ 4.090,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	553.237.905-04	Gláudio Simões Santos (representante legal)	NÃO
110/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Ipirá	27/07/2016	Dispensa - 090/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,60	12	R\$ 5.599,20	R\$ 5.599,20	Regivaldo Peixoto Lopes	015.627.225-30	não se aplica	NÃO
115/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Conceição do Coité	17/08/2016	Dispensa - 085/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,65	12	R\$ 5.599,80	R\$ 5.599,80	Everaldo de Sena Ramos	039.356.245-06	não se aplica	NÃO
114/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Canavieiras	16/08/2016	Dispensa - 095/2016-DA	01/08/2016	31/07/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Danilo Novais Nascimento	034.088.545-99	não se aplica	NÃO
104/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Feira de Santana	16/08/2016	Dispensa -005/2016-PJ/RFS	02/09/2016	02/09/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,00	12	R\$ 5.592,00	R\$ 5.592,00	Ubirani Queirera Santos	162.168.905-06	não se aplica	NÃO
117/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, Tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Lauro de Freitas	19/08/2016	Dispensa-101/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 8,50	480	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00	Raimundo Barreto de Jesus Me	00.576.136/0001-44	Raimundo Barreto de Jesus	NÃO

119/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Lapa	23/08/2016	Dispensa - 103/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	José Neto de Souza Santos	279.889.068-36	não se aplica	NÃO
120/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça Regional de Iplai	24/04/2016	Dispensa - 104/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,66	12	R\$ 5.599,92	R\$ 5.599,92	Jorge Silva Santos	578.656.045-72	não se aplica	NÃO
121/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Itabuna	31/08/2016	Dispensa - 006/2016-PJR Itabuna	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 350,00	12	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Empresa Security Eletrônica Ltda	14.384.962/0001	Francisco José dos Santos Neto	NÃO
126/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Mata de São João	02/09/2016	Dispensa - 106/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 216,61	12	R\$ 2.599,32	R\$ 2.599,32	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	01.727.865.0001-17	Sérgio Teles de Oliveira (Representante Legal)	NÃO
136/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Catu	08/09/2016	Dispensa - 111/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Leandro Bispo dos Santos	065.564.505-27	não se aplica	NÃO
133/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Cícero Dantas	09/09/2016	Dispensa - 098/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 450,00	12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Anderson Luiz França de Jesus	025.060.475-22	não se aplica	NÃO
134/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Luis Eduardo Magalhães	09/09/2016	Dispensa - 108/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 250,00	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Empresa 3I - Comércio e Serviços de Alarme Ltda	15.135.563/0001-64	Ricardo dos Santos Nascimento	NÃO
048/2016	Prestação de serviços técnicos de processamento de dados, consubstanciado na disponibilização do acesso on-line às bases de dados da Receita Federal do Brasil -RFB, através da rede SERPRO (sistema senha-rede), para utilização, de informações dos cadastros dos sistemas CPF - Cadastro de Pessoas Físicas e CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, em consonância com o convênio de fornecimento de informações cadastrais firmados entre a RFB e MP/BA.	05/09/2016	Dispensa - 001/2016-CSI	02/09/2016	01/09/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 618,22	12	R\$ 7.418,64	R\$ 7.418,64	Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO	33.683.111/0001-07	Carlos Magno Arantes	NÃO
125/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de Poções	12/09/2016	Dispensa - 105/2016-DA	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 466,18	12	R\$ 5.594,16	R\$ 5.594,16	Charles Lopes Carmo	037.423.625-93	não se aplica	NÃO
137/2016	Aquisição de 01 (uma) poltrona giratória com braço e 03 (três) cadeiras para aquisição com	17/09/2016	PP - 006/2016	17/09/2016	11/09/2017	ATIVO	poltrona giratória com braço	unidade do bem	R\$ 1.880,00	1	R\$ 1.880,00		Flexform Indústria	06.068.654/0001-65	Edson Luiz Santos	NÃO

							poltronas para reunião com braço	unidade do bem	R\$ 1.495,00	2	R\$ 2.990,00		Metalúrgica Ltda			
132/2016	Aquisição de 60 (sessenta) cadeiras fixas sem braço	12/09/2016	PE - 082/2015	12/09/2016	11/09/2021	ATIVO	cadeiras fixas sem braço	unidade do bem	R\$ 219,99	60	R\$ 13.199,40	R\$ 13.199,40	Roal Indústria Metalúrgica Ltda	94.622.230/0001-36	Ronaldo Antônio da Rocha (sócio diretor)	NÃO
139/2016	Prestação de serviços de limpeza de tapetes, carpetes, cortinas e mobiliários estofados.	14/09/2016	PE - 016/2016	20/09/2016	19/09/2017	ATIVO	SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE CADEIRAS EM ESPUMA	unidade do bem	R\$ 7,50	2700	R\$ 20.250,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE SOFÁ FOX DE 03 LUGARES COM ESTRUTURA EM MADEIRA E ESPUMA FLEXIVEL	unidade do bem	R\$ 85,00	20	R\$ 1.700,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE SOFÁ FOX DE 1 LUGAR	unidade do bem	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE SOFÁS DE 02 LUGARES EM ESPUMA	unidade do bem	R\$ 70,00	230	R\$ 16.100,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DAS CADEIRAS DO AUDITÓRIO DA SEDE CAB	unidade do bem	R\$ 7,00	300	R\$ 2.100,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DAS CADEIRAS DO AUDITÓRIO DA SEDE NAZARÉ	unidade do bem	R\$ 7,00	300	R\$ 2.100,00					
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE TAPETES	unidade do bem	R\$ 19,00	100	R\$ 1.900,00	R\$ 71.950,00	Empresa oliver- Michelly Lavanderia Ltda	08.920.547/0001-17	Oliver Jack Georges Aaron	NÃO
							SERVIÇO DE LAVAGEM A SECO DE CARPETE	unidade do bem	R\$ 15,00	1.200	R\$ 18.000,00					

							SERVIÇO DE LAVAGEM COM HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE SOFÁ DE 02 LUGARES EM COURO ECOLÓGICO	unidade do bem	R\$ 70,00	20	R\$ 1.400,00							
							SERVIÇO DE LAVAGEM COM HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE SOFÁ DE 03 LUGARES EM COURISSIMO PRETO C/ BASE VASADA E PÉS EM AÇO INOX	unidade do bem	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00							
							SERVIÇO DE LAVAGEM COM HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE SOFÁ DE 04 LUGARES EM COURISSIMO PRETO	unidade do bem	R\$ 180,00	20	R\$ 3.600,00							
							SERVIÇO DE LAVAGEM COM HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DE CADEIRAS EM COURO	unidade do bem	R\$ 10,00	80	R\$ 800,00							
							SERVIÇO DE LAVAGEM DE CORTINAS	unidade do bem	R\$ 8,00	200	R\$ 1.600,00							
124/2016	Prestação de serviços de 40 (quarenta) horas de treinamento de pessoal na solução de gestão estratégica.	19/09/2016	PP 012/2015	19/09/2016	18/09/2017	ATIVO	serviços de 40 (quarenta) horas de treinamento de pessoal na solução de gestão estratégica.	serviço executado	R\$ 200,00	40	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Empresa Avansys Tecnologia Ltda	04.181.950/0001-10	Sandra Cristina Catarino Sousa	NÃO		
123/2016	Aquisição de 03 (três) licenças definitivas para usuários no Datacenter do contratante, a incluir suporte técnico e garantia de atualização tecnológica por 12 (doze) meses.	19/09/2016	PP 012/2015	19/09/2016	18/01/2018	ATIVO	Licença definitiva para usuário, no datacenter do MP/BA, incluindo o suporte Técnico, com garantia de atualização tecnológica por 12 (doze) meses	licença fornecida	R\$ 6.900,00	3	R\$ 20.700,00	R\$ 20.700,00	Empresa Avansys Tecnologia Ltda	04.181.950/0001-10	Sandra Cristina Catarino Sousa	NÃO		
147/2016	Prestação de serviços de consultoria especializada para assessoramento técnico no âmbito do "Projeto para Consolidação da Cultura da Gestão da Qualidade", na Coordenadoria de Segurança Institucional e Inteligência - CSI.	30/09/2016	Inexibilidade - 001/2016-CSI	30/09/2016	30/07/2017	ATIVO	aula/consultoria	hora	R\$ 250,00	128	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	N & V Consultoria Ltda-Me	09.626.302/0001-44	Nivia dos Santos Ferreira	NÃO		
122/2016	Aquisição, com prestação de serviços de instalação/aplicação e garantia, de divisórias navais simplificada com manta acústica de 18 de vidro, bem como de manta acústica para forro	29/08/2016	PE 048/2016	29/08/2016	29/12/2017	ATIVO	divisórias	unidade do bem	R\$ 45.452,73	1	R\$ 45.452,73	R\$ 45.452,73	Empresa Agivaldo Aquino Vera Cruz-ME	05.830.521/0001-90	Agivaldo Aquino Vera Cruz	SIM		
117/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, Tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Lauro de Freitas	19/08/2016	Dispensa - 101/2016	01/09/2016	31/08/2017	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 8,50	480	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00	Raimundo Barreto de Jesus Me	00.576.136/0001-44	Raimundo Barreto de Jesus	NÃO		



137/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas	14/09/2016	Dispensa - 096/2016 - DA	01/10/2016	30/09/2016	ATIVO	execução	mês	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.668.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (Representante Legal)	NÃO
140/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de São Francisco do Conde	16/09/2016	Dispensa - 110/2016 - DA	01/10/2016	30/09/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 285,00	12	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	Empresa Safe Segurança Eletrônica Ltda	05.668.944/0001-17	Aroldo Barreto Regis (Representante Legal)	NÃO
135/2016	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica e 05 (cinco) elevadores, instalados na sede do ministério Público do Estado da Bahia, no CAB.	19/09/2016	PE - 044/2016	01/10/2016	30/09/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 3.333,25	12	R\$ 39.999,00	R\$ 39.999,00	Empresa Módulo Elevadores Engenharia Consultoria e Gerência Predial Ltda	07.197.426/0001-26	José Luiz Santos Silveira	NÃO
144/2016	Aquisição, com garantia, de baterias estacionárias seladas para nobreak.	03/10/2016	PE - 045/2016	03/10/2016	02/02/2018	ATIVO	baterias estacionárias seladas para nobreak	unidade do bem	R\$ 525,00	32	R\$ 16.800,00	R\$ 46.800,00	Empresa Conecta Distribuidor de Baterias Ltda	15.731.313/0001-97	Magali Andrea Sadadin	NÃO
153/2016	Cessão de direito de uso dos serviços do sistema ContratosGov, englobando os serviços de atualização e suporte técnico.	10/10/2016	Inexigibilidade -007/2016 - DTI	10/10/2016	09/01/2018	ATIVO	execução	mês	R\$ 665,83	12	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00	Instituto Negócios Públicos do Brasil Ltda	10.498.974/0001-09	Rudimar Barbosa dos Reis	NÃO
141/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de São Francisco do Conde - Ba	10/10/2016	Dispensa -120/2016 - DA	01/10/2016	30/09/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 465,00	12	R\$ 5.580,00	R\$ 5.580,00	Edenilton Sacramento Ladislau	045.165.515-00	não se aplica	NÃO
145/2016	Prestação de Serviços de Mensageiro Motorizado para atender a Promotoria de Justiça de João Dourado -BA	07/10/2016	Dispensa -123/2016 - DA	01/10/2016	30/09/2017	ATIVO	execução	mês	R\$ 460,00	12	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	Thiago Dourado Souza	028.147.465-61	não se aplica	NÃO
116/2016	Prestação de serviços de publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias do interesse do Contratante.	04/10/2016 (D.E) 05/10/2016 (D.O.U)	Inexigibilidade - 007/2016	03/10/2016	02/10/2017	ATIVO	por demanda	por demanda	R\$ 30,37	centimetro/columna	por demanda	por demanda	Imprensa Nacional	04.196.645/0001-00	Alexandre Miranda Machado	NÃO
143/2016	Prestação de serviços de capacitação sobre a temática "Gestão por Competências - A integração da estratégia", destinados à qualificação funcional de Membros e servidores do CONTRATANTE, a fim de habilitá-los para o desenvolvimento e implementação do projeto estratégico institucional de Gestão por Competências	04/10/2016	Inexigibilidade - 025/2016-CEAF	04/10/2016	03/06/2017	ATIVO	capacitação	serviço executado	R\$ 16.800,00	1	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	Empresa Ingep - Desenvolvimento Gerencial Ltda	010.416.091/0001-02	Gustavo Cauduro Hermes	NÃO
149/2016	Prestação de serviços de avaliação de conformidade do Sistema de Gestão da Qualidade (SGQ) do Ministério Público do Estado da Bahia com a norma ISO 9001:2008.	18/10/2016	Dispensa - 004/2016 - DTI	18/10/2016	17/10/2018	ATIVO	execução	mês	R\$ 229,17	24	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	Fubdção Carlos Alberto Vanzolini	62.145.750/0001-09	José Joaquim do Amaral Vanzolini	NÃO

154/2016	Aquisição de 01 veículo tipo pick-up, motorização mínima 2.5, tração 4X4, cabine dupla, motorização a diesel, novo, zero Km.	18/10/2016	PE-015/2016	18/10/2016	18/02/2019	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 115.000,00	1	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00	Marca Motors Veículos Ltda	04.724.715/0001-48	Marco Zancaner Gil	NÃO
155/2016	Aquisição de 01 veículo tipo pick-up, motorização mínima 2.5, tração 4X4, cabine dupla, motorização a diesel, novo, zero Km.	18/10/2016	PE-015/2016	18/10/2016	18/02/2019	ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 115.000,00	1	R\$ 115.000,00	R\$ 115.000,00	Marca Motors Veículos Ltda	04.724.715/0001-48	Marco Zancaner Gil	NÃO
156/2016	Aquisição de 01 (uma) mesa de reunião circular	17/10/2016	CC-007/2015-SGA	17/10/2016	16/10/2021	ATIVO	mesa	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO
158/2016	prestação de serviços gráficos, de comunicação visual interna e externa, compreendendo a confecção, entrega e instalação dos produtos.	14/10/2016	PP-004/2016-CECOM	14/10/2016	13/10/2017	ATIVO	Confecção de adesivo para busdoor, formato 2,10 x 0,95m, policromia.	unidade	R\$ 46,95	100	R\$ 4.695,00	R\$ 81.750,00	Empresa Gráfica 3 Comunicação e Serviços Gráficos Ltda-Me	11.943.208/0001-60	Enilda Damasceno de Carvalho	NÃO
						Confecção de adesivo para backbus, formato 2,50 x 2,00m, policromia.	unidade	R\$ 122,33	50	R\$ 6.116,50						
						Confecção de adesivo em policromia fosco ou brilhante, com resolução de 300 DPI.	unidade	R\$ 48,75	150	R\$ 7.312,50						
						Confecção de adesivo policromia calandrado brilhante, laminação (película de proteção), resolução 300 DPI para pisos em geral.	unidade	R\$ 61,97	30	R\$ 1.859,10						
						Confecção de banner em lona impressa, 300 DPI, acabamento bastões de madeira e ponteiros plásticos nas extremidades inferior e superior.	unidade	R\$ 40,50	200	R\$ 8.100,00						
						Confecção de lona impressa em policromia, com resolução de 300 DPI e acabamento em ilhós, para ser tencionada em estrutura de frontlight já existente.	unidade	R\$ 58,75	150	R\$ 8.812,50						
						Confecção de lona impressa em policromia, 300 DPI, acabamento com bastões ou tencionada em aro de madeira a ser fixada em parede ou pedestal já existente.	unidade	R\$ 66,30	150	R\$ 9.945,00						

							Confeção de lona impressa em policromia, 300 DPI, tencionada em aro de madeira com pedestais de metalon para sustentação/elevação.	unidade	R\$ 83,00	150	R\$ 12.450,00						
							Confeção de cartaz de outdoor, formato 9x3m, em impressão digital em policromia total no papel off set alcalino de 85 a 120g	unidade	R\$ 163,75	100	R\$ 16.375,00						
							Confeção de banner em tecido reciclado pet, 300 DPI, com impressão sublimática e acabamento em bastões de madeira e ponteiros plásticos em cima e embaixo.	unidade	R\$ 78,80	45	R\$ 3.546,00						
							Fornecimento de porta-banners com engate rápido, acabamento preto epóxi, altura mínima 1,25m e máxima 2,20m, pés emborrachados, presilhas resistentes com um ou dois lados, suporte para cabos de 5/8 e 1/2.	unidade	R\$ 74,67	20	R\$ 1.493,40						
							Confeção de pedestal em metalon de até 2m de altura, com acabamentos em borracha ou similar, para painel em lona tencionada em aro de madeira.	unidade	R\$ 104,50	10	R\$ 1.045,00						
148/2016	Prestação de serviços de reforma de telhado de cobertura com telha cerâmica do prédio da Promotoria de Justiça Regional de Barreiras.	17/10/2016	Dispensa -025/2016 - DEA	17/10/2016	17/04/2017	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 697,05	6	R\$ 4.182,32	R\$ 4.182,32	Empresa Projecção Construtora Ltda -Epp	06.949.450/0001-01	Adelvanio Matos de Almeida	NÃO	
070/2016	Aquisição de 1 (uma) mesa de reunião circular RE 03	17/10/2016	CC - 007/2015	17/10/2016	16/10/2021	ATIVO	mesas de reunião circular RE 03	unidade do bem	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Empresa Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Gildásio Simões Santos	NÃO	
150/2016	Contratação de solução de TI do tipo Data Discovery (Qlikview), no tocante a fornecimento de licenças de software, com serviços de implantação, e treinamento especializado.	18/10/2016	PE - 44/2015- ENAP	18/10/2016	17/10/2017	ATIVO	Fornecimento de licenças (Itens 2.1.1.1 a 2.1.6)	unidade	R\$ 435.222,00	por demanda	R\$ 435.222,00	R\$ 435.222,00	Empresa Toccatto Tecnologia em Sistemas Ltda	08.689.089/0001-57	Perácio Feliciano Ferreira	NÃO	
							Treinamentos (Itens 2.1.7 e 2.1.8)	serviço executado	sob demanda	por demanda							
150/2016	Contratação de solução de TI do tipo Data Discovery (Qlikview), no tocante a prestação de serviços de atualização de versão, suporte técnico para os produtos e suporte técnico especializado no uso da ferramenta.	18/10/2016	PE - 44/2015- ENAP	18/10/2016	17/10/2016	ATIVO	Atualização de versão (Itens 2.1.1 a 2.1.6)	serviço executado	R\$ 69.146,00	por demanda	R\$ 69.146,00	R\$ 69.146,00	Empresa Toccatto Tecnologia em Sistemas Ltda	08.689.089/0001-57	Perácio Feliciano Ferreira	NÃO	

160/2016	prestação de serviços de overhaul em 02 (dois) compressores, parafuso Hitachi 4002 SC-Z, do Ministério Público do Estado da Bahia.	20/10/2016	PE - 066/2016	20/10/2016	19/04/2018	ATIVO	Serviços executados sob regime de empreitada por preço unitário	serviço executado	R\$ 47.289,99	1	R\$ 47.289,99	R\$ 47.289,99	Empresa Prestservice do Brasil Ltda - Me	07.165.223/0001-58	Milton Ávila Espinheira Filho	NÃO
161/2016	prestação de serviços de jardinagem para a Promotoria de Justiça Regional de Vitória da Conquista.	25/10/2016	Dispensa-009/2016-PRVC	25/10/2016	24/10/2017	ATIVO	aluguel	mês	R\$ 370,00	12	R\$ 4.440,00	R\$ 4.440,00	Conflores Comércio de Flores e Plantas Ornamentais LTDA	17.862.691/0001-35	Klemens Nunes Brito	NÃO
142/2016	Prestação de serviços de seguro contra incêndio, queda de raio, explosão de qualquer natureza, danos elétricos e demais coberturas adicionais para imóvel de propriedade do Ministério Público do Estado da Bahia.	10/10/2016	PE - 060/2016	09/11/2016	09/11/2017	ATIVO	apólice de seguro	ano	R\$ 10.800,00	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	Empresa Sompso Seguros S/A	61.383.493/0001-80	Sven Robert Will	NÃO
146/2016	Prestação de serviço de lavagem geral (simples e completa) de veículos oficiais lotados na Promotoria de Justiça Regional de Senhor do Bonfim - BA.	31/10/2016	Dispensa -125/2016 - DA	01/11/2016	31/10/2017	ATIVO	Lavagem completa de veículo tipo passeio	veículo	R\$ 29,00	60	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00	Roque Cassiano Almeida de Souza	838.234.925-00	não se aplica	NÃO
162/2016	Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica dos sistemas de condicionadores de ar, do sistema de ventilação e exaustão e do sistema de automação na sede CAB do Ministério Público do Estado da Bahia.	31/10/2016	PE - 047/2016	01/11/2016	31/10/2017	ATIVO	execução dos serviços	serviço executado	R\$ 13.083,33	12	R\$ 157.000,00	R\$ 157.000,00	Empresa Artemp Engenharia Ltda	01.228.200/0001-54	Maurício Lopes de Faria	NÃO
159/2016	Aquisição de certificados digitais;	01/11/2016	Inexigibilidade -005/2016 - DTI	01/11/2016	31/10/2017	ATIVO	Certificado Digital para pessoa física, do tipo E-CPF, nível A-3 ICP-Brasil – AC RFB – com validade mínima de 03 (três) anos, gerados, armazenados e protegidos por senha em tokens USB	unidade do bem	R\$ 250,00	501	R\$ 125.250,00	R\$ 213.531,60	Empresa Gráfica da Bahia - EGBA	15.257.819/0001-06	Luiz Gonzaga Fraga de Andrade / Antônio José dos Santos Santana	NÃO
							Certificado Digital do tipo A-1 e Equipamento para servidor WEB, hierarquia ICP-Brasil, com validade de 01 ano	unidade do bem	R\$ 1.180,00	10	R\$ 11.800,00					
							Certificado Digital E-CPF A-3 ICP-Brasil, com validade de 03 (três) anos, gerados e armazenados em mídia criptográfica (token) para porta USB, sem fornecimento de mídia	unidade do bem	R\$ 223,00	300	R\$ 66.900,00					
							Certificado Digital E-CPF A-3 – ICP BRASIL, sem fornecimento de Token – Renovação on line	unidade do bem	R\$ 136,88	70	R\$ 9.581,60					
163/2016	Aquisição de solução tecnológica para ampliação do Sistema SisSoft2002 versão Sombra Light de interceptação, monitoramento e gerenciamento de chamadas de telefonia, móvel e fixa, judicialmente autorizada, de modo a contemplar instalação, configuração, manutenção e treinamento.	04/11/2016	Inexigibilidade - 002/2016 - CSI	04/11/2016	03/02/2018	ATIVO	ampliação do sistema	serviço executado	R\$ 100.117,72	1	R\$ 100.117,72	R\$ 100.117,72	Empresa Federal Tecnologia Desenvolvimento de Software Ltda	01.989.764/0001-14	Valdecir José Bedin	NÃO

167/2016	Aquisição de veículos conforme Autorização de Fomento nº 40.003.0010/2016.	07/11/2016	PE - 099/2016	só entrega		ATIVO	veículo	unidade do bem	R\$ 303.036,00	1	R\$ 303.036,00	R\$ 303.036,00	Peugeot Citroen do Brasil Automóveis Ltda	67.405.936/0001-73	Paulo Roberto de Lucca	NÃO
164/2016	Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento na Promotoria de Justiça de Seabra	09/11/2016	Dispensa -128/2016	01/11/2016	31/10/2017	ATIVO	execução dos serviços	mês	R\$ 340,00	12	R\$ 4.080,00	R\$ 4.080,00	Empresa Pentágono Monitoramento Eletrônico	12.253.983/0001-57	Jefferson Souza Santos	NÃO
165/2016	Fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas fabricadas em embalagem de polipropileno, transparente, tampa de pressão e lacre, com capacidade para 20 (vinte) litros, devidamente higienizadas para atender a Promotoria de Justiça Euclides da Cunha	09/11/2016	Dispensa -136/2016	01/11/2016	31/10/2017	ATIVO	garrafo	Unidade de 20 litros	R\$ 7,50	240	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Empresa Lenilson Santos Ribeiro	20.103.082/0001-07	Lenilson Santos Ribeiro	NÃO
168/2016	Fornecimento de 136 (cento e trinta e seis) microcomputadores compactos	04/11/2016	Adesão a ARP/Seplag-MG	04/11/2016	03/11/2017	ATIVO	microcomputador	unidade do bem	R\$ 3.789,77	136	R\$ 515.408,72	R\$ 515.408,72	Empresa Positivo Informática S.A	081.243.735/0019-77	Samir Martins dos Reis	NÃO
166/2016	Fornecimento de 18 (dezoito) microcomputadores desktop de pequeno porte com alta eficiência energética e 84 (oitenta e quatro) monitores de vídeo	09/11/2016	Adesão a ARP/TJ-PB	08/11/2016	07/01/2021	ATIVO	desktop	unidade do bem	R\$ 4.394,00	18	R\$ 79.092,00	R\$ 131.256,00	Empresa Torino Informática Ltda	03.619.767/0001-91	Rodrigo do Amaral Rissio	NÃO
							monitor	unidade do bem	R\$ 621,00	84	R\$ 52.164,00					
							cartão institucional, com as seguintes especificações mínimas: formato A5 com 30,0 x 21,0 cm, folder em papel couché fosco 170g, 4x4 cores;	1000 unidades	R\$ 430,00	1	R\$ 430,00					
							unidades de calendário, com as seguintes especificações mínimas: 14 lâminas + base 24 x 12 cm com Wire-O, formato aberto 24,0 x 35,0 cm e formato fechado 24,0 x 12,0 cm, base em papel Supremo 300g, 0x0 cores; 14 lâminas em papel couché fosco 170g, 4x0 cores.	2000 unidades	R\$ 5.720,00	1	R\$ 5.720,00					
							unidades de folder denominado "SMP", com as seguintes especificações mínimas: 4x4 cores; 20 x 20 cm (fechado), formato 40,0 x 20,0 cm (aberto), folder em papel couché fosco 170g, 4x4 cores;	2000 unidades	R\$ 880,00	1	R\$ 880,00					
							unidades de envelope, com as seguintes especificações mínimas: 2x0 cores, 22 x 16 cm (fechado), formato aproximado 27,0 x 40,0 cm (fica à esquerda), em papel offset 90g, 2x0 cores.	1000 unidades	R\$ 360,00	1	R\$ 360,00					

175/2016	Prestação de Serviços Gráficos offset	22/11/2016	PP - 10/2016	23/11/2016	22/11/2017	ATIVO	<table border="1"> <tr> <td>unidades de cartaz, com as seguintes especificações mínimas: 29,7 x 42,0 cm, em 4x0 cores, couchê fosco 170g/m²;</td> <td>5.000 unidades</td> <td>R\$ 1.250,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 1.250,00</td> </tr> <tr> <td>unidades de panfleto, com as seguintes especificações mínimas: 15,0 x 21,0 cm, lâmina em 4x0 cores, couchê fosco 170 g/m²;</td> <td>5.000 unidades</td> <td>R\$ 550,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 550,00</td> </tr> <tr> <td>unidades de cartaz, com as seguintes especificações mínimas: formato 30 x 42 cm, 4x0 cores, tinta escala em papel couchê fosco, 170g, CTO;</td> <td>2.000 unidades</td> <td>R\$ 680,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 680,00</td> </tr> <tr> <td>unidades de manual denominado "Manual da Brigada", com as seguintes especificações mínimas: formato aberto 29,7 x 21 cm (fechado 15 x 21 cm); CAPA: 01 lâmina em couchê 300g, 4x0 cores, laminação fosca na frente; MIOLO: 20 lâminas (80 páginas) em papel couchê fosco 90g, 4x4 cores, 01 motivo; ACABAMENTO: 01 dobra, cola hotmelt;</td> <td>300 unidades</td> <td>R\$ 5.604,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 5.604,00</td> </tr> <tr> <td>1unidades de cartilha denominada "Mulher, vixe a página", com as seguintes especificações mínimas: CAPA: 1 lâmina, formato 298 x 210 mm (aberto) em couchê liso 170 g/m², 4x0 cores; MIOLO: 9 lâminas, 36 págs. em couchê liso 115 g/m², 4x4 cores; ACABAMENTOS: vinco, dobra, grampo;</td> <td>10.000 unidades</td> <td>R\$ 11.700,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 11.700,00</td> </tr> <tr> <td>unidades de ventarola, com as seguintes especificações mínimas: formato 28 x 21 cm, em papel duo design 250g, 4x4 cores, acabamento com faca de corte da gráfica e 1 motivo;</td> <td>80.000 unidades</td> <td>R\$ 20.800,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 20.800,00</td> </tr> <tr> <td>unidades de praguinha, com as seguintes especificações mínimas: formato 7 cm de diâmetro, em papel adesivo brito 180g, 4x0 cores, acabamento com faca de corte da gráfica e 01 motivo;</td> <td>100.000 unidades</td> <td>3.000,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 3.000,00</td> </tr> <tr> <td>unidades de cartilha denominada "Acidentes de Consumo", com as seguintes especificações mínimas: FORMATO: A5 (14,8x21cm) fechada / A4 aberta; CAPA: papel couchê liso 170g, 1 lâmina (4 págs), 4x 0 cores; MIOLO: 3 lâminas (12 páginas), papel couchê liso 90g, 4x4 cores; ACABAMENTO: vinco, dobra e grampo;</td> <td>10.000 unidades</td> <td>4.800,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 4.800,00</td> </tr> <tr> <td>unidades de placa para hotel, com as seguintes especificações mínimas: FORMATO: 10 x 24 cm aberto, 4x4 cores, papel cartão 300g; ACABAMENTO: corte com faca (conforme layout a ser fornecido pelo CONTRATANTE) e laminação frente e verso;</td> <td>15.000 unidades</td> <td>2.400,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 2.400,00</td> </tr> <tr> <td>unidades de adesivo, com as seguintes especificações mínimas: em papel adesivo, formato 10 x 15cm, 4x0 cores;</td> <td>30.000 unidades</td> <td>2.400,00</td> <td>1</td> <td>R\$ 2.400,00</td> </tr> </table>	unidades de cartaz, com as seguintes especificações mínimas: 29,7 x 42,0 cm, em 4x0 cores, couchê fosco 170g/m²;	5.000 unidades	R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.250,00	unidades de panfleto, com as seguintes especificações mínimas: 15,0 x 21,0 cm, lâmina em 4x0 cores, couchê fosco 170 g/m²;	5.000 unidades	R\$ 550,00	1	R\$ 550,00	unidades de cartaz, com as seguintes especificações mínimas: formato 30 x 42 cm, 4x0 cores, tinta escala em papel couchê fosco, 170g, CTO;	2.000 unidades	R\$ 680,00	1	R\$ 680,00	unidades de manual denominado "Manual da Brigada", com as seguintes especificações mínimas: formato aberto 29,7 x 21 cm (fechado 15 x 21 cm); CAPA: 01 lâmina em couchê 300g, 4x0 cores, laminação fosca na frente; MIOLO: 20 lâminas (80 páginas) em papel couchê fosco 90g, 4x4 cores, 01 motivo; ACABAMENTO: 01 dobra, cola hotmelt;	300 unidades	R\$ 5.604,00	1	R\$ 5.604,00	1unidades de cartilha denominada "Mulher, vixe a página", com as seguintes especificações mínimas: CAPA: 1 lâmina, formato 298 x 210 mm (aberto) em couchê liso 170 g/m², 4x0 cores; MIOLO: 9 lâminas, 36 págs. em couchê liso 115 g/m², 4x4 cores; ACABAMENTOS: vinco, dobra, grampo;	10.000 unidades	R\$ 11.700,00	1	R\$ 11.700,00	unidades de ventarola, com as seguintes especificações mínimas: formato 28 x 21 cm, em papel duo design 250g, 4x4 cores, acabamento com faca de corte da gráfica e 1 motivo;	80.000 unidades	R\$ 20.800,00	1	R\$ 20.800,00	unidades de praguinha, com as seguintes especificações mínimas: formato 7 cm de diâmetro, em papel adesivo brito 180g, 4x0 cores, acabamento com faca de corte da gráfica e 01 motivo;	100.000 unidades	3.000,00	1	R\$ 3.000,00	unidades de cartilha denominada "Acidentes de Consumo", com as seguintes especificações mínimas: FORMATO: A5 (14,8x21cm) fechada / A4 aberta; CAPA: papel couchê liso 170g, 1 lâmina (4 págs), 4x 0 cores; MIOLO: 3 lâminas (12 páginas), papel couchê liso 90g, 4x4 cores; ACABAMENTO: vinco, dobra e grampo;	10.000 unidades	4.800,00	1	R\$ 4.800,00	unidades de placa para hotel, com as seguintes especificações mínimas: FORMATO: 10 x 24 cm aberto, 4x4 cores, papel cartão 300g; ACABAMENTO: corte com faca (conforme layout a ser fornecido pelo CONTRATANTE) e laminação frente e verso;	15.000 unidades	2.400,00	1	R\$ 2.400,00	unidades de adesivo, com as seguintes especificações mínimas: em papel adesivo, formato 10 x 15cm, 4x0 cores;	30.000 unidades	2.400,00	1	R\$ 2.400,00	R\$ 78.983,00	Empresa Qualigraf Serviços Gráficos e Editora Ltda	00.878.183/0001-42	Fábio Dias dos Santos	NÃO
unidades de cartaz, com as seguintes especificações mínimas: 29,7 x 42,0 cm, em 4x0 cores, couchê fosco 170g/m²;	5.000 unidades	R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.250,00																																																										
unidades de panfleto, com as seguintes especificações mínimas: 15,0 x 21,0 cm, lâmina em 4x0 cores, couchê fosco 170 g/m²;	5.000 unidades	R\$ 550,00	1	R\$ 550,00																																																										
unidades de cartaz, com as seguintes especificações mínimas: formato 30 x 42 cm, 4x0 cores, tinta escala em papel couchê fosco, 170g, CTO;	2.000 unidades	R\$ 680,00	1	R\$ 680,00																																																										
unidades de manual denominado "Manual da Brigada", com as seguintes especificações mínimas: formato aberto 29,7 x 21 cm (fechado 15 x 21 cm); CAPA: 01 lâmina em couchê 300g, 4x0 cores, laminação fosca na frente; MIOLO: 20 lâminas (80 páginas) em papel couchê fosco 90g, 4x4 cores, 01 motivo; ACABAMENTO: 01 dobra, cola hotmelt;	300 unidades	R\$ 5.604,00	1	R\$ 5.604,00																																																										
1unidades de cartilha denominada "Mulher, vixe a página", com as seguintes especificações mínimas: CAPA: 1 lâmina, formato 298 x 210 mm (aberto) em couchê liso 170 g/m², 4x0 cores; MIOLO: 9 lâminas, 36 págs. em couchê liso 115 g/m², 4x4 cores; ACABAMENTOS: vinco, dobra, grampo;	10.000 unidades	R\$ 11.700,00	1	R\$ 11.700,00																																																										
unidades de ventarola, com as seguintes especificações mínimas: formato 28 x 21 cm, em papel duo design 250g, 4x4 cores, acabamento com faca de corte da gráfica e 1 motivo;	80.000 unidades	R\$ 20.800,00	1	R\$ 20.800,00																																																										
unidades de praguinha, com as seguintes especificações mínimas: formato 7 cm de diâmetro, em papel adesivo brito 180g, 4x0 cores, acabamento com faca de corte da gráfica e 01 motivo;	100.000 unidades	3.000,00	1	R\$ 3.000,00																																																										
unidades de cartilha denominada "Acidentes de Consumo", com as seguintes especificações mínimas: FORMATO: A5 (14,8x21cm) fechada / A4 aberta; CAPA: papel couchê liso 170g, 1 lâmina (4 págs), 4x 0 cores; MIOLO: 3 lâminas (12 páginas), papel couchê liso 90g, 4x4 cores; ACABAMENTO: vinco, dobra e grampo;	10.000 unidades	4.800,00	1	R\$ 4.800,00																																																										
unidades de placa para hotel, com as seguintes especificações mínimas: FORMATO: 10 x 24 cm aberto, 4x4 cores, papel cartão 300g; ACABAMENTO: corte com faca (conforme layout a ser fornecido pelo CONTRATANTE) e laminação frente e verso;	15.000 unidades	2.400,00	1	R\$ 2.400,00																																																										
unidades de adesivo, com as seguintes especificações mínimas: em papel adesivo, formato 10 x 15cm, 4x0 cores;	30.000 unidades	2.400,00	1	R\$ 2.400,00																																																										

							unidades de cartaz voltado à campanha "Medidas Socioeducativas", com as seguintes especificações mínimas: formato A3 aberto, papel couchê fosco 170g, 4X0 cores;	3.000 unidades	870,00	1	R\$ 870,00						
							unidades de folder voltado à campanha "Medidas Socioeducativas", com as seguintes especificações mínimas: formato 28 x 21 cm (aberto), fechado 14 x 21 cm, papel couchê fosco 170g, 4 x 4 cores, acabamento e dobra 1 motivo;	5.000 unidades	850,00	1	R\$ 850,00						
							unidades de cartaz voltado à campanha "Comunidade Legal", com as mesmas e seguintes especificações mínimas: formato A3 aberto, papel couchê fosco 170g, 4X0 cores;	250 unidades	310,00	2	R\$ 620,00						
							unidades de panfleto voltado à campanha "Comunidade Legal", com as mesmas e seguintes especificações mínimas: formato A5 aberto, papel couchê fosco 90g, 4X0 cores;	1.500 unidades	300,00	2	R\$ 600,00						
							unidades de convite denominado "CISP", com as seguintes especificações mínimas: formato 15 X 10 cm aberto, papel couchê fosco 230g, 4X0 cores;	500 unidades	155,00	1	R\$ 155,00						
							unidades de cartilha denominada "CRAS e CREAS", com as seguintes especificações mínimas: formato: A5 (15 X 21 cm) fechado, A4 (21 X 30 cm) aberto; CAPA: papel couchê fosco 150g, 4x0 cores; MILOLO: papel couchê 90g fosco, 24 páginas (6 lâminas), 4x4 cores; ACABAMENTO: grampo, dobra;	1.500 unidades	2.640,00	1	R\$ 2.640,00						
							unidades de adesivo para Gibi – etiquetas adesivas, com as seguintes especificações mínimas: formato 10,91 x 15,2mm, 1x0 cor, papel couchê adesivo brilho 180g;	600 unidades	138,00	1	R\$ 138,00						
							unidades de livro, com as seguintes especificações mínimas: FORMATO: 20,0 x 25,00 cm, CAPA: Aberta 41 X 25 cm, em 4x4 cores, couche fosco 300g/m²; MILOLO: 96 páginas, em 4X4 cores, couche fosco 120g/m²; Laminação fosca na capa e acabamento em lombada quadrada e costura.	800 unidades	12.536,00	1	R\$ 12.536,00						
151/2016	Solução de TI do tipo Data Discovery (Qikview), no tocante à prestação de serviços de atualização de versão, suporte técnico para os produtos e suporte técnico especializado no uso da ferramenta	19/10/2016	PE - SRP - 18/2015 (Adesão a ARP - SRP)	19/10/2016	18/10/2017	ATIVO	solução	unidade	R\$ 69.146,00	1	R\$ 69.146,00	R\$ 69.146,00	Empresa Toccatto Tecnologia em Sistemas Ltda	08.689.089/0001-57	Perácio Feliciano Ferreira (sócio Diretor)	NÃO	
150/2016	Aquisição de solução de TI do tipo Data Discovery (Qikview), com serviços de implantação e treinamento	19/10/2016	PE - SRP - 18/2015 (Adesão a ARP - SRP)	19/10/2016	18/10/2017	ATIVO	solução	unidade	R\$ 435.222,00	1	R\$ 435.222,00	R\$ 435.222,00	Empresa Toccatto Tecnologia em Sistemas Ltda	08.689.089/0001-57	Perácio Feliciano Ferreira (sócio Diretor)	NÃO	

- (a) – Período de vigência do Contrato.
- (b) – Descrição do(s) item(ns) do contrato.
- (c) – Unidade de medida do(s) item(ns) do contrato.
- (d) – Valor unitário do(s) item(ns) do contrato.
- (e) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) adquirido(s).
- (f) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
- (g) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (h) – Nome da empresa ou da pessoa física contratada.
- (i) – Número do CNPJ ou do CPF do contratado.
- (j) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

**FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, Inciso II, "g" e "h"; Lei complementar 101/2000, art. 48-A, I; e Lei 12.527, art. 8°, §1°, III e IV.**